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 1 YLEISPERUSTELUT 
 

 
KIRKKONUMMEN KUNTASTRATEGIA 
 
Kirkkonummen kunnan strategia vuosille 2018-2021 on hyväksytty kunnanvaltuustossa 18.12.2017. 
 
 
Kirkkonummen arvot ovat: 

 
Rohkeus tarkoittaa meille ennakkoluulottomuutta kokeilla uusia asioita ja ennakoida muuttuvaa maailmaa. 
 
Kestävyys: teemme ratkaisuja ja valintoja, jotka ovat oikeudenmukaisia sekä ympäristön, talouden ja toiminnan 
kannalta kestäviä. 
 
Avoimuus: kaiken toimintamme lähtökohta on avoimuus ja läpinäkyvyys. 
 
Luottamus: toimintamme perustuu keskinäiseen arvostukseen ja luottamukseen. 
 
 
 
Kirkkonummen perustehtävä: miksi olemme olemassa? 
 
Hyvinvointia kirkkonummelaisille – yhdessä, tillsammans!  
 
 
 
Strategiset päämäärät:  
 
 

 
 
 

1. Vahvistamme  
Kirkkonummen elinvoimaa 

ja positiivista  
erottuvuutta 

2.Edistämme kuntalaisten 
hyvinvointia laadukkailla, 
kuntalaislähtöisillä ja kus-
tannustehokkailla kaksi-
kielisillä palveluilla. 

 

3. Panostamme kestävään 
talouteen, yhteystyöhön ja 

osaamiseen 
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KUNTATASON KESKEISET STRATEGISET TAVOITTEET VUODELLE 2019 
 
Valtuustokauden toiminnalliset tavoitteet ja toimenpiteet on määritetty kuntastrategiasta johdetuissa elinvoi-
ma- ja hyvinvointiohjelmissa. 
 
Vuonna 2019 strategisilla toimenpiteillä tavoitellaan Kirkkonummen kunnassa sitä, että kunnan veroprosentti on 
kilpailukykyinen pääkaupunkiseudun kuntiin verrattuna 2021. Tavoittelemme Kirkkonummen työssäkäyvien ve-
ronmaksajien määrän kasvua, yritysten verotulojen kasvua ja kunnan asukas- ja työtyytyväisyyskyselyiden myön-
teistä kehitystä. 
 
Kunnanhallituksen on laadittava kunnan talouden pitkän aikavälin suunnitelma talouden tasapainottamiseksi, ja 
että kunnan talouden pitkän aikavälin suunnitelma talouden tasapainottamiseksi esitetään kesäkuun  
(17.6.2019) kunnanvaltuustossa. Siinä on laajasti tarkasteltava kunnan kasvutavoitteet, väestörakenteen muu-
tokset sekä niiden vaikutus talouteen, palveluihin sekä investointeihin. Investointien suunnitelmassa on selvitet-
tävä myös eri hankkeiden aikataulutus, rahoittamisen kokonaisuus ja esitettävä toteutuksen eri vaihtoehtoja. 
 
Kokonaissuunnitelmassa on otettava huomioon myös mahdolliset sote-uudistuksen ja valtionosuusjärjestelmän 
uudistamisen vaikutukset eri vaihtoehtoina. 
 
Suunnitelman kautta kehitetään myös talouden hallintaa suhteessa avoimeen ja kestävään päätöksentekoon.  
 
Osana tasapainottamisen suunnitelmaa on kunnanhallituksen laadittava yhdessä palvelutuotannon jaoston 
kanssa kunnan ongelmakiinteistöjen väistötilojen kokonaissuunnitelma. Suunnitelman osana tulee myös ottaa 
kantaa perusturvan budjetin toistuvaan riittämättömyyteen ja lisämäärärahojen tarpeeseen. 
 
Toisena lisäosana suunnitelmaa kunnanhallitus käy toimialojen kanssa läpi kaikki merkittävimmät ostopalvelut ja 
niiden mahdolliset kehittämis- ja muutostarpeet. 
 
Suunnitelma on laadittava kevään aikana, mutta viimeistään ennen vuoden 2020 talousarvion käsittelyä ja val-
tuuston verotuspäätöksiä. 
 
Ohjelmista on nostettu vuoden 2019 keskeisiksi tavoitteiksi seuraavat:  
 

 Väestönkasvun edistäminen; tavoitteena 1,5 – 2 % väestönkasvu  

 Luomme edellytykset menestyvälle yritystoiminnalle. Lisäämme yritystonttien ja toimitilojen tarjontaa, 
parannamme pk-yritysten neuvonta- ja tukipalveluita sekä toimimme vuorovaikutuksessa yrityselämän 
kanssa. 

 Parannamme palveluiden laatua, kustannustehokkuutta ja saatavuutta lisäämällä sähköisiä ja liikkuvia 
palveluja. 

 Kehitämme kunnan toimielin- ja viranhaltijaorganisaatiota vastaamaan toimintaympäristön muutoksia. 

 Ennaltaehkäisevien, matalan kynnyksen palveluiden sekä varhaisen tuen kehittäminen  

 Ammattimainen viestintä kuntamarkkinoinnin ja kuntakuvan edistämiseksi  

 Tilojen toiminnallisuuden ja terveellisyyden varmistaminen 

 Hyvä työnantajakuvan edistämien. Varmistamme, että Kirkkonummen kunta on houkutteleva työnantaja, 
joka huolehtii henkilöstöstään. 

 Lisäämme kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia ja ohjaamme palvelutuotantoa aiempaa voimak-
kaammin kuulemalla kuntalaisia. 

 Päätöksenteon läpinäkyvyyttä lisätään esim. striimauksilla ja avaamalla kokouksia mahdollisuuksien mu-
kaan. 

 Edistämme toiminnassamme ekologisia ja kestäviä ratkaisuja. 

 Edistämme ja käytämme hyödyksi rohkeasti uutta teknologiaa. 

 Digitaalisten palveluiden rakentaminen. Parannamme palveluiden laatua, kustannustehokkuutta ja saata-
vuutta lisäämällä sähköisiä ja liikkuvia palveluja. 
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 Edistämme toiminnassamme ikäihmisten hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta toimintaa kehittämällä sekä 
hyödyntäen digitalisaation mahdollisuuksia. 
 

DIGITALISAATION EDISTÄMINEN JA UUDEN TEKNOLOGIAN HYVÄKSIKÄYTTÖ 

 
Kirkkonummen kunta hyödyntää digitalisaation mahdollisuudet asiakaslähtöisyyden näkökulmasta. Teknologian kehi-
tys on niin nopeaa, että ihmisten kyky miettiä uusia toimintatapoja on rajoittavampaa kuin teknologian tarjoamat 
mahdollisuudet toimintatapojen ja palvelujen kehittämisessä.  
Kunta ottaa käyttöön laajasti palvelukehityksen nykyaikaiset menetelmät palvelumuotoilussaan ja hyödyntää alku-
vaiheessa hallitusti ja tarvittaessa kaupallisia toimijoita, sekä osallistuu julkisen sektorin yhteistyöhön ja verkostoihin. 
Kunnan omassa toiminnassa haemme tapoja, joilla asiakasta lähestytään toimialojen ja kuntarajojenkin yli asiakkaan 
ja toiminnan tehokkuuden niin edellyttäessä. Kunta tekee aktiivisia toimia arjen digitalisaation käyttöönotossa kunta-
laisten eduksi, mm. valmistautumalla siirtymään julkisen sektorin yhteiseen suomi.fi viestien käyttöön, sekä ottamal-
la valtuutuspalvelut erityisesti vanhuspalveluissa käyttöön. Tulevaisuuden tekoälyratkaisujen hyödyntämiseksi kunta 
varautuu panostamaan mm. palvelutietovarannon metatietojen hyvään hallintaan ja tekee kokeiluja robotiikan hyö-
dyntämiseksi tukitiedon nopeaksi tuottamiseksi. Kokeilujen tarkoituksena tehdä suunnitelma niiden pohjalta laajem-
paan tuotannolliseen käyttöön. 
Kunta myös panostaa robotiikan laajempaan käyttöönottoon ja automatisaation hyödyntämiseen järjestelmissä kas-
vattaen automatisoitujen prosessien lukumäärää suunnitelmallisesti. 
Konkreettisina tavoitteina ylläoleville esimerkiksi valittujen prosessien läpimenoaikojen nopeutuminen, asiakastyyty-
väisyyden paraneminen sekä henkilöstön työtyytyväisyyden kehittyminen (rutiininomaiset tehtävät robotille, mielek-
käämpiä työtehtäviä).  
Henkilöstöhallinto on tiiviisti mukana arvioimassa vaikutuksia ja edistämässä muutoksia, jotka liittyvät kunnan työn-
tekijöihin ja tehtäviin, sekä auttaa uusien kouluttautumistarpeiden tunnistamisessa ja on tehtävämuutosten toteu-
tuksen tukena esimiehille ja työntekijöille.  
 
Talousarviovuonna 2019 toteutettavat toimenpiteet, mittarit ja vastuutahot on kirjattu toimielinkohtaisissa ta-
voitetaulukoissa. 
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KONSERNIYHTEISÖILLE ASETETTAVAT TAVOITTEET 
  

Strateginen tavoite: (Kehittyvät palvelut) Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi / (Turvaamme luontoarvo-
jen säilymisen ja korostamme luonnonläheisyyttä kunnan kehittämisessä.) 
 

Toimenpiteet / tavoitetaso  
Edistetään julkisessa rakentami-
sessa toimenpiteitä CO2-päästöjen 
vähentämiseksi  

Mittari 
Puurakentamisen määrä  
 
Uusiutuvien energialähteiden 
hyödyntäminen   
 
Hiilijalanjäljen arvioiminen ja arvi-
oinnin kehittäminen hankintoja 
arvioitaessa ja kilpailutettaessa 
yhteistyössä muiden kuntien kans-
sa. 

Toteuma 

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 

Toimenpiteet / tavoitetaso  
KVA Oy / Oikea-aikaiset peruskor-
jaukset mahdollistavan kassavirran 
turvaaminen. 
 
Peruskorjaus- ja uudiskohteet to-
teutetaan esteettömänä.  
 
 
KVA Oy / Vuokra-asuntojen käyt-
töaste vähintään 98 %   
 

Mittari 
Kunnanhallitukselle tuodaan 
KVA:n osavuosikatsaus kunnan 
osavuosikatsauksen yhteydessä 
 
(Käyttöasteen seuranta) 
 

Toteuma 

 
 
Kirkkonummen Vuokra-asunnot Oy 

Kirkkonummen Vuokra-asunnot Oy on Kirkkonummen kunnan omistama yleishyödyllinen vuokrataloyhtiö. 
Yhtiön toimintaperiaatteena on ylläpitää ja rakennuttaa laadukkaita ja edullisia vuokra-asuntoja, joissa asuvil-
la on viihtyisä ja turvallinen asuinympäristö tarpeellisine palveluineen. Asunnot on rakennettu pääasiassa 
aravalainoilla ja kunnan takauksilla. 

 
Kiinteistö Oy Kirkkonummen Männistönmuori 

Kiinteistö Oy Kirkkonummen Männistönmuori on Kirkkonummen kunnan ja Senaattikiinteistöjen omistama 
vuokrataloyhtiö, jonka vuokratalo sijaitsee Upinniemessä. Yhtiön osakkeista kunta omistaa 149 kpl ja Senaat-
tikiinteistöt 1 kpl. 
 

Kiinteistö Oy Kirkkonummen keskustapysäköinti 
Kirkkonummen kunta omistaa 64,7 % Kiinteistö Oy Kirkkonummen keskustapysäköinnin osakekannasta. 
Yhtiö omistaa Ervastintie 9:ssä sijaitsevan pysäköintitalon. 

 
Kiinteistö Oy Kirkkonummen Kunnantalo 

Kirkkonummen kunta on Kuntien eläkevakuutuksen kanssa perustanut keskinäisen kiinteistöosakeyhtiön Kiin-
teistö Oy Kirkkonummen kunnantalon. Kunnan omistusosuus yhteisyrityksessä on   5 % ja Kevan 95 %. Yhtiö 
omistaa ja hallitsee tonttia sekä tontilla olevaa rakennusta. 
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TALOUDEN KEHITYS VUOSINA 2019 – 2021 (Valtiovarainministeriö, kuntatalous)  
 
Kuntatalous vuonna 2019 
 
Suomen suhdannenousun ennakoidaan jatkuvan vielä tänä vuonna. Suomen talouden kasvu hidastuu kuitenkin 
noin 1½ prosentin vuosikasvuun tulevina vuosina. Keskipitkällä aikavälillä, vuosina 2021–2022, talouskasvun ar-
vioidaan palaavan potentiaalisen tuotannon kasvun tasolle eli noin prosenttiin. Historiaan nähden keskipitkälle 
aikavälille odotettu kasvu on hidasta, mikä johtuu muun muassa työpanoksen supistumisesta, kun työikäisen vä-
estön määrä laskee, ja muista talouden rakenteellisista tekijöistä.  
 
Hyvä talous- ja työllisyyskehitys sekä hallitusohjelman mukaiset sopeutustoimet tasapainottavat julkista taloutta lä-
hivuosina. Julkisen talouden rahoitusasema kääntyy ylijäämäiseksi vuosikymmenen taitteessa ja velka suhteessa 
bruttokansantuotteeseen laskee. Suhdanneluonteinen julkisen talouden vahvistuminen ei kuitenkaan turvaa kestä-
vää julkisen talouden rahoitusta pitkällä aikavälillä. Julkista taloutta rasittavat rakenteelliset tekijät luovat paineita 
julkiseen talouteen myös 2020-luvulla. Ensi vuosikymmenellä suurin menojen kasvupaine kohdistuu hoito- ja hoiva-
menoihin väestön ikääntyessä. 
 
Kuntatalouden tilikauden tuloksen arvioidaan hieman paranevan vuonna 2019 kuluvasta vuodesta. Toimintamenoja 
kasvattavat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeen kasvun lisäksi kunta-alan palkankorotukset ja kilpailukyky-
sopimuksen lomarahaleikkauksen päättyminen. Painelaskelmassa väestön ikääntymisestä johtuva kunnallisten palve-
lujen kysynnän kasvu näkyy ostomenojen kasvuna. Kunta-alan sopimuskorotukset nostavat kuntatalouden palkka-
summaa vuonna 2019 keskimäärin 2,4 prosenttia. Toisaalta vuoteen 2019 kohdistuu myös tuloksellisuuteen perustu-
van kertaerän kustannusvaikutuksen poistuminen, jonka arvioidaan pienentävän palkkamenoja noin 0,7 prosenttia 
vuonna 2019. Vuoden 2019 palkkamenojen kasvua kiihdyttää sopimuskorotusten lisäksi myös kilpailukykysopimuk-
sen mukaisen lomarahaleikkauksen päättyminen. Lomarahoja palautuu yhteensä reilut 300 milj. euroa kuntatalou-
den kuluiksi. Vuoden 2019 lomarahojen leikkaus koskee lomanmääräytymisvuotta 
1.4.2018–31.3.2019. Suoriteperusteisuuden vuoksi noin 75 prosenttia lomarahaleikkauksen päättymisen kustannuk-
sista kohdistuu vuoteen 2019 ja loput vuoteen 2020. Myös investointimenot pysyvät korkealla tasolla vilkkaan sairaa-
larakentamisen vuoksi. Hallitusohjelma sisältää useita toimenpiteitä, joiden tavoitteena on vähentää kuntien menoja. 
Toimenpiteiden säästövaikutuksia ei ole juuri muutettu kevään kehitysurassa käytetyistä arvioista. Kehitysarviossa on 
oletettu, että alueellisen erikoissairaanhoidon tehostaminen mahdollistaa yhteensä 100 milj. euron säästöt vuosien 
2018-2019 aikana. Lisäksi kehitysarviossa oletetaan edelleen kilpailukykysopimuksen vuosityöajan pidentymisen osal-
ta, että työajan pidennys tuo säästöjä. Kuntatalouden kehitysurassa vuosityöajan pidennyksen on arvioitu pienentä-
vän toimintamenoja 75 milj. eurolla vuonna 2018 ja 45 milj. eurolla vuonna 2019. 
Kehitysarvioon sisältyvien hallituksen kuntataloutta vahvistavien toimien sekä kilpailukykysopimuksen lopullinen vai-
kutus riippuu muun muassa siitä, miten kunnat ja kuntayhtymät käyttävät mahdollisuutta säästöihin. On olemassa 
riski, että toimenpiteiden säästövaikutus jää kehitysarviossa oletettua pienemmäksi. Toisaalta maakunta- ja sote-
uudistukseen liittyvät valtionosuusjärjestelmään ehdotetut muutokset kannustavat kuntia menokuriin 
ennen uudistusta. Ehdotettu sote-siirron muutosrajoitin toimii siten, että kunnan kasvattaessa sote-kustannuksia 
muita kuntia enemmän, kunnan uudistuksen jälkeinen valtionosuus vähenee. Vastaavasti mikäli kunta pystyy pienen-
tämään sote-kustannuksiaan suhteessa muiden kuntien kustannuksiin, sen uudistuksen jälkeinen valtionosuus kas-
vaa. Järjestelmämuutoksen tasauksen tavoitteena on rajata uudistuksesta kunnan rahoitusasemaan 
kohdistuvaa muutosta nykytilaan verrattuna. Tämä kannustaa kuntaa hyvään taloudenpitoon ja siten hillitsemään 
sote- ja muiden kustannusten nousua. 
 
Kuntatalouden tulot kasvavat vuonna 2019 menoja nopeammin, kun verotulojen kasvu piristyy. Tämän seurauksena 
myös vuosikate vahvistuu hieman kuluvasta vuodesta. Kuntien saamien verotulojen kasvua kiihdyttävät muun muas-
sa poikkeuksellisen matalat verotulokertymät vuonna 2018 ja kertaluonteinen verotulojen lisäys, joka johtuu siirty-
misestä verovelvolliskohtaiseen verotuksen valmistumiseen. Tämän seurauksena jäännösverojen maksu aikaistuu, 
mikä kasvattaa vuoden 2019 verotuloja. Valtionosuudet laskevat kuluvasta vuodesta, mikä johtuu muun muassa val-
tion ja kuntien välisestä kustannustenjaon tarkistuksesta. Valtion ja kuntien välinen kustannustenjaon tarkistus vuo-
den 2016 toteutuneiden kustannusten pohjalta vähentää kuntien peruspalvelujen valtionosuutta reilut 200 milj. eu-
roa. Lisäksi hallitusohjelman mukaisesti kuntien valtionosuuksiin ei tehdä indeksikorotusta vuonna 2019. 
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Valtion toimenpiteet vuonna 2019 – kustannustenjaon tarkistus alentaa valtionosuutta  
 
Kokonaisuutena valtionapuihin kunnille osoitetaan ensi vuoden talousarvioesityksessä 10,5 mrd. euroa, josta lasken-
nalliset valtionosuudet ovat 9,5 mrd. euroa. Valtionavut vähenevät 3 prosenttia vuodesta 2018. Valtion vuoden 2019 
talousarvioesitykseen sisältyvien toimenpiteiden arvioidaan yhteensä heikentävän kuntataloutta  
254 milj. euroa vuoteen 2018 verrattuna. Tästä suuri osa selittyy negatiivisella kuntien ja valtion välisellä kustannus-
tenjaon tarkistuksella. Valtio kohdistaa vuonna 2019 lisämäärärahaa lastensuojeluun ja lapsiperheiden kotihoitoon 
15 milj. euroa ja 1 milj. euroa vanhusten kotihoitoon. Rintamaveteraanien kotona asumista tukeviin palveluihin osoi-
tetaan 40 milj. euroa. Lukiokoulutuksen uudistamiseen, uuden lukiolain toimeenpanoon ja lukiokoulutuksen laadun 
kehittämiseen osoitetaan yli 10 milj. euroa. Varhaiskasvatuksen tasa-arvon ja osallistumisasteen edistämiseen koh-
dennetaan 10 milj. euroa valtionavustuksia. Avustuksen tavoitteena on pienentää ryhmäkokoja ja palkata lisähenki-
löstöä haasteellisilla alueilla toimiviin päiväkoteihin. Kokeilua viisivuotiaiden maksuttomasta varhaiskasvatuksesta 
jatketaan, ja siihen kohdistetaan 5 milj. euroa. 
 
Hallitusohjelman liitteen 6 mukaisten toimenpiteiden, joista merkittävimpiä ovat erikoissairaanhoidon alueellinen 
keskittäminen, omais- ja perhehoidon kehittäminen ja vanhuspalvelujen laatusuositus, toimeenpano jatkuu vuonna 
2019. Näihin liittyen peruspalvelujen valtionosuuteen tehdään toimenpiteiden arvioituja säästöjä vastaavat vähen-
nykset. Säästöjen toteutuminen riippuu kuntien ja kuntayhtymien ratkaisuista sekä mahdollisuuksista toteuttaa sääs-
töjä aikaansaavia uudistuksia. Valtionosuuksia alentaa 213 milj. eurolla valtion ja kuntien välinen kustannustenjaon 
tarkistus, joka tehdään vuoden 2016 tilastotietojen perusteella. Indeksikorotuksen jäädytys vähentää 91 milj. eurolla 
peruspalvelujen valtionosuutta ja 14 milj. eurolla opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan kunnille maksettavia 
valtionosuuksia. Kevään julkisen talouden suunnitelman mukaisesti kuntatalouden kannustinjärjestelmien valmiste-
lua jatketaan. Vuoden 2019 talousarvioesitykseen sisältyy 30 milj. euron siirto peruspalvelujen valtionosuudesta kun-
tien digitalisaation kannustinjärjestelmään. Ensi vaiheessa avustuksia on tarkoitus myöntää kunnille ja kuntayhtymille 
etenkin henkilöstö- ja taloushallinnon digitalisointiin. Käyttötalouden kustannusten kannustinjärjestelmää koskeva 
hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskuntaan syysistuntokaudella 2018. Tätä kannustinjärjestelmää on valmis-
teltu maakunta- ja sote-uudistuksen jälkeisen kunnan tehtävä- ja kustannusrakenteeseen, joten se voidaan ottaa 
käyttöön aikaisintaan vuonna 2022. 
 
Kuntatalous heikkenee toimintamenojen kasvun nopeutuessa 
 
Kuntatalous heikkenee vuonna 2018 hieman edellisvuodesta toimintamenojen kasvun nopeutuessa ja verotulojen 
kasvun hidastuessa. Kuntatalouden yhteenlaskettu tilikauden tulos ja rahoitusasema ovat muodostumassa kuluvana 
vuonna huomattavasti kevään 2018 kuntatalousohjelmassa esitettyä heikommaksi. Suotuisasta suhdannetilanteesta 
huolimatta kuntien verotulojen kehitys jää likimain viime vuoden tasolle eli lähes 600 milj. euroa pienemmäksi kuin 
keväällä arvioitiin. Kunnallisveron kertymää pienentävät erityisesti tämän vuoden joulukuussa maksettavat poikkeuk-
sellisen suuret ennakonpalautukset. Henkilöstömenot kääntyvät puolestaan neljän vuoden supistumisen jälkeen mal-
tilliseen kasvuun muun muassa ansiotason nousun seurauksena. Niitä kasvattaa myös tuloksellisuuteen perustuvan 
kertaerän kustannusvaikutus, joka kohdistuu vuodelle 2018. Vuonna 2019 kuntatalouden tilikauden tuloksen arvioi-
daan hieman paranevan, ja myös vuosikate vahvistuu hieman kuluvasta vuodesta. Toimintamenoja kasvattavat sosi-
aali- ja terveydenhuollon palvelutarpeen kasvun lisäksi kunta-alan palkankorotukset ja kilpailukykysopimuksen loma-
rahaleikkauksen päättyminen. Kuntatalouden tulot kasvavat vuonna 2019 menoja nopeammin, kun vuoden 2018 ve-
rotulokertymää alentavat tekijät poistuvat. Lisäksi Valmis-järjestelmän käyttöönotto Verohallinnossa lisää kertaluon-
toisesti verotulokertymää vuonna 2018. Kuntatalouden nettoinvestoinnit pysyvät lähivuosina korkealla tasolla. Ny-
kyisen rakennuskannan kunnossapito edellyttää edelleen mittavia korjausinvestointeja, ja lisäksi sairaala-
rakentaminen on vilkasta. Kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan ja investointien rahavirta pysyy 
kehitysarviossa negatiivisena vuoteen 2020 saakka. Sen jälkeen maakunta- ja sote-uudistus pienentää kuntatalouden 
menopaineita, ja kuntatalouden velkaantumisen arvioidaan taittuvan. Hallitus on asettanut rahoitusasemaa koskevat 
tavoitteet julkiselle taloudelle ja sen alasektoreille kansantalouden tilinpidon käsittein. Paikallishallinnon nettoluo-
tonantoa koskeva tavoite on korkeintaan 0,5 prosentin alijäämä suhteessa kokonaistuotantoon vuonna 2019. Ennus-
te nettoluotonannosta on -0,3 % suhteessa BKT:hen, joten tämä tavoite ollaan saavuttamassa. 
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KIRKKONUMMEN KUNNAN TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 
 
VÄESTÖSUUNNITE 
 
Väestösuunnitteen mukaan Kirkkonummen väestömäärä kehittyy ikäryhmittäin seuraavasti: 

 
 
Nopea vaihtoehto, Kirkkonummi 
 

Ikäluokat

Vuosi (1.1.) yht. 0-6-v 7-15-v. 16-18-v. 19-24-v. 25-34-v. 35-44-v. 45-54-v. 55-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli 85-v.

2018 39 170 3 293 5 340 1 599 2 119 3 843 5 797 6 255 4 835 3 962 1 683 444

2019 39 611 3 219 5 387 1 677 2 151 3 851 5 703 6 235 4 869 4 182 1 844 493

2020 40 159 3 167 5 383 1 756 2 258 3 842 5 580 6 237 4 982 4 367 2 032 554

2021 40 762 3 149 5 363 1 807 2 376 3 863 5 424 6 271 5 100 4 529 2 264 616

2025 42 951 3 256 4 960 1 998 2 801 4 001 5 026 6 054 5 733 4 857 3 336 928

2030 45 699 3 409 4 741 1 878 3 084 4 400 5 153 5 751 6 045 5 338 4 435 1 464

2035 48 868 3 755 4 924 1 728 2 941 5 105 5 404 5 371 6 087 6 186 5 026 2 339

2040 51 964 4 159 5 189 1 811 2 876 5 385 5 889 5 512 5 918 6 629 5 569 3 028  
 
Nopeassa vaihtoehdossa Kirkkonummen väkiluku kasvaa lähitulevaisuudessa 400–600 henkilöä per vuosi. Kasvu on 
tasaista. Ennusteen mukaan eläkeikäisten määrä nousee eniten kaikista ikäryhmistä. Talousarvion laadinnassa on 
käytetty nopeaa vaihtoehtoa. 
 

 
TYÖLLISYYS  
 
Kirkkonummen kunnassa työttömyysaste elokuun 2018 lopussa oli 7,1 %, 1402 henkilöä, vuotta aiemmin työttömänä 
oli 1680 henkilöä.  Koko maan työttömyysaste oli 9,2 %. Työttömyysaste Uudenmaan ELY-keskuksen alueella oli elo-
kuun 2018 lopussa 8,6 %. 
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Tilanne 31.8.2018:  
 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 8/2018

Työttömät työnhakijat 981 1373 1179 1052 1243 1561 1827 2092 1990 1625 1402

Pitkäaikaistyöttömät 172 207 284 259 299 501 636 902 884 632 529

Alle 25-v. työttömät 78 140 108 95 107 144 197 237 212 159 143

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 8/2018

Kirkkonummi 5,4 7,4 6,2 5,5 6,5 8,2 9,5 10,9 10,3 8,3 7,1

Uusimaa 5,5 7,7 7,1 6,9 7,5 9,6 11,1 11,9 11,3 9,6 8,6

Koko maa 8,8 11,3 10,3 9,7 10,7 12,6 13,9 14,4 13,6 11,0 9,2  
 
 
TALOUSARVIO 2019 JA TALOUSSUUNNITELMA 2020-2021 
 
TOIMINNALLISET TAVOITTEET 
 
Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet esitetään talousarviossa. Lautakuntien / jaostojen / johto-
kunnan käyttösuunnitelmassa sitovat tavoitteet voidaan tarvittaessa jakaa edelleen toimintaa ohjaaviksi osata-
voitteiksi. 
 
 
TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT 

 
Vuoden 2018 tilinpäätösennuste 

 
Elokuun lopun tilanteesta tehdyn alustavan ennusteen mukaan vuoden 2018 alijäämäksi muodostuu noin 5,9 milj. 
euroa. Ulkoisten toimintatuottojen arvioidaan toteutuvan 1,1 milj. euroa talousarviota parempana.  Ulkoiset toimin-
tamenot arvioidaan ylittävän 3,3 milj. euroa alkuperäisen talousarvion. Ylitys näyttää johtuvan pääosin palvelujen os-
ton kasvusta. Verotulojen toteumaennuste on Kuntaliiton arvion mukaisesti 3,0 milj. euroa heikompi kuin talousarvi-
ossa 2018 on arvioitu. Valtionosuudet arvioidaan toteutuvan talousarvion mukaisena. Poistojen määrä vuodelle 2018 
tulee ylittämään talousarvion 0,9 milj. eurolla. 
 
 
KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Toimintatuloja vuoden 2019 talousarviossa arvioidaan kertyvän 63,1 milj. euroa. Toimintatuottojen arvioidaan nou-
sevan vuoden 2017 tilinpäätöksestä 9,9 milj. euroa. Tuottojen noususta 9,4 milj. euroa tulee sisäisten vuokrien mää-
ritysperusteiden muuttamisesta. 
 
Toimintamenojen määrä on 275,3 milj. euroa. Nousua vuoden 2017 tilinpäätökseen verrattuna on 24,4 milj. euroa. 
Menojen noususta 9,4 milj. euroa tulee sisäisten vuokrien määritysperusteiden muuttamisesta. Tämän lisäksi myös 
henkilöstökulut ja palvelujen ostot ovat kasvaneet. 
 

 
 
INVESTOINTIOSA 
 
Investointimenoja vuoden 2019 talousarviossa on yhteensä 49,5 milj. euroa.  
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RAHOITUSOSA 
 
Verorahoitus  

 
Kuntaliiton veroennustekehikon perusteella on arvioitu vuoden 2019 verotulokertymän olevan 202,4 milj. euroa. 
Vuoden 2018 talousarviossa kunnan verotulojen on arvioitu olevan 193,2 milj. euroa. Tilinpäätöksessä 2017 verotulot 
olivat yhteensä 189,7 milj. euroa.   

 
Talousarvion 2019 verotuloarvioissa on käytetty tuloveroprosenttina 19,75 %. Talousarviovuoden 2019 kiinteistöve-
rotuotto perustuu siihen, että yleinen kiinteistöveroprosentti on 0,93 %, vakituisten asuntojen kiinteistöveroprosent-
ti on 0,41 % ja muiden asuntojen kiinteistöveroprosentti on 1,40 %.  

 
Vuoden 2019 valtionosuudet ovat 20,6 milj. euroa (tilinpäätöksessä 2017 summa oli 22,3 milj. euroa ja talousarviossa 
2018 summa oli 21,0 milj. euroa).  

 
 

Vuosikate  
 

Vuonna 2019 toimintakate kasvaa 4,3 % vuoden 2018 alkuperäiseen talousarvioon verrattuna. Vuoden 2017 tilinpää-
tökseen verrattuna toimintakate kasvaa 7,3 %. Vuosikate I on talousarviovuonna 10,2 milj. euroa. Vuosikate I osoittaa 
kuinka paljon verorahoituksesta jää käytettäväksi investointien rahoittamiseen, kun toimintakate ja rahoituserät on 
ensin katettu. 

 
Rahoituslaskelmaan siirtyvä vuosikate II eli varsinainen omarahoituserä on vuosikate I lisättynä käyttöomaisuuden 
myyntivoitoilla ja maankäyttösopimuskorvauksilla. Vuosikate II riittää melkein kattamaan suunnitelman mukaiset 
poistot talousarviovuonna ja tulos ennen rahastojen lisäystä/vähennystä on ylijäämäinen 18 718 euroa. Taloussuun-
nitelmavuosina 2020-2021 vuosikate II kattaa suunnitelman mukaiset poistot ja tulos on vuonna 2020 ylijääminen 2,5 
milj. euroa ja 6,7 milj. euroa vuonna 2021.   
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Tuloslaskelma € 

570 Kirkkonummen kunta (sis. Kirkkonummen Vesi-liikelaitos)

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019

Toimintatuotot 56 006 772 53 202 336 52 619 079 63 113 022

Myyntituotot 21 925 000 21 791 462 21 474 706 22 596 336

Maksutuotot 11 859 294 11 793 879 11 405 834 11 148 380

Tuet ja avustukset 4 548 476 2 471 839 2 421 210 2 512 802

Muut toimintatuotot 17 674 002 17 145 156 17 317 329 26 855 504

Valmistus omaan käyttöön 33 475 0 0 0

Toimintakulut -249 470 360 -250 897 226 -256 021 132 -275 290 677

Henkilöstökulut -98 011 877 -92 863 304 -97 199 638 -100 138 211

  Palkat ja palkkiot -75 982 835 -73 740 206 -76 402 502 -80 670 473

  Henkilösivukulut -22 029 042 -19 123 098 -20 797 136 -19 467 738

Palvelujen ostot -102 198 393 -114 161 549 -112 664 911 -117 712 564

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -12 940 408 -13 186 182 -13 998 881 -13 669 502

Avustukset -17 058 729 -12 068 243 -12 275 502 -11 043 644

Muut toimintakulut -19 260 953 -18 617 948 -19 882 200 -32 726 756

Toimintakate -193 430 113 -197 694 890 -203 402 053 -212 177 655

Verotulot 184 774 647 189 719 415 193 204 828 202 361 000

Valtionosuudet 23 966 213 22 343 828 21 034 996 20 604 368

Rahoitustuotot ja -kulut -713 108 -525 992 -931 379 -956 548

Vuosikate 14 597 639 13 842 361 9 906 392 9 831 165

Käyttöom.myyntivoitot 1 078 442 1 486 539 3 050 000 4 300 000

Maankäyttösop.korvaukset 1 863 110 520 000 1 500 000 1 930 000

Vuosikate II 17 539 191 15 848 901 14 456 392 16 061 165

Poistot ja arvonalentumiset -13 990 315 -14 150 206 -14 137 130 -16 042 447

Tilikauden tulos 3 548 876 1 698 695 319 262 18 718

Poistoeron muutos 22 290 19 137 15 000 20 000

Varausten muutos 606 156 0 0 0

Rahastojen muutos 37 950 74 169 0 0

Tilikauden ylijäämä (alij.) 4 215 272 1 792 002 334 262 38 718
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TALOUSARVION RAKENNE, SITOVUUS JA SEURANTA 
 
TALOUSARVION RAKENNE 
 
Kunnan talousarvion ja taloussuunnitelman rakenteesta ja sisällöstä säädetään kuntalaissa. Lisäksi Suomen Kuntaliit-
to antaa talousarvion ja taloussuunnitelman laatimiseen liittyviä ohjeita ja suosituksia. Edellä mainitut ohjeet on otet-
tu huomioon talousarvion ja taloussuunnitelman laadinnassa. 

 
Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Talousarvion käyttötalousosa ja 
investointiosa ovat toiminnan ohjauksen välineitä. Talousarvion tuloslaskelmaosan ja rahoitusosan avulla tarkastel-
laan kunnan kokonaistalouden kehitystä tuloksen muodostuksen ja rahoituksen näkökulmista. 

 
Käyttötalousosan avulla ohjataan kunnan varsinaista toimintaa. Valtuusto päättää, mitkä toiminnalliset kokonaisuu-
det muodostavat käyttötalousosan tehtävät. Käyttötalousosassa valtuusto asettaa tehtäväkohtaisesti toiminnalliset 
ja taloudelliset tavoitteet sekä osoittaa asetettujen tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot tehtävien hoi-
tamiseen. Tehtävät esitetään käyttötalousosassa toimialoittain (yleishallinto, perusturva, sivistys ja kuntatekniikka) ja 
toimielimittäin. Valtuusto voi osoittaa käyttötalousosan tehtävän tai sen osan käyttöön määrärahan ja tuloarvion 
brutto- tai nettomääräisenä.  
 
Tuloslaskelmaosassa osoitetaan, miten tulorahoitus riittää palvelutoiminnan menojen, rahoitusmenojen ja käyttö-
omaisuuden kulumista kuvaavien suunnitelmanmukaisten poistojen kattamiseen. Vakaan talouden lähtökohtana on, 
että toiminnan menokehitys sopeutetaan keskeisten tuloerien kehitykseen. Sopeutuksen onnistuminen on nähtävis-
sä tuloslaskelmaosassa riittävänä tulorahoituksena kaikkina suunnitelmavuosina. 

 
Investointiosan määrärahat ja tuloarviot valtuusto hyväksyy hankeryhmittäin, hankkeittain tai tehtävätasolla. Inves-
tointiosan tulot ja menot esitetään aina bruttomääräisinä. 

 
Rahoitusosassa osoitetaan, miten kunnan menot rahoitetaan. Rahoitusosassa kootaan tulorahoituksen ja investoin-
tien sekä anto- ja ottolainauksen rahavirrat yhteen laskelmaan. Jos tulorahoitus ei riitä menoihin, rahoitusosassa on 
osoitettava tarvittava rahoitus. Kunta voi kattaa rahoitustarvettaan lainanotolla tai vapauttamalla rahoitus- tai vaih-
to-omaisuuteen sitoutunutta pääomaa. 
 
Kirkkonummen Vesi –liikelaitoksen talousarvio ja taloussuunnitelma on esitetty omana kokonaisuutena talousarvio-
kirjan lopussa. Liikelaitoksen talousarvio sisältää käyttötalousosan, investointiosan sekä tulos- ja rahoituslaskelman.  

 
TALOUSARVION SITOVUUS 
 
Kunnanvaltuusto määrää, miten talousarvio ja sen perustelut sitovat kunnanhallitusta ja kunnan muita toimielimiä. 

 
Talousarvion yleisperustelut 
Talousarvion yleisperustelut ja käyttötalousosan tekstit niiltä osin, kun ne ovat luonteeltaan informatiivisia, eivät ole 
sitovia. Sen sijaan kaikki toiminnan painopistealueet, tavoitteet ja tekstit, joissa on esitetty selvitettäviä asioita tai 
hankkeita, sitovat kunnanhallitusta ja toimialoja valtuustoon nähden. 

 
Käyttötalousosa 
Käyttötalousosassa perustelut, toiminnan painopisteet, mahdolliset tunnusluvut, määrärahat ja tuloarviot esitetään 
toimielimittäin tehtävätasolla. 
 
Käyttötalousosan perusteluissa otsikon ”Sitovat toiminnalliset tavoitteet” alla esitetyt tavoitteet ovat valtuustoon 
nähden sitovia.  
 
Taloudellisen tavoitteen sitova taso, joka on esitetty lautakuntien ja jaostojen talousarviolukujen jälkeisessä taulu-
kossa Taloudellinen tuloksellisuus, on lautakunta- ja jaostotasolla lukuun ottamatta tiejaostoa. Erikoissairaanhoitoon 
ja HSL:n yhteistyöhön varatut määrärahat ovat erikseen sitovia. Kirkkonummen Vesi-liikelaitoksen sitova taso on 
vuoden 2019 talousarvion tuloslaskelman mukainen tilikauden yli-/alijäämä. 
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Käyttötalousosan perustelujen tunnusluvut ovat ohjeellisia ja niiden oleellisista poikkeamisista on raportoitava osa-
vuosikatsauksissa ja vuosikertomuksessa. 

 
Kunkin toimielimen tehtävien yhteenlaskettu toimintatulojen ja -menojen erotus eli toimintakate on valtuus-
ton nähden sitova. 

 
Tuloslaskelmaosa 
Talousarvion tuloslaskelmaosan tehtävätasoiset määrärahat ja tuloarviot ovat kunnanhallitusta sitovia. 

 
Investointiosa 
Investointiosan määrärahoista tehtävätasolla sitovia ovat: 

 ATK-ohjelmat ja käyttöönottoprojektit 

 Muut pitkävaikutteiset menot 

 Irtain omaisuus 
 

Hankeryhmätasolla sitovia määrärahoja ja tuloarvioita ovat: 

 Maa- ja vesialueet 

 Liikenneväylät ja puistot 

 Liikunta- ja virkistysalueet 

 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 

 Osakkeet ja osuudet 
 

Hankeryhmän määrärahaa saa käyttää vain hankeryhmän ohjeellisessa käyttösuunnitelmassa mainittuihin hankkei-
siin. 

 
Talonrakentamisen määrärahat ja tuloarviot ovat hanketasolla sitovia hankkeen kokonaiskustannusten osalta. Ta-
lousarviovuoden osalta talonrakennushankkeiden yhteenlaskettu kokonaismääräraha on sitova. Talonrakentamis-
hankkeen toimitilapalveluiden peruskorjaushankkeet osalta korjausinvestointien määrärahat kohdennetaan tar-
kemmin eri kohteisiin Palvelutuotannon jaoston käyttösuunnitelmassa, ja yli kahdenkymmenen prosentin kohdekoh-
taiset ylitykset tuodaan palvelutuotannon jaoston käsittelyyn. 

 
Rahoitusosa 
Talousarvion rahoitusosan seuraavat tuloarviot ja määrärahat ovat kunnanhallitusta sitovia: 

 Antolainauksen muutokset 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys ja lisäys (=lainakannan muutokset) ovat kunnanhallitusta sitovia siten, 
että valtuusto oikeuttaa kunnanhallituksen hoitamaan vuoden 2019 lainojen nostot ja lyhennykset siten, 
että kunnan pitkäaikaisten lainojen yhteismäärä on enintään 45 milj. euroa suurempi kuin vuoden 2018 
tilinpäätöksessä. 

 
Kirkkonummen Vesi-liikelaitoksen investoinnit ovat sitovia liikelaitostasolla. 
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YLI TALOUSARVIOVUODEN ULOTTUVIEN HANKINTASOPIMUSTEN TEKEMINEN 
 
Toimielimet ja viranhaltijat voivat päättää hankintavaltuuksiensa rajoissa yli talousarviovuoden ulottuvista hankinta-
sopimuksista. 

 käyttötalousosan hankinnoissa, mikäli hankinta liittyy toimialan tehtäviin ja siihen on varauduttu toi-
mielimen käyttösuunnitelmassa ja 

 investointiosan hankinnoissa:  
yksittäisen talonrakennushankkeen osalta talousarviossa hyväksytyn hankekohtaisen kustannusarvi-
on puitteissa, hankeryhmän ohjeellisessa käyttösuunnitelmassa mainitun yksittäisen hankkeen osalta 
vuosina 2019 - 2021 osoitettujen kokonaismäärärahojen puitteissa. 

 
KUNNANHALLITUKSEN PÄÄTTÄMÄN LEASINGLIMIITIN KÄYTTÖ 2019 
 
Kunnanhallituksen päätösten mukaisesti: 

 kunnan atk-laitteiden, kopiokoneiden / monitoimilaitteiden, ajoneuvojen sekä perusterveydenhuollon mer-
kittävien hoito- ja sairaalalaitteiden hankinnat rahoitetaan leasingrahoituksella. Lukuun ottamatta tiettyjä 
opetustoimen laitehankintoja (mm. tabletit, interaktiiviseen esitystekniikkaan liittyvät laitteet ym.)  

 leasinglimiitiksi on vahvistettu em. kohteiden osalta 1 850 000 euroa. 

 ajoneuvojen leasinglimiitiksi on vahvistettu 650 000 euroa. 

 laitteiden rahoitusta koskeva puitesopimus on kilpailutettu. 

 konsernihallinnon talousyksikkö valvoo ja päättää limiitin käytöstä ja 

 leasingrahoituksella hankittavat uudet kohteet esitetään ja päätetään vuosittain talousarvion käsittelyn yh-
teydessä. 

 
Leasinglimiittiä saa käyttää: 

 hankintoihin, jotka aikaisemmin on rahoitettu leasinglimiitin puitteissa  

 hankintoihin, jotka aikaisemmin on rahoitettu kunnanhallituksen päättämän leasingrahoituksen ulkopuolella 
ja joiden leasingaika päättyy vuonna 2019 

 aikaisemmin ostettujen kopiokoneiden korvaushankintoihin 

 atk-laitteiden hankintaan  

 hammashoidon hoitolaitteiden hankintaan 

 Väistötilojen peruskalustamiseen  

  
Hankinnat on suoritettava hankintalain säännösten mukaisesti. Leasingaika on vähintään kolme vuotta. Leasingaika ei 
kuitenkaan saa olla lyhyempi kuin hankittavan esineen vastaava poistoaika. Vuodelle 2018 ei ole muutettu leasing-
rahoituksen käyttöä. 
  
KUNNANHALLITUKSELLE ANNETUT VALTUUDET  
 
Kunnanhallituksella on oikeus antaa toimialoille määrärahojen käyttöä ja talousarvion täytäntöönpanoa koskevia si-
tovia ohjeita. Kunnanhallitus oikeutetaan myös taloudellisen tilanteen niin vaatiessa antamaan määrärahojen käyt-
töä, virkojen ja toimien täyttämistä sekä työsuhteisen henkilöstön palkkaamista rajoittavia määräyksiä.  

 
TALOUDELLISEN JA TOIMINNALLISEN TULOKSEN SEURANTA 
 
Talousarvion toteutumista seurataan raportoinnilla. Raportoinnissa seurataan taloudellisen tuloksen, toiminnallisten 
tavoitteiden ja tunnuslukujen toteutumista. Kuntatason raportoinnista vastaa kunnanhallitus, joka toimielinten ra-
porttien perusteella laatii yhden osavuosikatsauksen tilanteesta 31.7. kunnanvaltuustolle ja tilinpäätökseen kuuluvan 
vuosikertomuksen.   
Kunnanhallitus päättää, miten kunnan toimielimet raportoivat sille. Kunnanhallitus voi myös tarvittaessa päättää yk-
sityiskohtaisemmasta talouden ja toiminnan raportoinnista. Kukin toimielin päättää käyttösuunnitelmassaan, miten 
vastuuhenkilöiden tulee tilivuoden aikana raportoida toimielimelle talousarvion toteutumisesta.   
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KÄYTTÖTALOUSOSAN YHTEENVETO   
 

 

 
Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio

2016 2017 2 018 2 019 2020 2021

• Toimintatulot 3 031 588 3 124 274 3 015 612 3 240 386 3 272 790 3 305 518

muutos % 7,5 1,0 1,0

• Toimintamenot -10 893 722 -13 677 327 -14 592 979 -14 862 250 -15 010 873 -15 160 981

muutos % 1,8 1,0 1,0

• Toimintakate -7 862 134 -10 553 053 -11 577 367 -11 621 864 -11 738 083 -11 855 463

muutos % 0,4 1,0 1,0

• Toimintatulot 10 550 387 8 741 941 8 329 019 8 634 105 8 720 446 8 807 651

muutos % 3,7 1,0 1,0

• Toimintamenot -106 611 665 -107 810 050 -109 376 111 -112 868 329 -113 997 012 -115 136 982

muutos % 3,2 1,0 1,0

• Toimintakate -96 061 278 -99 068 109 -101 047 092 -104 234 224 -105 276 566 -106 329 332

muutos % 3,2 1,0 1,0

Sivistys- ja vapaa-aikapalvelujen toimiala

Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta

• Toimintatulot 1 118 286 121 413 95 000 119 428 120 622 121 829

muutos % 25,7 1,0 1,0

• Toimintamenot -10 758 420 -3 658 011 -3 682 954 -3 889 023 -3 869 137 -3 907 828

muutos % 5,6 1,0 1,0

• Toimintakate -9 640 134 -3 536 598 -3 587 954 -3 769 595 -3 748 515 -3 786 000

muutos % 5,1 1,0 1,0

• Toimintatulot 4 903 293 4 828 115 4 414 686 4 414 444 4 458 588 4 503 174

muutos % 0,0 1,0 1,0

• Toimintamenot -58 364 700 -59 575 274 -61 669 945 -67 973 740 -68 653 477 -69 340 012

muutos % 10,2 1,0 1,0

• Toimintakate -53 461 407 -54 747 159 -57 255 259 -63 559 296 -64 194 889 -64 836 838

muutos % 11,0 1,0 1,0

• Toimintatulot 1 002 573 970 218 920 717 977 678 987 455 997 329

muutos % 6,2 1,0 1,0

• Toimintamenot -14 442 855 -14 630 226 -15 949 814 -16 633 581 -16 799 917 -16 967 916

muutos % 4,3 1,0 1,0

• Toimintakate -13 440 282 -13 660 008 -15 029 097 -15 655 903 -15 812 462 -15 970 587

muutos % 4,2 1,0 1,0

Ruotsinkielinen varhais-

kasvatus- ja opetusjaosto

Taloussuunnitelma 

Yleishallinto

Perusturva

Suomenkielinen varhais-

kasvatus- ja opetusjaosto
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Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio

2016 2017 2 018 2 019 2020 2021

• Toimintatulot 1 069 262 1 942 535 1 764 250 1 737 884 1 755 263 1 772 815

muutos % -1,5 1,0 1,0

• Toimintamenot -4 305 248 -8 270 559 -8 767 203 -10 189 406 -10 291 300 -10 394 213

muutos % 16,2 1,0 1,0

• Toimintakate -3 235 986 -6 328 024 -7 003 453 -8 451 522 -8 536 037 -8 621 398

muutos % 20,7 1,0 1,0

• Toimintatulot 8 093 414 7 862 281 7 294 153 7 249 434 7 321 928 7 395 148

muutos % -0,6 1,0 1,0

• Toimintamenot -87 871 223 -86 134 070 -90 222 533 -98 685 750 -99 672 608 -100 669 334

muutos % 9,4 1,0 1,0

• Toimintakate -79 777 809 -78 271 189 -82 928 380 -91 436 316 -92 350 679 -93 274 186

muutos % 10,3 1,0 1,0

Kirkkonummen Vesi liikelaitoksen johtokunta

• Toimintatulot 7 156 535 7 388 256 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961

muutos % 3,5 1,0 1,0

• Toimintamenot -4 488 169 -4 755 169 -4 994 781 -5 018 150 -5 068 332 -5 119 015

muutos % 0,5 1,0 1,0

• Toimintakate 2 668 366 2 633 087 2 164 719 2 392 850 2 416 779 2 440 946

muutos % 10,5 1,0 1,0

• Toimintatulot 764 627 1 093 423 742 000 897 000 905 970 915 030

muutos % 20,9 1,0 1,0

• Toimintamenot -9 646 416 -15 659 144 -13 328 593 -13 518 461 -13 653 646 -13 790 182

muutos % 1,4 1,0 1,0

• Toimintakate -8 881 789 -14 565 721 -12 586 593 -12 621 461 -12 747 676 -12 875 152

muutos % 0,3 1,0 1,0

• Toimintatulot 631 126 628 807 640 000 700 000 707 000 714 070

muutos % 9,4 1,0 1,0

• Toimintamenot -1 190 447 -1 165 116 -1 355 420 -1 454 855 -1 469 404 -1 484 098

muutos % 7,3 1,0 1,0

• Toimintakate -559 321 -536 309 -715 420 -754 855 -762 404 -770 028

muutos % 5,5 1,0 1,0

• Toimintatulot 32 822 418 24 363 372 25 438 295 34 981 097 35 330 908 35 684 217

muutos % 37,5 1,0 1,0

• Toimintamenot -32 921 950 -21 696 349 -22 150 216 -28 518 044 -28 803 224 -29 091 257

muutos % 28,7 1,0 1,0

• Toimintakate -99 532 2 667 023 3 288 079 6 463 053 6 527 684 6 592 960

muutos % 96,6 1,0 1,0

Taloussuunnitelma 

Vapaa-aikajaosto

Palvelutuotannon 

jaosto

Sivistystoimi yhteensä

Kuntatekniikka

Kuntatekniikan lautakunta

Rakennus- ja ympäristö-

lautakunta



  17 KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
 

Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio

2016 2017 2 018 2 019 2020 2021

• Toimintatulot 34 364 859 26 085 584 26 820 295 36 578 097 36 943 878 37 313 317

muutos % 36,4 1,0 1,0

• Toimintamenot -44 093 783 -38 520 609 -36 834 229 -43 856 198 -44 294 760 -44 737 708

muutos % 19,1 1,0 1,0

• Toimintakate -9 728 924 -12 435 025 -10 013 934 -7 278 101 -7 350 882 -7 424 391

muutos % -27,3 1,0 1,0

• Toimintatulot 56 040 247 53 202 336 52 619 079 63 113 022 63 744 152 64 381 594

muutos % 19,9 1,0 1,0

• Toimintamenot -249 470 360 -250 897 226 -256 021 132 -275 290 677 -278 043 584 -280 824 020

muutos % 7,5 1,0 1,0

• Toimintakate -193 430 113 -197 694 890 -203 402 053 -212 177 655 -214 299 432 -216 442 426

muutos % 4,3 1,0 1,0

Luvut eivät sisällä KOM:n myyntivoittoja eikä maankäyttökorvauksia!

Organisaatiouudistus tehtiin v. 2017 jolloin v. 2016 luvut eivät ole vertailukelpoiset.

Yhteensä

Taloussuunnitelma 

Kuntatekniikka yhteensä
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YLEISHALLINTO

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 3 173 428 3 063 939 3 015 612 3 240 386 3 272 790 3 305 518

Myyntituotot 2 462 570 2 424 964 2 375 612 2 475 448 2 500 202 2 525 205

Tuet ja avustukset 569 172 563 428 570 000 649 338 655 831 662 390

Muut toimintatuotot 141 686 75 547 70 000 115 600 116 756 117 924

Toimintakulut -10 367 823 -13 643 094 -14 592 978 -14 862 250 -15 010 873 -15 160 981

Henkilöstökulut -3 106 811 -3 640 769 -4 184 749 -4 541 732 -4 587 149 -4 633 021

  Palkat ja palkkiot -2 287 770 -2 791 191 -3 271 553 -3 615 582 -3 651 738 -3 688 255

  Henkilösivukulut -819 041 -849 578 -913 196 -926 150 -935 412 -944 766

Palvelujen ostot -5 476 381 -6 066 425 -6 606 292 -7 241 713 -7 314 130 -7 387 271

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -155 483 -158 648 -217 800 -242 627 -245 053 -247 504

Avustukset -103 641 -2 397 274 -1 580 000 -1 362 474 -1 376 099 -1 389 860

Muut toimintakulut -1 525 507 -1 379 978 -2 004 137 -1 473 704 -1 488 441 -1 503 325

*Toimintakate (S) -7 194 395 -10 579 155 -11 577 366 -11 621 864 -11 738 083 -11 855 463
josta

*Sisäiset tulot 2 429 861 2 387 268 2 230 612 2 317 500 2 340 675 2 364 082

Sisäiset menot -1 096 255 -1 103 143 -854 204 -834 478 -842 823 -851 251

Tulosyksiköt TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Tarkastuslautakunta

Ulkoiset toimintatuotot 21 46 0 0 0 0

sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -72 951 -69 030 -74 000 -74 000 -74 740 -75 487

sisäiset toimintamenot -1 403 -1 236 0 0 0 0

Toimintakate -74 333 -70 220 -74 000 -74 000 -74 740 -75 487

Kunnanhallitus

Ulkoiset toimintatuotot 743 547 669 425 785 000 922 886 932 115 941 436

sisäiset toimintatuotot 2 429 861 2 394 468 2 230 612 2 317 500 2 340 675 2 364 082

Ulkoiset toimintamenot -9 198 618 -12 469 685 -13 664 775 -13 953 772 -14 093 310 -14 234 243

sisäiset toimintamenot -1 094 853 -1 103 143 -854 204 -834 478 -842 823 -851 251

Toimintakate -7 120 063 -10 508 935 -11 503 367 -11 547 864 -11 663 343 -11 779 976

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -184 -270 -294 -293 -292 -291
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Tarkastuslautakunta 
                                           
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on muun muassa valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden 
tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisel-
la tavalla (kuntalaki 121 §). 
 
Valtuuston valitseman tilintarkastajan tehtävänä on tarkastaa julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan mu-
kaisesti kunkin tilikauden hallinto, kirjanpito ja tilinpäätös (kuntalaki 123 §). 

 
Kunnanhallitus johtaa kunnan toimintaa ja vastaa kuntalaissa säädetyistä tehtävistä (hallintosääntö 41 §).  
 
Konsernihallinnon tehtävänä on tukea toimialojen tuloksellista toimintaa, ohjata ja seurata tavoitteiden to-
teutumista, antaa asiantuntijapalveluita kunnan päätöksenteon ja johtamisen tueksi, vastata kunnan strategi-
sesta suunnittelusta sekä huolehtia lisäksi kunnanvaltuuston, kunnanhallituksen ja sen jaostojen valmistelu- 
ja täytäntöönpanotehtävistä.  
 
Konsernihallinto tuottaa sisäisiä tukipalveluita, hallintopalveluita, talous- ja hankintapalveluita, henkilöstöpal-
veluita sekä kunnan elinvoimaisuutta edistäviä kehityspalveluita (hallintosääntö 51 §).  
 
Kunnanvaltuustoon nähden sitovat määrärahat  
 
Vesihuollon kehittämiseen (kp 1023) on varattu 40 000 euron määräraha. Summasta 20 000 euroa kohdenne-
taan haja-asutuksen jätevesineuvontaan (Linkki-hanke). 
 
Veikkolan vesistöhankkeeseen on varattu 60 000 euroa.  
 
Työmarkkinatuen kuntaosuuteen (kp 1161) varataan 1,2 milj. euroa. Työmarkkinatuesta on siirretty 400 000 
euroa kunnan omiin työllistämisen henkilöstökustannuksiin, joka summa vähintään käytetään työmarkkina-
tuen kuntaosuuslistan kustannusten pienentämiseksi. Lisäksi Työmajakka ry:n toiminnan tukemiseen on va-
rattu 15 000 € (edellyttää TE-keskuksen hankeavustuksen saamista).   
 
 
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 
 
Kuntastrategiasta johdetuissa elinvoima- ja hyvinvointiohjelmissa korostuvat kunnan elinvoimaisuuden edis-
täminen, viestintä, kuntamarkkinointi (brändi) sekä digitalisaation kehittäminen. Ohjelmien toteuttaminen 
edellyttää riittävää resursointia talousarviossa.  
 
Vuonna 2019 järjestetään eduskuntavaalit 14.4.2019 ja europarlamenttivaalit 26.5.2019 sekä mahdollisesti 
myös maakuntavaalit.  
 
Toiminnan painopistealueet  
 

- Osallistavan ja vuorovaikutteisen viestinnän ammattimainen kehittäminen  
- Kuntabrändin rakentaminen 
- Robotiikan käytön laajentaminen  
- Mobiilien palveluiden käyttöönotto  
- Digisyrjäytymisen ehkäiseminen kunnan palvelutuotannossa   
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Yritystoimintaa, yritystonttien aikaansaamista ja työllistämistä tukevat kaavoitus- ja kunnallistekniikan hank-
keet otetaan aina käsittelyyn ja mahdolliseen toteutukseen nopeutetussa aikataulussa. Esitykset tällaisista 
käsitellään yhdessä virkamiesten ja luottamushenkilöiden kanssa.  
 
Kuntastrategiasta johdettavien elinvoima- ja hyvinvointiohjelmien mukainen brändi rakennetaan vuoden 
2019 aikana 

 
Toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 

Toimenpide / tavoitetaso  
 
Kehitämme Kirkkonummi-
brändiä ja parannamme kunnan 
tunnettuutta  
(elinvoimaohjelma, kohta 8) 
 
 

 
 

Mittari 
 
Tavoite: Viestintäkokonaisuus 
rakennetaan ammattimaiseksi ja 
sille kehitetään asianmukaiset 
mittarit, joilla voidaan arvioida, 
miten viestintä tukee organisaa-
tion toimintaa.  

 viestinnälle laaditaan sen 
toimintaa kuvaavat mittarit 
vuoden 2019 aikana  

 viestinnän periaatteet tuo-
daan kunnanhallituksen käsi-
teltäviksi viimeistään kesä-
kuussa 2019 
 

Vastuutaho: hallintojohtaja 
 
Tavoite: Kunnalla on selkeä 
brändi ja siitä vallitsee yksimieli-
nen näkemys  

 luomme Kirkkonummi-
brändin kuntastrategian ja 
siitä johdettujen elinvoima- 
ja hyvinvointiohjelmien lin-
jausten mukaisesti vuoden 
2019 aikana 

 
Vastuutaho: hallintojohtaja  
 
Tavoite: Kuntakuvaa nostetaan 
esille positiivisessa markkinoin-
nissa ja monipuolisesti eri kana-
vissa  

 Kuntamarkkinoinnin koko-
naisuus tuodaan kuntakehi-
tysjaoston käsiteltäväksi vii-
meistään maaliskuussa 2019 

 
Vastuutaho: hallintojohtaja 
 
 
 

Toteuma 
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Tavoite: kunnan pitkäaikaistyöt-
tömyyden kustannukset piene-
nevät   

 Kunnan omilla työllistämis-
toimenpiteillä vähintään 45 
pitkäaikaistyötöntä poistuu 
kuntaosuuslistalta   

 Työmarkkinatuen kunta-
osuuteen käytettävä summa 
pienenee 10 % vuoden 2018 
tilinpäätökseen verrattuna 
 

Vastuutaho: hallintojohtaja 
 
Tavoite: nuorten kesätyöllistä-
mismahdollisuuksia kehitetään  
• talousarviossa varataan 
300 euroa per peruskoulun 
päättävä nuori  
 
Vastuutaho: henkilöstöpäällikkö 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
   

Toimenpide / tavoitetaso 
Lisäämme kuntalaisten osallis-
tumismahdollisuuksia (hyvinvoin-
tiohjelma, kohta 2)   
 
Ehkäisemme ikäihmisten digisyr-
jäytymistä   
(hyvinvointiohjelma 4.5) 
 

Mittari   
Tavoite: Ajanmukaistamme kun-
nan palvelupisteen toiminnan ja 
käynnistämme ns. tablettitieto-
konepisteen digisyrjäytymisen 
ehkäisemiseksi 

 Kunnan palvelupisteen toi-
mintaprosessit määritetään 
kevään 2019 aikana  

 Tablettilainaamo peruste-
taan kevään 2019 aikana 
 

Vastuuhenkilö: tietohallinto-
päällikkö 

Toteuma 

 

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen  
   

Toimenpide / tavoitetaso 
Arvioimme vakanssijärjestelmän 
toimivuutta joustavan rekrytoin-
nin ja organisaation muuttuvien 
tarpeiden lähtökohdista  
(elinvoimaohjelma 9.2)  
 
 
 
 
 

Mittari   
Tavoite: Vaihtoehtoiset toiminta-
tavat ovat tiedossa keväällä 2019   

 Selvitys vakanssijärjestelmän 
vaihtoehdoista viedään henki-
löstöjaoston käsiteltäväksi 
viimeistään toukokuussa 2019 
 

Vastuuhenkilö: henkilöstöpäällik-
kö  
 

Toteuma 
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Huomioimme tekoälyn, auto-
maation, robotiikan, digitalisaa-
tion ja pelillisyyden mahdollisuu-
det  
(hyvinvointiohjelma 1.5) 

Tavoite: ”Digikunta-suuntaviivat” 
määritellään palveluprosessien 
lähtökohdista  

 Systemaattinen digikehittä-
minen käynnistyy ns. pelikir-
jan työkalumääritysten avulla. 
Työkalumääritys on valmis 
helmikuussa 2019 

 Robotiikkaa otetaan käyttöön 
ainakin 1-2 uudessa toimin-
nossa vuoden 2019 aikana  

 Tekoäly-chattityökalu otetaan 
käyttöön viimeistään touko-
kuussa 2019 
 
Vastuuhenkilö: tietohallinto-
päällikkö 
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 Perusturvalautakunta   
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Perusturvalautakunta 
 

 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 10 550 386 8 741 940 8 329 019 8 634 105 8 720 446 8 807 651

Myyntituotot 1 064 855 1 143 320 1 052 889 971 700 981 417 991 231

Maksutuotot 5 741 292 5 986 077 5 955 192 6 145 200 6 206 652 6 268 719

Tuet ja avustukset 2 859 464 982 919 848 600 887 205 896 077 905 038

Muut toimintatuotot 884 775 629 624 472 338 630 000 636 300 642 663

Toimintakulut -106 611 631 -107 810 049 -109 376 111 -112 868 329 -113 997 012 -115 136 982

Henkilöstökulut -29 114 360 -25 942 219 -26 932 160 -28 333 559 -28 616 895 -28 903 064

  Palkat ja palkkiot -21 906 559 -20 046 736 -21 168 970 -22 355 030 -22 578 580 -22 804 366

  Henkilösivukulut -7 207 802 -5 895 483 -5 763 190 -5 978 529 -6 038 314 -6 098 697

Palvelujen ostot -61 943 891 -73 390 017 -74 052 792 -75 681 146 -76 437 957 -77 202 337

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 749 009 -2 796 419 -2 809 616 -2 844 980 -2 873 430 -2 902 164

Avustukset -9 715 379 -2 626 966 -2 714 046 -2 516 826 -2 541 994 -2 567 414

Muut toimintakulut -3 088 992 -3 054 428 -2 867 497 -3 491 818 -3 526 736 -3 562 004

Toimintakate -96 061 245 -99 068 109 -101 047 092 -104 234 224 -105 276 566 -106 329 332

josta

  Sisäiset tulot 332 299 228 332 0 0 0 0

  Sisäiset menot -5 445 907 -4 792 734 -4 265 565 -4 946 763 -4 996 231 -5 046 193

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -2 461 -2 529 -2 567 -2 631 -2 621 -2 609

Tulosalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Hallintopalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 26 652 24 788 6 830 31 500 31 815 32 133

  Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -967 770 -857 600 -881 505 -1 008 089 -1 018 170 -1 028 352

  Sisäiset toimintamenot -390 759 -314 412 -184 464 -204 841 -206 889 -208 958

  Toimintakate -1 331 877 -1 147 224 -1 059 139 -1 181 430 -1 193 244 -1 205 177

Sosiaalipalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 3 213 430 1 289 060 1 171 946 1 162 000 1 173 620 1 185 356

  Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -14 885 718 -10 192 764 -9 907 287 -10 087 368 -10 188 242 -10 290 124

  Sisäiset toimintamenot -514 739 -481 173 -528 981 -605 837 -611 895 -618 014

  Toimintakate -12 187 027 -9 384 877 -9 264 322 -9 531 205 -9 626 517 -9 722 782

Terveyspalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 2 135 441 2 273 664 2 389 672 2 433 650 2 457 987 2 482 566

  Sisäiset toimintatuotot 4 233 3 899 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -13 340 874 -13 746 398 -14 676 761 -14 774 871 -14 922 620 -15 071 846

  Sisäiset toimintamenot -1 009 323 -1 009 323 -875 337 -973 475 -983 210 -993 042

  Toimintakate -12 210 523 -12 478 158 -13 162 426 -13 314 696 -13 447 843 -13 582 321

Erikoissairaanhoito

  Ulkoiset toimintatuotot 47 487 0 47 487 15 000 15 150 15 302

  Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -35 466 414 -37 953 440 -38 586 272 -39 324 956 -39 718 206 -40 115 388

  Sisäiset toimintamenot 0 0 0 0 0 0

  Toimintakate -35 418 927 -37 953 440 -38 538 785 -39 309 956 -39 703 056 -40 100 086

Toimintakyvyn tukipalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 805 951 693 257 730 445 800 400 808 404 816 488

  Sisäiset toimintatuotot 150 879 176 367 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -17 562 218 -18 671 672 -19 104 562 -20 381 240 -20 585 052 -20 790 903

  Sisäiset toimintamenot -994 474 -855 886 -858 524 -980 329 -990 132 -1 000 034

  Toimintakate -17 599 862 -18 657 934 -19 232 641 -20 561 169 -20 766 781 -20 974 448

Ikäihmisten hyvinvointipalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 3 989 126 4 232 840 3 982 639 4 191 555 4 233 471 4 275 805

  Sisäiset toimintatuotot 177 187 48 066 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -18 942 730 -21 595 442 -21 954 159 -22 322 332 -22 545 555 -22 771 011

  Sisäiset toimintamenot -2 675 199 -2 080 084 -1 818 259 -2 182 281 -2 204 104 -2 226 145

  Toimintakate -17 451 616 -19 394 620 -19 789 779 -20 313 058 -20 516 189 -20 721 350
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Perusturvapalvelujen toimialan tehtävänä on edistää asukkaiden hyvinvointia järjestämällä asiakaslähtöisiä ja 

vaikuttavia sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita.   

 

Toiminnassa keskeistä on ennaltaehkäisevä työote, sujuvat palveluketjut sekä yhteisen osaamisen vahvistami-

nen ja jakaminen toimialan ja kunnan sisällä sekä yhteistyökumppaneiden kanssa.  

 

Toiminnan painopistealueet 

 

 Palveluketjujen ja prosessien kehittäminen mm. osallistumalla Apotti-hankkeeseen 

 Hyvinvointikeskuksen rakentamisen kokonaissuunnitteluun osallistuminen 

 Sote-uudistuksen valmisteluun osallistuminen 

 Kuntalaisten osallistaminen 

 Henkilöstön hyvinvoinnin edistäminen 

 Viestinnän kehittäminen 

 

Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 

 

Hallintopalvelujen ostoihin on tehty 180 000 euron määrärahavaraus sosiaali- ja kriisipäivystyksen ostoihin Es-

poon kaupungilta. Nämä kustannukset ovat vuonna 2018 menneet sosiaalipalvelujen yhteisistä palveluista. 

Muutos tehtiin, jotta kustannukset eivät kohdistuisi painotetusti yhdelle tulosalueelle vaan jakautuisivat hal-

linnon kautta tasaisemmin kaikille tulosalueille. Muutoksen myötä hallintopalvelujen palvelujen ostot kasvavat 

69,3 %. Ilman siirtoa hallintopalvelujen ostopalvelut olisivat pienentyneet 10,5 %. 

 

Lastensuojelun ja perhepalvelujen ostojen arvioidaan olevan vuonna 2018 n. 7,1 miljoonaa euroa, joka on n. 

456 000 euroa ja 6,8 % enemmän kuin edeltävänä vuonna. Ylitystä varattuun määrärahavaraukseen odotetaan 

tulevan n. 900 000 euroa. Vuoden 2019 määrärahavaraus 6,4 miljoonaa euroa on 10,4 % pienempi kuin vuoden 

2018 toteumaennuste. Vuodelle 2018 saatujen uusien vakanssien odotetaan vaikuttavan ostopalvelujen tar-

peeseen alentavasti vuoden 2019 aikana. 

 

Terveyspalvelujen osalta mm. suun terveydenhuollon pienlaitteiden ja instrumenttien hankintaan sekä ter-

veysneuvonnan ostopalveluihin ei varata määrärahoja vuodelle 2019.  

 

Kuntoutuspalvelujen osalta palvelujen ostoihin on varattu 268 000 euroa vuodelle 2019, joka on 21,5 % vähem-

män kuin vuonna 2018. Kuntoutuspalveluihin saadun uuden toimintaterapeutin vakanssin odotetaan vaikutta-

van palvelujen ostoihin alentavasti. 

 

Puheterapiassa on varauduttu palvelujen ostoihin 100 000 euron määrärahavarauksella. Vuonna 2018 tämä 

kustannusmäärä on saavutettu kesäkuun loppuun mennessä. 

 

Kirkkonummelle on valmistunut uusi Rinnekodin asumisyksikkö, josta hankitaan palveluita myös kirkkonum-

melaisille kehitysvammaisille. Odotettavissa on, että yksikköön muuttaa vuoden 2018 lopun aikana n. 15 kirk-

konummelaista, joista arviolta 10 olisi vanhempiensa luota muuttavia ns. uusia asiakkaita. Vuodelle 2019 näistä 

arvioidaan kertyvän 10 kuukauden ajalta ns. uusia kustannuksia 669 000 €. Kehitysvammapalvelujen ostojen 

määrärahavaraus vuodelle 2019 on 3,9 % suurempi kuin vuodelle 2018, mutta 3,0 % pienempi kuin vuoden 

2018 toteumaennuste, joka asettaa haasteen uudesta asumisyksiköstä aiheutuvien kustannusten kattamiseen.  

Kehitysvammaisten leiritoimintaan ei esitetä varattavaksi määrärahoja vuodelle 2019. 
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Vammaisten henkilökohtaisen avun asiakasmäärä on kasvanut vuoden 2018 tammi-elokuun aikana keskimää-

räisin 196,6 asiakkaaseen per kuukausi, kun vuonna 2017 asiakasmäärä oli tammi-elokuussa keskimäärin 169,3 

asiakasta. Kasvua ajankohtien välillä on 16,2 % ja vuoden 2018 toteumaennuste on n. 2,5 miljoonaa euroa. 

Vuoden 2019 määrärahavaraus on puolestaan 2,3 miljoonaa euroa, joka on 8,4 % pienempi kuin vuoden 2018 

toteumaennuste, mutta 11,6 % suurempi kuin vuoden 2017 toteuma. 

 

Omaishoidon tuki pidetään tämän vuoden tasolla. 

 

Espoon sairaalasta ostettavat kuntoutusosastojen paikat maksavat vuoden 2018 lopun aikana 413,55 € / vrk ja 

päivystysosaston paikat 673,28 € / vrk. Vuoden 2019 talousarvioon on varattu 4 058 048 euron määräraha ole-

tuksella, että kirkkonummelaiset käyttävät keskimäärin 22 kuntoutuspaikkaa ja kolmea päivystyspaikkaa vuo-

den aikana. Määrärahassa on varauduttu myös 1,4 % hinnankorotukseen ensi vuoden aikana. 

 

Ikäihmisten tehostetun palveluasumisen ostopalveluissa on varattu määrärahat 95 ostopaikalle (vuonna 2018 

sadalle). Määrärahavaraus on 1,5 % pienempi kuin vuoden 2018 talousarvion varaus.  Kotihoidon kahdeksalla 

lisävakanssilla pyritään korvaamaan vähentyvistä ostopalvelupaikoista aiheutuva palvelujen lisätarve sekä kor-

vaamaan kotihoidon ostopalvelujen tarvetta.  

 

Perusturvan sisäiset vuokrat kasvavat vuoden 2019 aikana 687 000 € vuoteen 2018 verrattuna. Vuonna 2018 

perusturvan sisäisten vuokrien määrä tulee olemaan n. 2,3 miljoonaa euroa ja vuonna 2019 n. 3,0 miljoonaa 

euroa. Kasvua vuoden 2018 talousarvioon nähden tulee 29,5 %. 

 

Leasing-hankintojen osalta vuodelle 2019 on varattu suun terveydenhuoltoon 11 000 autoklaavien hankintaan. 

Lisäksi kotihoitoon varataan 11 600 € kolmen auton ja 69 000 € Evondos-lääkejakelulaitteiden hankintaan. 

 

Muista toiminnoista Perheasiain neuvottelukeskukselle ei ole varattu vuodelle 2019 määrärahaa. Lyömätön 

linja Espoo ry:n toiminnan avustamiseen on varattu 10 000 euroa vuoden 2018 toteumaennusteeseen perus-

tuen. Yleisavustuksiin on varattu 30 000 € määräraha. 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Kirkkonummen kunnan strategia vuosille 2018-2021 on hyväksytty 18.12.2017. Strategian päämäärän mukai-

sesti edistämme perusturvapalveluiden toimialalla kuntalaisten hyvinvointia laadukkailla, kuntalaislähtöisillä ja 

kustannustehokkailla kaksikielisillä palveluilla. Strategiaan pohjautuvat hyvinvointi- ja elinvoimaohjelmat sisäl-

tävät konkreettisempia toimenpiteitä, joilla voidaan edistää strategisen päämäärän toteutumista. Elinvoima- 

ja hyvinvointiohjelman toimenpiteitä konkretisoidaan vuosittain talousarvion tavoitteita asetettaessa.  

 

Kehitämme palveluitamme hyvinvointiohjelman mukaisesti huomioimalla asiakaspalautteet sekä asiakastyyty-

väisyyskyselyjen ja kuntalaisbarometrin tulokset toiminnan kehittämisessä. Viestinnän suunnitelmallinen ke-

hittäminen on yksi vuoden 2019 keskeinen tavoite.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena on kaventaa ihmisten hyvinvointi- ja terveyseroja, pa-

rantaa palveluiden yhdenvertaisuutta, saatavuutta ja vaikuttavuutta sekä hillitä kustannusten kasvua.  
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Maakunnat perustetaan voimaanpanolain voimaantullessa (viimeistään joulukuu 2018). Maakunnan väliaikai-

nen valmistelutoimielin VATE on asetettava kuukauden kuluessa voimaanpanolain voimaantulosta. Ensimmäi-

set maakuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 26.5.2019. Maakuntavaltuuston toimikausi alkaa 1.8.2019. Sosi-

aali- ja terveydenhuollon, pelastustoimen ja monien muiden tehtävien järjestämisvastuu siirtyy maakunnille 

1.1.2021. Maakuntien hyväksymät yksityiset sosiaali- ja terveyskeskukset sekä maakuntien liikelaitosten sosi-

aali- ja terveyskeskukset aloittavat toimintansa 1.1.2023. Maakunta voi tietyissä tilanteissa hakea ja saada lu-

van sosiaali- ja terveyskeskusten toiminnan aikaisemmalle aloittamiselle tai myöhäisemmälle aloittamiselle. 

Suunhoidon yksiköt aloittavat toimintansa kaikissa maakunnissa 1.1.2023. 

 

Uudenmaan maakunnan valmistelu jatkunee vuonna 2019.  Valmistelua ohjaa Uudenmaanliitto. Perusturva-

palvelujen vastuuhenkilöt ja asiantuntijat osallistuvat maakunnan valmisteluryhmien työskentelyyn. 

 

Perusturvapalvelujen toimialan esimiehet ja henkilöstö osallistuvat edelleen vuonna 2019 aktiivisesti Hyvin-

vointikeskus-hankkeen suunnitteluun yhdessä kuntatekniikan ja arkkitehtien kanssa. Tällä hetkellä sosiaali- ja 

terveyspalvelujen toimitilat ovat kovin hajallaan eikä toiminnallista integraatiota pystytä parhaalla mahdolli-

sella tavalla toteuttamaan. Lisäksi useissa toimitiloissa on sisäilmaan liittyviä ongelmia.  

 

Perusturvan palveluiden järjestämisen näkökulmasta haasteena on kunnan ikärakenteen muutos, mihin liittyy 

ikääntyneiden määrän ja suhteellisen osuuden kasvu. Kaupunkitutkimus TA Oy:n Kirkkonummen kunnalle syys-

kuussa 2018 tuottaman väestöprojektion mukaan yli 65-vuotiaiden osuus kasvaisi kunnassamme nykytilan-

teesta vuoteen 2025 mennessä jopa 49,7 prosenttia. Tilastokeskuksen vuonna 2015 tuottaman ennusteen mu-

kaan kasvu tulisi olemaan 26,7 – 33,7 prosenttia. Joka tapauksessa ikäihmisten osuuden kasvu tulee kunnas-

samme olemaan lähivuosina merkittävää. Kunnan strategian mukaisesti ’Edistämme toiminnassamme ikäih-

misten hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta’. Lapsiystävällisenä kuntana edistämme toiminnassamme lisäksi las-

ten ja nuorten oikeuksien toteutumista ja siirrämme hyvinvointipalveluissa painopistettä ennaltaehkäisevään 

työhön. 

 

Lapsiperheiden kansallinen kärkihanke päättyy vuonna 2018. Lapsiperheiden hankkeessa (LaPE / Lapsen paras) 

on kehitetty perhekeskusmallia, varhaiskasvatusta ja koulua sekä lasten erityistason ja vaativamman tason pal-

veluja. Lape- hanke päättyy 31.12.2018, mutta kehittäminen kunnissa jatkuu juurruttamissuunnitelman ja kan-

sallisen kehittämisen tuella. 

  

Kirkkonummi on mukana sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisen asiakas- ja potilastietojärjestelmän Apotin käyt-

töönoton valmistelussa. Apotti-järjestelmän ensimmäinen käyttöönotto tapahtuu Peijaksen sairaalassa mar-

raskuussa 2018. Vuoden 2019 alun aikana saadaan arvokasta ensimmäistä kokemusta itse järjestelmästä ja 

valmistaudutaan jäljellä oleviin käyttöönottovaiheisiin. Kirkkonummella käyttöönotto tapahtuu loppuvuonna 

2020 yhdessä Helsingin, Kauniaisten ja Tuusulan kanssa. Talousarviossa on määräraha ICT-suunnittelijan palk-

kaamiseksi Apotin käyttöönottoa varten vuosiksi 2019-2020. Järjestelmän käyttöönottoon liittyy monia ICT-

puolen tehtäviä mm. nykyisissä järjestelmässä sijaitsevien tietojen siirtojen sekä integraatioiden suhteen. Ver-

tailun vuoksi Tuusulan kunta on resursoinut Apotti-hankkeen arkkitehtuuriin ja teknologiaan liittyviin tehtäviin 

kaksi ICT-suunnittelijaa. 

 

Perusturvapalvelujen toimialalla on käytetty eräänä kehittämistyömenetelmänä Leania lähinnä terveyspalve-

lujen ja ikäihmisten hyvinvointipalvelujen tulosalueilla. Vuosien 2017-2018 kuusi Kirkkonummen johtavaa vi-

ranhaltijaa on osallistutut Johdon Lean-koulutukseen ja kaksi viranhaltijaa Lean-valmentajakoulutukseen. 

Vuonna 2019 Lean menetelmän käyttö laajenee osaksi toiminnan jatkuvaa kehittämistä 
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 
Perusturvapalveluiden johtoryhmän johtamisen taulu Lean-menetelmän avulla 

Toimenpide / tavoitetaso 
Laaditaan perusturvapalveluiden 
johtoryhmän johtamisen taulu 
Nelimaali-mallilla  
(Quadruple Aim) 
 

Mittari  
Johtamisen taulu on valmis 
30.4.2019 mennessä.  

Toteuma 
 
 

 
 
Hallintopalvelut 
 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Sote- ja maakuntauudistuksen aikataulua on siirretty vuodella eteenpäin siten, että mm. sosiaali- ja terveyspal-

veluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnilta maakunnille 1.1.2021. Uudistuksen valmistelutyö jatkuu ja aikataulu 

tarkentuu valtakunnallisen aikataulun pohjalta vielä alueellisesti. Perusturvapalveluiden hallintopalveluilla on 

keskeinen rooli kunnalta maakunnalle siirrettävien sopimusten siirron valmistelussa. Tässä valmistelutyössä 

huomioidaan tarkistettu aikataulu ja toimitaan maakunnalta saatavan ohjeistuksen mukaisesti.  

 

Hallintopalveluiden henkilöstöä osallistuu edelleen Apotti-hankkeeseen oman kunnan hankepäällikkönä ja 

kuntaa edustavina eri toimintojen asiantuntijoina. Lisäksi hallintopalveluissa tehdään tarvittavissa määrin mm. 

hankkeen edellyttämää hallinnollista valmistelutyötä ja toimistotyötä myös jatkossa. Järjestelmän käyttöön-

otot alkavat vuoden 2018 lopulla HUS:n Peijaksen sairaalasta ja ne jatkuvat vuoden 2020 loppupuolelle saakka. 

Kirkkonummella järjestelmä on tarkoitus ottaa käyttöön loppuvuodesta 2020.  

Sote-valmistelun ja Apotti-hankkeen lisäksi toimialan henkilöstöä osallistuu muihin kunnan ja toimialan hank-

keisiin, joista laajamittaisin on hyvinvointikeskushankkeen valmistelu. Hankkeisiin panostetun tietotaidon li-

säksi hallintopalveluihin HUS:n järjestämien koulutusohjelmien kautta saatua LEAN-osaamista ja tietoa jaetaan 

ja hyödynnetään toimialalla yhteisesti sovitulla tavalla.   

 

Talousarviovuotta seuraavina vuosina on edessä huomattavia muutoksia, ja näiden muutosten keskellä vies-

tinnän merkitys korostuu. Tähän haasteeseen pyritään vastaamaan (kuntatason ohjeistuksen pohjalta laadit-

tavalla) perusturvapalveluiden omalla viestintäsuunnitelmalla. Viestintäsuunnitelma valmistellaan perusturva-

palveluiden hallinnon henkilöstön voimin.  

 

Perusturvapalveluiden hallintopalveluiden tulosalueen kustannuksia nostaa vuodesta 2019 alkaen se, että Es-

poolta hankittavien sosiaali- ja kriisipäivystyksen palvelujen hankintaan varattava 180 000 euron määräraha on 

siirretty vuodesta 2019 alkaen sosiaalipalveluiden tulosalueen alta hallintopalveluiden tulosalueelta laskutet-

tavaksi. 

 

Toiminnan painopistealueet 

 

 Toimintaedellytysten luominen perusturvapalveluiden johtamiselle ja kehittämiselle tuki- ja asiantun-

tijapalveluita tuottaen sekä hallinnollisten prosessien sujuvuuden varmistaminen. 
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 Toimialan viestintäsuunnitelman laatiminen ja viestinnän kehittäminen 

 Toimialan sopimusten hallinnoinnin kehittäminen yhteistyössä perusturvapalveluiden muiden tulos-

alueiden ja kunnan hankintayksikön kanssa sekä valmistautuminen sopimusten siirtoon maakunnalle 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Kuntalaisten ja henkilöstön osallisuuden vahvistaminen perusturvapalveluiden viestintää kehittämällä 

Toimenpide / tavoitetaso 
Laaditaan perusturvapalveluille 
oma viestintäsuunnitelma, missä 
on kirjattuna viestintäperiaatteet 
sekä ulkoiseen että sisäiseen 
viestintään.  
  

Mittari  
Perusturvapalveluiden viestintä-
suunnitelma on laadittu 1.5.2019 
mennessä 
 
 

Toteuma 
 

 
 
Sosiaalipalvelut 
 

Sosiaalipalveluiden tulosalueeseen kuuluvat seuraavat tulosyksiköt: aikuissosiaalityö (ml. maahanmuuttajatyö 

ja asumisneuvonta), perhepalvelut (ml. lapsiperheiden kotipalvelu ja lastenvalvojatoiminta) ja lastensuojelu. 

Aikuissosiaalityö palvelee kunnantalon toisessa kerroksessa, perhepalvelut osoitteessa Toritie 3, 2. krs ja las-

tensuojelu osoitteessa Swegon, Purokummuntie 1. Lisäksi Sosiaalipalvelut hallinnoi kahta erillistä hanketta: Yh-

teinen kuntamme –hanke tukee maahanmuuttajien kotoutumista ja Asumisen tuen hanke auttaa asumisen 

ongelmatilanteissa. 
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Toimintaympäristön muutokset 

 

Sosiaalipalvelut on mukana maakunnallisessa Sote-valmisteluryhmissä Lapset, nuoret ja lapsiperheet ja Aikuis-

sosiaalityö, joissa kehitetään yhteneväisiä asiakasprosesseja ja työn kulkuja tulevaan soteen. Valvomme aktii-

visesti eri ikäisten kuntalaisten etua Sote- ja maakuntavalmistelutyössä. 

 

Apotin kehittämistyöhön osallistutaan niin ikään eri sosiaalihuollon osa-alueiden osalta sekä suunnitellaan tu-

levaa hyvinvointikeskusta perhepalveluiden ja eri lasten ja nuorten palveluiden yhteistyön näkökulmasta. Uni-

cefin lapsiystävällinen kunta – toimintamallin avulla kehitetään lasten ja nuorten osallisuutta ja mahdollisuuksia 

vaikuttaa omien asioidensa hoitamiseen. Osallistamisessa haetaan tarkoituksella lasten ja nuorten ääntä val-

misteluun ja päätöksentekoon sekä hyödynnetään lasten ja nuorten näkemyksiä. 

 

Valtakunnallisena ilmiönä lastensuojelussa ja perhepalveluissa on ollut kiireellisten sijoitusten korkea määrä ja 

kasvaneet sijaishuollon kustannukset. Perhepalveluissa kehitetään monialaista varhaisen tuen toimintaa yh-

teistyössä muiden toimijoiden kanssa. Erityisesti halutaan kehittää aikuistuvien nuorten ohjausta ja tukea yh-

teistyössä aikuissosiaalityön, nuorisopalveluiden, Toimarin, päihdepalveluiden ja mielenterveyspalveluiden 

kanssa. Siirrämme perhepalveluiden avulla painopistettä ennaltaehkäisevään työhön ja pyrimme ehkäisemään 

lastensuojelun asiakkuuksien syntyä tarjoamalla apua riittävän varhain. 

 

Yhteistyötä lasten- ja nuorisopsykiatrian kanssa parannetaan entisestään, jotta lapsille ja nuorille voidaan saada 

heidän tarvitsema psykiatrinen hoito ilman lastensuojelun sijoitusta. Lastensuojelussa tehostetaan avohuollon 

tukitoimia niin ikään sijoitusten vähentämiseksi. Lastensuojelun sijaishuollon valvontaa kehitetään seudullisena 

yhteistyönä muiden pääkaupunkiseudun kuntien kanssa osana tulevaa sotea. 

 

Aikuissosiaalityön haasteet ovat pitkään työtä vailla olevien asiakkaiden aktivoinnissa ja nuorten asiakkaiden 

koulutus- ja työpolkujen luomisessa. Maahanmuuttaja-asiakkaiden määrä kasvaa tasaisesti kunnan palveluissa. 

Maahanmuuttajapalveluissa toteutuva Yhteinen kuntamme – hanke (2017-2020) kehittää kunnan kotoutta-

SOSIAALIPALVELUT TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Aikuissosiaalityö

Toimeentulotuki, ruokakuntia 1 655 927 900 900 900 900

Maahanmuuttopalvelut

Asiakkaiden määrä keskimäärin kuukaudessa - 123 - 135 135 135

Lastensuojelu

Asiakkaiden määrä keskimäärin kuukaudessa

Avohuollon tukitoimenpiteiden piirissä olevat lapset166 165 170 185 160 160

Jälkihuollon piirissä olevat nuoret 65 65 60 55 50 50

Sijoitettujen lasten ja nuorten määrä 59 80 - 60 60 60

Hoitovuorokausien määrä

Lastensuojelun ostopalvelut 9 987 17 470 15 000 12 100 12 100 12 100

Lastensuojelun perhehoito 12 708 13 931 13 800 9 000 9 000 9 000

Perhepalvelut

Asiakkaiden määrä keskimäärin kuukaudessa - 230 - 290 300 300

Lastensuojeluilmoitusten ja 

yhteydenottojen määrä 1 012 1 152 1 400 1 200 1 200 1 200

Lapsiperheiden kotipalvelujen käynnit 1 082 1 045 1 130 1 400 1 400 1 400
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mistyötä laaja-alaisesti ja kokonaisvaltaisesti kattaen myös muut kunnan toimialat sekä kotouttamistyöhön liit-

tyvät muut sidosryhmät. Yhteinen kuntamme –hankkeen avulla laajennamme yhteistyömahdollisuuksia kunta-

laisten, kolmannen sektorin ja yritysten välillä.  

 

Talous- ja velkaneuvontatoiminta siirtyy 1.1.2019 alkaen valtion toiminnaksi oikeusaputoimistojen yhteyteen. 

Työntekijät siirtyvät ns. vanhoina työntekijöinä valtion palvelukseen. 

 

Toiminnan painopistealueet 

 

Aikuissosiaalityö 

 

- Kehitetään suunnitelmallisen sosiaalityön asiakaspolkua (varhainen tuki). 

- Jatketaan yhteistyötä KVA:n (Kirkkonummen Vuokra-asunnot Oy) kanssa asumisneuvontatoiminnassa. 

Asumisneuvoja siirtyy KVA:n hallinnon alle 1.4. alkaen ja hankkeen kuntaosuudesta vastaa konserni-

hallinto 1.1.2019 alkaen. 3-vuotisen hankkeen toinen vuosi käynnistyy keväällä 2019. 

- Sosiaalista kuntoutusta kehitetään edelleen jatkamalla ryhmätoimintaa. Kohderyhmänä on paljon pal-

veluita tarvitsevat asiakkaat. 

- Maahanmuuttajapalveluissa panostetaan asiakastyön suunnitelmallisuuteen sekä huomioidaan kotou-

tumisajan päättyvien osalta peruspalveluihin siirtyminen. Kotouttamista tuetaan jo hyviksi havaittujen 

matalan kynnyksen ja ryhmämuotoisten työmuotojen avulla yhteistyössä Yhteinen kuntamme –hank-

keen ja kansalaisjärjestöjen kanssa. Teemalliset ryhmäinfot maahanmuuttajapalveluiden asiakkaille tu-

kevat yksilötasolla tehtävää ohjaus- ja neuvontatyötä.  

- Otetaan vastaan Kirkkonummen kunnan ja Ely-keskuksen sopimuksen mukaisesti 15 kiintiöpakolaista. 

 

Perhepalvelut 

- Ilmoitukset ja palvelutarpeen arvioinnit käsitellään lakisääteisinä määräaikoina. 

- Kehitetään vertaisryhmätoimintoja monialaisena yhteistyönä.  

- Toteutetaan osittain systeemisen lastensuojelun toimintamallia. 

 

Lastensuojelu 

- Toteutetaan osittain systeemisen lastensuojelun toimintamallia. 

- Sijoituksia pyritään vähentämään tehostamalla avohuollon tukitoimenpiteitä. 

- Kehitetään sijaishuollon valvontaa yhteistyössä muiden kuntien kanssa.  
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet 

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Vertaistuen tarjoaminen kuntalaisille ja kuntalaisten osallistamisen vahvistaminen. 

Toimenpide / tavoitetaso 
Vertaisryhmätoiminnan järjestä-
minen eri kohderyhmille ja var-
haisen tuen tarjoaminen kunta-
laisille.  
 
 

Mittari  
Käynnistetään 5 vertaisryhmää 
toimintavuoden aikana. 

 Nepsy-vertaisryhmät 
(neuropsykiatriset lapset 
/ nuoret sekä sisarukset 
ja vanhemmat)  

 Uusperhe-lapset / -nuo-
ret 

 Vanhempien vuoristo-
rata (pienten lasten van-
hemmat) 

 Psykososiaalisesti oireile-
vat lapset (esim. tyttöjen 
ryhmä, poikien toimin-
nallinen ryhmä) 

 Ihmeelliset vuodet 
 

Toteuma 
 

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Varhainen työskentely aikuissosiaalityön uusien asiakkaiden kanssa 

Toimenpide / tavoitetaso 
Kehitetään palvelutarpeen arvi-
ointiprosessia sekä paljon palve-
luja tarvitseville (laaja pta) että 
muille asiakkaille (suppea pta). 
Kehittäminen tapahtuu 
yhteistyössä asiakkaan tarvitsem-
ien muiden palveluiden kanssa. 
 

Mittari  
Arvioidaan, onko suunniteltu 
prosessi toteutunut hyvin, 
melko hyvin, kohtalaisesti vai 
heikosti. 

Toteuma 
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Terveyspalvelut       
 

Terveyspalvelujen tulosalueeseen kuuluvat terveydenhoitopalvelut, vastaanottotoiminta sekä suun terveyden-

huolto  

 

 
  

Terveydenhoitopalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Neuvolakäynnit yht. terveydenhoitajilla 17 303 16 603 17 500 16 800 16 800 16 800

Neuvolakäynnit yhteensä lääkärillä 4 435 4 092 4 500 4 000 4 000 4 000

Neuvolakäynnit perheohjaajilla - - 790 780 780 780

Käynnit kouluterveydenhoitajalla 13 191 13 429 13 500 13 500 13 600 13 600

Käynnit koululääkärillä 2 247 2 174 2 300 2 300 2 300 2 300

Vastaanottotoiminta

Hoitajakäyntejä vastaanotoilla, sis. Päivystyksen 27 758 29 505 27 500 30 000 30 000 30 000

Lääkärikäyntejä vastaanotoilla 40 328 38 907 42 000 41 000 41 000 41 000

Lääkäreiden puhelinkontaktit/sähköinen asiointi24 775 25 151 34 000 34 000 34 000 34 000

Kotisairaalan hoitokäyntien määrä 2 691 3 713 3 500 3 500 4 000 4 000

Suun terveydenhuolto 

Asiakkaita 14 403 14 279 15 600 15 600 15 600 15 600

Käyntejä* 36 277 37 095 37 700 37 400 37 400 37 400

* Ennuste v. 2018 on 37.400, Kerralla kuntoon -malli on vähentänyt  suunnitellusti käyntejä ja vuodelle 2019 ei ole tulossa lisää työpareja.
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Toimintaympäristön muutokset 

 

Terveyspalveluiden toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä keskeisenä periaatteena on laaja-alainen yh-

teistyö eri toimijoiden kanssa valtakunnallisesti, alueellisesti sekä paikallisesti. Maakunta- ja sote-uudistus on 

toteutuessaan merkittävimpiä terveyspalvelujen toimintaan vaikuttavia lähiaikojen toimintaympäristön muu-

toksia.  

 

Lasten ja lapsiperheiden lisääntynyt erityisen tuen ja lastenpsykiatristen palveluiden kysyntä on kasvanut viime 

vuosina aikaisempaa enemmän. Terveyspalveluiden yhtenä tavoitteena on jatkaa yhteistyössä muiden toimi-

joiden kanssa lasten ja nuorten palveluiden kehittämistä mm. jalkauttamalla Lape-hankkeesta saatuja hyviä 

käytäntöjä. Myös tiivis yhteistyö ja palveluiden kehittäminen muiden toimijoiden, kuten ikäihmisten palvelui-

den, sosiaalipalveluiden, mielenterveys- ja päihdepalvelujen sekä kuntoutuspalvelujen kanssa jatkuu.  

 

Apotin käyttöönotto laajenee vuonna 2020 Kirkkonummelle. Tällä hetkellä terveyspalvelusta on Apottiin resur-

soitu säännöllisesti lääkärityövoimaa kolme päivää viikossa. Käyttöönoton lähestyessä tulee ajankohtaiseksi 

suunnitella toiminnalliset muutokset sekä resursoida muutoksen edellyttämä henkilöstö. Käyttöönoton yhtey-

dessä on tarkoitus myös yhdenmukaistaa hyviä ja toimivia käytäntöjä sekä vahvistaa peruspalvelujen saata-

vuutta ja sujuvuutta sekä potilas/asiakaslähtöisyyttä. 

 

Erityisenä haasteena terveyspalvelujen toiminnalle ovat nykyisten tilojen sisäilmaongelmat sekä pienet ja ha-

janaiset yksiköt ympäri kuntaa. Terveellisten tilojen vähäisyys sekä tilojen osittainen sopimattomuus nykyaikai-

sille toimintamalleille aiheuttaa toiminnan järjestämiselle päivittäisiä ongelmia. Sisäilmaongelmat vaikuttavat 

myös henkilöstön saatavuuteen sekä pysyvyyteen. Hyvinvointikeskuksen toteutuminen mahdollistaa nykyistä 

huomattavasti paremmat toimintaedellytykset, jotka näkyvät kuntalaisille sujuvampina monialaisina palve-

luina. 

 

 

Toiminnan painopistealueet 

 

Terveyspalvelut yhteiset 

 Jatketaan ulkoisen viestinnän kehittämistä perusturvapalveluiden yhteiset linjaukset huomioiden. Ta-

voitteena on erityisesti viestinnän potilas-/asiakasystävällisyys. 

 

Terveydenhoitopalvelut:  

 Vakiinnutetaan ja edelleen kehitetään vuonna 2018 alkanutta terveydenhoitopalveluiden perheoh-

jausta.  

 Lisätään perheen voimavaroja tukevaa ja vahvistavaa toimintaa tarjoamalla ryhmäohjausta perheille ja 

vanhemmille (esim. Vahvuutta vanhemmuuteen sekä Ihmeelliset vuodet –menetelmät) 

 Jalkautetaan yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa Lape-hankkeen hyviä käytäntöjä  

 Tuetaan nuorten seksuaaliterveyttä laajentamalla maksuttoman raskaudenehkäisyn palveluja alle 25-

vuotialla. 

 

Vastaanottopalvelut  

 Jatketaan palveluketjujen ja prosessien kehittämistä ottaen huomioon kuntalaisten tarpeet sekä kun-

talaisilta ja työntekijöiltä toiminnasta saatu palaute. 

o Hoidontarpeen arvioinnin kehittäminen sekä ajanvaraus- että kiireellisessä hoidossa 
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o Iltavastaanottotoiminnan jatkaminen 

o Yhdyspintatyön kehittäminen eri tulosalueiden kanssa kokonaisvaltaisen ja ennaltaehkäisevän 

hoidon turvaamiseksi 

 Kehitetään etäkonsultaatiopalveluita. 

 

Suun terveydenhuolto 

 Kehitetään alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten suun terveydenhuollon palveluprosesseja lean-periaat-

tein 

 Jatketaan Kerralla kuntoon –mallia aikuisten kiireettömän hoidon toteutuksessa 

 
Sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi / Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palve-
lut / Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 
Tavoite: Matalan kynnyksen ryhmätoiminnan lisääminen perheiden ja vanhemmuuden tukemiseksi 

Toimenpide / tavoitetaso 
Uutena toimintana tuetaan per-
heiden hyvinvointia tarjoamalla 
vanhemmuutta tukevaa matalan 
kynnyksen ryhmätoimintaa.  

Mittari 
 
Vahvuutta vanhemmuuteen ry-
hmä:  

 toteutuneet ryhmät 

 toteutuneet kerrat/ry-
hmä  

 osallistujat 
 

Ihmeelliset vuodet ryhmä: 

 toteutuneet ryhmät 

 toteutuneet kerrat/ry-
hmä  

 osallistujat 
 

Toteuma 
 

 
 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi / Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
/ Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 
Tavoite: Palveluun pääsyn sujuvoittaminen vastaanottotoiminnassa 

Toimenpide / tavoitetaso 
Kuntalaiset pääsevät tarvitse-
maansa vastaanottotoiminnan 
palveluun sujuvasti 

Mittari  
T3 (kolmas vapaa aika) lääkärin 
vastaanotolle pysyy samana tai 
lyhenee  
 

 T3 keskiarvo 
o 2017: 15 päivää 
o 2018 (1-7):  

16 päivää 
 
Hoitajavastaanottojen määrän 
lisääntyminen  

 Hoitajakäyntien määrät  

 8/2017 16 667 

 8/2018 18 294 
 

 

Toteuma 
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Erikoissairaanhoito  
 

Toimintaympäristön muutosten vaikutukset toimintaan 

 

Erikoissairaanhoidon toimintakate vuonna 2017 oli 38,0 miljoonaa euroa ja vuoden 2018 määrärahavaraus 38,5 

miljoonaa euroa. Elokuun 2018 tilanteen mukainen toteumaennuste vuodelle 2018 on 37,9 milj. euroa. Vuo-

delle 2019 erikoissairaanhoitoon on varattu 39,3 miljoonaa euroa, joka on 2,0 % enemmän kuin vuoden 2018 

määrärahavaraus ja 3,8 % enemmän kuin vuoden 2018 ennuste. 

 

HUS:n oman valmistelumateriaalin perusteella vuoden 2019 kustannuksiin vaikuttavat mm. HUS:n sairaanhoi-

don organisaation ja johtamisjärjestelmän kehittäminen, ensihoitotoiminnan sisäinen organisointi ja toiminnan 

ohjaus yhtenä kokonaisuutena sekä Apotti-järjestelmän toiseen käyttöönottoon valmistautuminen ja sen on-

nistumisen varmistaminen. 

 

Palvelulaskutuksen lisäksi erikoissairaanhoidon määräraha käsittää kuntayhtymän eläkemenoperusteiset va-

kuutusmaksut ja sairaankuljetukseen. 

 

 
Kaavio. Pääerikoisalojen osuus erikoissairaanhoidon palvelulaskutuksesta vuonna 2017. 
 

Pääerikoisaloista kirurgia, sisätaudit, psykiatria ja lastentaudit muodostavat kaksi kolmasosaa Kirkkonummen 

palvelulaskutuksesta. Pääerikoisalojen välillä on myös vuotuisesti merkittävää vaihtelua kustannusten suhteen 

ja muutamakin lisäasiakas voi heilauttaa toteumaa huomattavasti. Vuonna 2017 kirurgia oli erikoisaloista mer-

kittävin kasvukohde edelliseen vuoteen verrattuna, kun taas tammi-elokuun 2018 toteuman mukaan merkit-

tävin kasvukohde on ollut psykiatria kirurgian laskutuksen puolestaan laskiessa. 
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5 %

4 %
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3 %
3 %
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Toimintakyvyn tukipalvelut 
 

Toimintakyvyn tukipalvelujen tulosalueeseen kuuluvat kuntoutuspalvelut, mielenterveyspalvelut, päihdepalve-

lut, vammaispalvelut sekä kuntouttava työtoiminta. 

 

 
Toimintaympäristön muutokset 

 

Toimintakyvyn tukipalveluissa keskeisenä periaatteena vuonna 2019 on lakisääteisten palvelujen turvaaminen 

sekä toiminnan kehittäminen kunnan sisäisten ja ulkoisten yhteistyökumppaneiden kanssa.  Palveluiden kehit-

tämistyö painottuu käynnissä oleviin hankkeisiin (esim. Apotti, SOTE, Lape). 

 

Viime vuosina monialaista yhteistyötä on vahvistettu eri yhteistyöverkostoissa. Yhteistyökäytäntöjen vakiin-

nuttamista jatketaan edelleen. Toimintojen kehittymisen ja monialaisen yhteistyön lisääntymisen myötä hen-

kilöstön työhyvinvoinnista huolehtiminen ja koulutusmahdollisuuksien tarjoaminen on ensi arvoisen tärkeää. 

 

Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten palveluita vahvistetaan eri palveluiden tarjoajien kanssa tehtävällä yhteis-

työllä sekä luomalla uusia toimintamalleja kunnan sisällä.  Työn ja koulutuksen ulkopuolelle jääneiden nuorten 

Kuntoutuspalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Käynnit erityistyöntekijöillä yht. 11 251 10 675 11 550 11 700 11 700 11 700

Ostopalvelukäynnit 3 413 3 534 3 200 3 200 3 200 3 200

Mielenterveyspalvelut 

Käynnit erityistyöntekijöillä 1 420 1 491 1 900 2 000 2 000 2 000

Nuorten hyvinvointiasema, käynnit yhteensä 539 754 900 900 900 900

Päihdehuolto

A-klinikka, käyntejä 3 270 4 925 4 000 4 500 4 500 4 500

Päivätoimintakeskus Luotsi 274 778 1 200 1 000 1 000 1 000

Päihdehuollon ostopalvelut:

Avohoidon käyntejä 1 061 1 383 600 1 300 1 300 1 300

Hoitopäiviä 1 232 1 378 1 300 1 500 1 500 1 500

Ankkuri

Toimintapäiviä 2 194 2 140 2 100 2 100 2 100 2 100

Perheneuvola

Perheneuvonta, kunnan oma, käyntejä 3 397 3 341 4 100 4 800 5 100 5 100

Kuntouttava työtoiminta

Toimintapäiviä 10 703 11 972 12 500 12 500 12 500 12 500

Asiakkaat 268 - 350 350 350 350

TYP-asiakkuudet 195 - 300 300 300 300

Kehitysvammaisten erityishuolto:

Oma työkeskus, toimintapäiviä 8 563 7 697 9 000 9 000 9 000 8 000

Kehitysvammaisten asumispalvelut, asumisvrk 22 451 22 654 28 000 36 000 36 000 36 000

Kehitysvammaisten laitoshoito, hoitovrk 3 619 3 346 2 000 2 000 2 000 2 000

Lakisääteinen vammaishuolto:

Palveluasuminen, asiakkaita 40 45 45 48 48 48

Kuljetustuki (vpl), asiakkaita 768 756 750 750 750 760

Henkilökohtainen apu, asiakkaita 149 194 190 190 190 200

Omaishoidontuki alle 65v asiakkaat 125 116 125 125 125 135
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matalan kynnyksen palveluiden kehitetään Ohjaamo-toimintamallin mukaisesti. Ohjaamo-toimintamallin käyn-

nistämiseksi haetaan ESR-rahoitusta vuoden 2018 puolella. Jos hakemus menee läpi, toiminta voidaan käynnis-

tää vuoden 2019 alusta. Nuorisopsykiatrian kanssa on syyskuussa 2018 aloitettu uuden yhteistyömallin muo-

toilu ja kehittämistyö jatkuu edelleen vuonna 2019. Päihdepalveluiden jalkautuva ja konsultoiva työ kohdiste-

taan entistä enemmän lasten ja nuorten parissa työskentelevien kanssa tehtävään yhteistyöhön. Ehkäisevää 

päihdetyötä tehdään yläasteella, lukioissa ja oppilaitoksissa sekä jalkautumalla ostoskeskuksiin ja kaduille. 

 

Heikossa työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden työllistymistä edistetään yhteistyössä kunnan sisäisten ja 

ulkoisten toimijoiden kanssa nykyisillä toimivilla toiminnoilla ja kehittämällä uusia toimintamalleja. Työllisty-

misyksikkö Toimarissa käynnistetään KotiToimari- toiminta, jolla tuetaan ikäihmisten kotipalvelun työtä sekä 

ikääntyneiden ja muiden erityisryhmien kotona selviytymistä. Työllistymisyksikön toiminnan suunnittelussa 

huomioidaan useiden maahanmuuttajien kotouttamisajan päättyminen ja peruspalveluihin siirtyminen vuoden 

2019 aikana. 

 

Ikäihmisten hyvinvointia ja arjen aktiivisuutta edistetään kaikissa tulosyksiköissä yhteistyössä ikäihmisten pal-

veluiden kanssa. Mielenterveyspalveluissa käynnistetään ikäihmisille suunnattua ryhmätoimintaa. Apuväli-

nepalveluiden osuus kotona selviytymisen tukena on korostunut ja kasvanut viime vuosina. Palvelun resurs-

soinnissa tulee huomioida tarpeen ja kysynnän kasvu. 

 

Vammaispalvelulain- ja itsemääräämislainsäädännön uudistuksien on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2020 

alusta. Lakimuutokset edellyttävät vuoden 2019 aikana palveluiden ja toimintakäytäntöjen kehittämistä uudis-

tuvien lakien mukaisiksi. Vammaispalvelun henkilökohtaisen avun kasvua palveluna pyritään tasoittaa kehittä-

mällä tukihenkilötoimintaa, uudistamalla tukihenkilöohjeistusta sekä lisäämällä sosiaalihuoltolain mukaista 

kuntoutusta sekä sosiaaliohjausta myös vammaispalveluiden kautta saataviksi. Kuljetuspalveluita kehitetään 

yhteistyössä Länsi-Uudenmaan kuntien kanssa. Yhteiskilpailutuksen yhteydessä laaditaan yhteiset prosessit ja 

kriteeristöt.  

 

Toiminnan painopistealueet 

 

Kuntoutuspalvelut 

 fysioterapian suoravastaanottotoiminnan kehittäminen ja vahvistaminen yhteistyössä terveyspalvelui-

den kanssa  

 lasten toimintaterapiapalvelujen arviointien ja terapioiden lisääminen omana toimintana 

 

Mielenterveyspalvelut 

 lapsi – ja perhepalvelujen saatavuuden parantaminen 

 ikäihmisten mielenterveyspalveluiden vahvistaminen 

 

Päihdepalvelut  

 ehkäisevän työn lisääminen ja kehittäminen  

 jalkautuvan ja konsultoivan työn lisääminen 

 

Vammaispalvelut 

 lasten ja nuorten palveluohjauksen vahvistaminen 

 tukihenkilötoiminnan lisääminen 

 sosiaalihuoltolain mukaisten palveluiden laajentaminen vammaispalveluissa  
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Työllistymisyksikkö (kuntouttava työtoiminta)  

 kuntoutuneiden työtä vailla olevien asiakkaiden opiskelu- tai työllistymisjatkopolkujen suunnittelu yh-

dessä kunnan työllisyyspalveluiden sekä muiden sidosryhmien kanssa (konsernihallinto, muut työllis-

tymistä edistävät yhdistykset ja yhteisöt) 

 nuorten alle 30-vuotiaiden opiskelua ja/tai työllistymistä edistäminen uusien toimintamallien avulla 

 

 
Sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut/ Kestävä talous, yhteistyö ja osaami-
nen 
Palkkatuella työllistämisen tehostaminen 

Toimenpide 
KotiToimarin toiminnan mahdol-
listamiseksi palkataan palkka-
tuella pitkään työtä vailla olevia 
kuntalaisia.  

Arviointikriteeri/ mittari  
Toimintaan palkkatuella vuoden 
2019 aikana palkatut.  
Tavoitteena palkata 30 pitkään 
työtä vailla ollutta kuntalaista. 
 

Toteuma 
 

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Mielenterveyspalveluiden ennaltaehkäisevän palvelun  ja varhaisen tuen lisääminen 

Toimenpide 
Mielenterveyspalveluiden  
ryhmätoiminnan käynnistäminen 
  

Arviointikriteeri/ mittari  
Käynnistyneiden ryhmien 

- ryhmien määrä 
- tapaamiskerrat 
- asiakasmäärät 

 

Toteuma 
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Ikäihmisten hyvinvointipalvelut  
 

Ikäihmisten hyvinvointipalvelujen tulosalueen palvelut jakautuvat kotona selviytymistä tukeviin palveluihin 

sekä ympärivuorokautisiin asumispalveluihin. 

 

 
 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Kirkkonummella väestönkasvun ennustetaan yli 75-vuotiaiden osalta tulevina vuosina kasvavan. Vuonna 2015 

tehdyn Tilastokeskuksen ennustuksen mukaan väkimäärä Kirkkonummella vuonna 2030 tulee olemaan 42 446 

henkilöä ja vuonna 2040 44 288 henkilöä. Yli 75-vuotiaiden määrä tällä aikavälillä Kirkkonummella 2,2-kertais-

tuu, kun koko maassa samanikäisten määrä lisääntyy 1,5-kertaiseksi. Kuitenkin edelleen vanhuuseläkeikäisten 

suhteellinen osuus säilyy Kirkkonummella muuta maata pienempänä.  

 

Aiempien vuosien kustannusero on kaventunut muihin keskisuuriin kuntiin verrattuna toteutettujen rakenteel-

listen muutosten myötä. 

 

Vanhuspalvelulain mukainen suunnitelma on Kirkkonummella hyväksytty valtuustossa marraskuussa 2014. 

Suunnitelma on päivitetty vuonna 2018 osana kunnan strategian pohjalta tehtävää ohjelmatyötä. Tulevaisuu-

dessa korostuvat entistä enemmän ikäihmisten osallisuuden lisääminen ja kotona asumisen mahdollistamiseen 

tähtäävät toimenpiteet.  

Vuonna 2018 on tehty myös Volskotia koskevan tarveselvitys ja suunnitelma toimintojen järjestämisestä tule-

vaisuudessa. 

 

Kolmannen sektorin työpanos on tärkeää. Yhteistyötä on tiivistettävä eri järjestöjen ja yhdistysten kanssa. Va-

paaehtoistoimintaa on vuonna 2018 selvitetty ja käynnistetty. 

 

Kotona asumista tukevat palvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021

Säännöllisen kotihoidon asiakkaita 252 246 400 400 400 400

Tilapäisen kotihoidon asiakkaita 72 117 400 420 470 470

Ikäihmisten kuljetuspalvelut (shl asiakkaita) 189 212 160 160 165 165

Omaishoidon tuen piirissä, asiakkaita 147 149 160 160 170 170

Vols-kodin päivätoiminta

Hoitovuorokausien määrä 1 392 1 492 1 580 1 580 1 580 1 580

Intervallihoito

Lehmuskartano, hoitovuorokausien määrä 985 1 436 1 380 1 380 1 380 1 380

Vols-koti, hoitovrk määrä (sisältää myös kriisipaikat)1 760 2 163 2 080 2 080 2 080 2 080

Ympärivuorokautinen hoiva

Lehmuskartano (laitos), hoitovuorokausien määrä10 775 7 622 6 800 6 800 6 800 6 800

Lehmuskartano (tehostettu palveluasuminen), hoitovrk9 814 10 851 11 500 11 500 11 500 11 500

Palvelutalo (palveluasunnot), hoitopäivien määrä9 463 9 356 9 200 9 200 9 200 9 200

Palvelutalo (ryhmäkodit), hoitopäivien määrä 5 398 5 240 5 200 5 200 5 200 5 200

Volskoti, hoitopäivien määrä 12 153 11 930 12 400 12 400 12 400 12 400

Ostopalvelut

Tehostettu palveluasuminen, hoitovuorokausien määrä24 927 31 937 30 000 28 500 28 500 30 000

Espoon sairaala, hoitovuorokausien määrä - 8 264 11 700 11 700 11 700 11 700

Espoon sairaala, hoitojakson keskimääräinen pituus - 13 9 12 12 12
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Omaishoidon tuki on tarvetta vastaavalla tasolla ja omaishoitajille on riittävästi tukea. Omaishoidettaville on 

riittävästi vapaapäiväjärjestelymahdollisuuksia. 

 

Kotihoidossa hyödynnetään uutta teknologiaa vuonna 2018. Sopimus lääkeannostelijan käytöstä on tehty ja 

siihen liittyvä pilotti on ollut vuoden 2018 loppuun. Tulos on ollut hyvä. Tarkoitus on vakinaistaa leasingsopi-

muksella lääkeannostelija toiminta 25 asiakkaalle. 

 

Kotihoidon palvelujen piiriin pääseminen edellyttää palvelutarpeenarviointia. Palvelutarpeenarviointi tulee olla 

suunnitelmallinen. Suunnitelmallinen palvelutarpeenarviointi vaikuttaa laajasti myös palvelujen laatuun ja hen-

kilöstön riittävyyteen. Oikein laadittu palvelutarpeenarviointi on oikeudenmukainen ja henkilö saa juuri tarvit-

semansa avun. 

 

Ikäihmisten tukipalveluiden kokonaissuunnitelma tehdään niin, että mahdollistetaan ikäihmisten erilaiset asu-

mismuodot omassa kunnassa. Selvitetään ns. vanhusten asuntokampuksen mahdollisuus esimerkiksi yhteis-

työssä KVA:n tai yksityisen palvelutuottajan kanssa ja kuntatekniikan kanssa. 

 

Kotiin vietäviä palveluita (mm. kotikuntoutusta) jalostetaan, jotta myös kotihoidossa toimintakykyä voidaan 

säilyttämisen sijaan kohentaa aina, kun siihen on mahdollisuuksia. Lisäksi kehitetään kotiin vietäviä mielenter-

veys- ja päihdepalveluja yhteistyössä toimintakyvyn tukipalvelujen tulosalueen kanssa. 

 

Gerontologisella sosiaalityöllä tarkoitetaan ikääntyneisiin ihmisiin kohdistuvaa ohjausta ja neuvontaa, tukitoi-

mien järjestämistä sekä sosiaalisten ongelmien selvittämistä, jonka tavoitteena on ylläpitää ja edistää ikäänty-

neiden ihmisten hyvinvointia ja toimintakykyä. Sosiaalityön tarve ikäihmisten palveluissa on kasvanut mm. 

ikäihmisten kotona asumisen lisääntymisen seurauksena. Kirkkonummen ikäihmisten palveluissa sosiaalityö-

hön onkin kiinnitetty erityistä huomiota vuodesta 2016, jolloin ikäihmisten palveluihin rekrytoitiin ensimmäi-

nen oma sosiaalityöntekijä. Sosiaalityön resurssien kasvattamisen lisäksi on viime vuosina keskitytty sosiaali-

työn integroimiseen osaksi ikäihmisten palveluprosesseja.  Kehitystyö pääkaupunkiseudun toimijoiden kanssa 

jatkuu GeroMetro kehittämisprojektissa (kotikuntoutus, kotihoito ja omaishoito). 

 

Henkilöstön osaamisen ja hyvinvoinnin tukemiseksi panostetaan koulutusmahdollisuuksiin. Kuntouttavan hoi-

totyön koulutusta jatketaan myös vuonna 2019. LEAN menetelmän ja Systeemisen/dialogisen lähestymistavan 

ankkuroitumin ja juurtuminen – Ihmisten, työn ja yhteistyön johtamisen periaatteita sovelletaan perustyöhön.  

 

Ikäihmisten hyvinvointipalvelut ovat mukana Apotti-tietojärjestelmän ja toiminnan muutoksen käyttöönoton 

suunnittelussa. 
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Toiminnan painopistealueet 

 

 Kodinomainen, viihtyisä ja turvallinen ympäristö ympärivuorokautisissa yksiköissä. 

 Palvelujen sujuvuuden varmentaminen ja parantaminen: kehitetään tulosalueen asiakasprosesseja hy-

vinvointikeskuksen toiminnallisen konsultoinnin tulosten ja hoitoketjuselvityksen perusteella.  

 Palvelutarpeenarviointi suunnitelmallisemmaksi ja jatkuvan arvioinnin oppiminen 

 Kuntoutuspainotteinen toimintatapa kaikissa toiminnoissa 

 RAI-mittariston hyödyntäminen johtamisessa ja toiminnan suunnittelussa 

 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Tehostetun palveluasumisen ja laitoshoidon asukkaille ja potilaille luodaan kodinomainen, viihtyisä ja 
turvallinen ympäristö 

Toimenpide / tavoitetaso 
 
Asumisyksiköiden asukkaiden 
tarpeiden ja toiminnallisten ra-
kenteiden muuttumiseen vastaa-
minen. 
 

Mittari  
 
Toteutetaan asukkaille / potilaille 
sekä heidän omaisilleen viihty-
vyyskysely ennen ja jälkeen muu-
toksia ja arvioidaan tätä kautta 
asukkaiden tyytyväisyyttä asuin-
tilaansa. 
 

Toteuma 
 

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Selkeytetään palvelutarpeen arvioinnin prosessia kotiutustiimissä 

Toimenpide / tavoitetaso 
 
Palvelutarpeen arvioinnissa huo-
mioidaan kokonaisvaltaisen arvi-
oinnin ja yhtenäisen toimintata-
van kehittämisen asiakuuden al-
kamisesta sen päättymiseen. 
Arvioinnissa on vahvasti mukana 
asiakasosallisuus, moniammatilli-
suus ja kuntoutuksen näkökulma. 
Arvioinnin kehittäminen on tar-
peen, jotta ikäihmiset saavat pal-
veluita tasa-arvoisesti ja oikeu-
denmukaisesti asuinpaikasta riip-
pumatta. 
Palvelutarvetta arvioivan kartoi-
tuskäynnin jälkeen varmistetaan, 
että ikäihmiset saavat apua ja 
tietoa palveluista ajoissa sekä 
opastusta niiden hakemisesta. 
 

Mittari  
 
Arvioidaan, onko suunniteltu 
prosessi toteutunut hyvin, melko 
hyvin, kohtalaisesti vai heikosti. 
 

Toteuma 
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SIVISTYS-  JA VAPAA-AIKAPALVELUIDEN TOIMIALA 
 

 Yhteiset palvelut 

 Vapaa-aikapalvelut 

 Suomenkielinen varhaiskasvatus 

 Suomenkielinen opetustoimi 

 Ruotsinkielinen varhaiskasvatus 

 Ruotsinkielinen opetustoimi 
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SIVISTYS- JA VAPAA-AIKAPALVELUJEN TOIMIALA 

 

 
 
 
 
 
  

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 8 093 413 7 862 280 7 294 153 7 249 434 7 321 928 7 395 148

Myyntituotot 924 630 1 074 917 756 590 1 313 793 1 326 931 1 340 200

Maksutuotot 5 197 103 5 004 222 4 595 933 4 114 180 4 155 322 4 196 875

Tuet ja avustukset 1 115 360 925 492 1 156 568 976 259 986 022 995 882
Muut toimintatuotot 856 320 857 649 785 062 845 202 853 654 862 191

Toimintakulut -87 871 223 -86 134 069 -90 222 533 -98 685 750 -99 672 608 -100 669 334

Henkilöstökulut -54 233 958 -52 481 905 -55 011 397 -54 932 901 -55 482 230 -56 037 052

  Palkat ja palkkiot -42 889 898 -42 321 007 -44 432 243 -44 696 157 -45 143 119 -45 594 550

  Henkilösivukulut -11 344 060 -10 160 898 -10 579 154 -10 236 744 -10 339 111 -10 442 503

Palvelujen ostot -15 007 031 -15 291 395 -14 996 252 -15 905 224 -16 064 276 -16 224 919

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 145 157 -2 211 978 -2 268 835 -2 296 836 -2 319 804 -2 343 002

Avustukset -6 940 881 -6 728 145 -6 881 628 -6 801 344 -6 869 357 -6 938 051

Muut toimintakulut -9 544 196 -9 420 646 -11 064 421 -18 749 445 -18 936 939 -19 126 309

*Toimintakate (S) -79 777 810 -78 271 789 -82 928 380 -91 436 316 -92 350 679 -93 274 186
josta

*Sisäiset tulot 112 740 108 121 0 0 0 0

Sisäiset menot -18 003 509 -17 955 032 -19 082 096 -27 945 569 -28 225 025 -28 507 275

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021
*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -2 044 -1 998 -2 107 -2 308 -2 300 -2 288
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SIVISTYS- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA 
 
 

 
 
 
 
YHTEISET PALVELUT 
 
Tulosalue sisältää koko sivistys- ja vapaa-aikapalvelujen toimialaan palvelevat hallinto- ja kehittämispalvelut, 

koulukuljetukset ja koulujen vahtimestaripalvelut. 

Hallinto- ja kehittämispalvelut  

Hallinto- ja kehittämispalvelut tuottavat koko sivistys- ja vapaa-aikapalvelujen toimialalle hallinnollisen tuen ja 

ohjauksen. Kokonaisuuteen kuuluu myös sisäinen ja ulkoinen toimialan palvelutoiminta, uudisrakentaminen ja 

korjausrakentaminen sekä sisäilmaongelmien koordinointi. Kehittämispalvelut koordinoi ja tuottaa 

sivistystoimen viralliset tilastot, koordinoi sivistystoimen hankkeita, tieto -  ja viestintätekniikkaa sekä 

viestintää. 

 

Koulukuljetukset  

Koulukuljetus muodostuu huoltajan hakemuksen käsittelystä, päätöksestä, itse koulukyydin järjestämiseen, 
aikatauluttamiseen sekä toteutukseen. Kokonaisuuden yhteensovittaminen on vaativaa toimintaa yhteistyössä 
koulujen, kilpailutettujen kuljetusfirmojen sekä vanhempien kanssa 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 193 092 121 413 95 000 119 428 120 622 121 829

Myyntituotot 416 30 0 30 30 31

Maksutuotot 33 848 392 0 392 396 400

Tuet ja avustukset 42 881 0 0 0 0 0

Muut toimintatuotot 115 947 120 991 95 000 119 006 120 196 121 398

Toimintakulut -6 422 870 -3 658 011 -3 682 954 -3 889 023 -3 927 913 -3 967 192

Henkilöstökulut -4 409 413 -1 809 037 -1 710 998 -1 853 802 -1 872 340 -1 891 063

  Palkat ja palkkiot -3 499 479 -1 445 514 -1 372 716 -1 498 466 -1 513 451 -1 528 585

  Henkilösivukulut -909 934 -363 523 -338 282 -355 336 -358 889 -362 478

Palvelujen ostot -1 616 027 -1 546 382 -1 556 656 -1 727 145 -1 744 416 -1 761 861

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -29 511 -41 901 -32 250 -23 386 -23 620 -23 856

Avustukset 0 0 0 0 0 0

Muut toimintakulut -367 919 -260 691 -383 050 -284 690 -287 537 -290 412

*Toimintakate (S) -6 229 778 -3 536 598 -3 587 954 -3 769 595 -3 807 291 -3 845 364

josta 

*Sisäiset tulot 6 699 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -445 020 -341 358 -383 644 -375 263 -379 016 -382 806

Tulosalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Yhteiset palvelut

Ulkoiset toimintatuotot 186 393 121 413 95 000 119 428 120 622 121 829

sisäiset toimintatuotot 6 699 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -5 977 850 -3 316 653 -3 299 310 -3 513 760 -3 548 898 -3 584 387

sisäiset toimintamenot -445 020 -341 358 -383 644 -375 263 -379 016 -382 806

Toimintakate -6 229 778 -3 536 598 -3 587 954 -3 769 595 -3 807 291 -3 845 364

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TA 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021
*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 293 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -160 -90 -91 -95 -95 -94

Yhteiset palvelut -160 -90 -91 -95 -95 -94
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Vahtimestaripalvelut  

Koulujen ja oppimiskeskusten vahtimestaripalvelut mahdollistavat oppilaitosten päivittäisen työn sujumisen. 

Oppilaitoksen vahtimestari tuntee oppilaat ja lapset ja voi siten toimia yhtenä oheiskasvattajana ja aikuisen 

mallina.  

Toiminnan painopistealueet 

- Monipuolinen ennakoiva tiedotus ja viestintä 
- Ulkopuolisen rahoituksen hankkeiden tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden seuranta 
- Koulukuljetuksien tehostaminen logistiikkaohjelman avulla 
 
 
 
Toiminnalliset tavoitteet sivistys-ja vapaa-aikapalvelujen toimiala 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 

Toimenpide 

Uudet käytänteet ja kokeilut 

 

Onnistumisten näkyväksi 

tekeminen  

 

 

Mittari 

Kunkin tulosalueen keskeinen 

käytänne ja/tai kokeilu 

Kuinka monta monipuolista 

viestintäkanavaa käytetään 

aktiivisesti/lkm 

Vastuuhenkilö: 

sivistystoimenjohtaja 

Toteuma 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 

Toimenpide 

Kehitämme sähköisiä 

asiakaspalveluita  

Kehitämme palveluita kuntalaisia 

kuuntelemalla ja osallistamalla  

 

Mittari 

Uusien sähköisten 

asiakaspalveluiden käyttöönotto 

Osallistamisen uudet tavat 

Vastuuhenkilö: 

sivistystoimenjohtaja 

Toteuma 

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 

Toimenpide 

Toimimme aktiivisesti Helsingin 

seudun sivistys- ja vapaa-

aikatoimen verkostoissa 

huomioiden maakuntauudistus  

 

Mittari 

Merkittävimmät 

yhteistyöverkostot 

Vastuuhenkilö: 

sivistystoimenjohtaja 

Toteuma 
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Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan paikkoja ja palveluita.  

Toimenpide /Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  
Lisätään matalan kynnyksen 
harrastusmahdollisuuksia 

Harrastustoiminnan ulkopuolella 
olleiden lasten osallistuminen 
harrastukseen 

  

 
 

 

Suoritteet 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Yhteiset palvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Koulukuljetukset: Kuljetusetuud. piirissä olevat opp. 1 366 1 309 1 352 1 330 1310 1300

Koulukuljetukset: Kustannukset euroa / oppilas 967 1 088 1 035 1 163 1192 1213
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VAPAA-AIKAJAOSTO 
 

 
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 
 
Tuloarvioita on korotettu liikuntatoimen asiakasmaksujen, musiikki- ja kansalaisopistojen kurssi- ja 
osallistumismaksujen muutosten osalta. 
 
Valtuustoaloitteessa ”Harrastustakuu - jokaiselle lapselle vähintään yksi harrastus” on velvoitettu 
toimenpiteisiin lasten ja nuorten harrastustakuun toteuttamiseksi. Vapaa-aikapalveluiden tulosalue toteuttaa 
harrastustakuun edellyttämiä toimenpiteitä yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa.  
Maksuttomien, matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksien luominen lasten ja nuorten vapaa-ajalle on 
perusedellytys harrastustakuun toteutumiselle. Lisäksi toteutetaan HarrastusSankarit –konseptilla 
harrastusesittelyjä oppilaille koulupäivän aikana, erilaisia liikkuvia, kuntalaisten lähelle vietäviä pop up -
toimintoja sekä tehostetaan Harrastushaku –palvelun käyttöä. Harrastustakuun toimintojen toteuttamiseksi 
esitetään talousarvion yhteydessä määrärahaa harrastuspakun leasing-sopimukseen, maksuttoman matalan 
kynnyksen harrastustoiminnan ja koulujen loma-ajan toiminnan toteuttamiseen sekä harrastuskoordinaattorin 
vakanssiin yhteensä 70 000 €. Harrastustakuun toteutuminen edellyttää monimuotoisten toimintojen 
resursointia. Eri toimintoja toteutetaan vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kesken sekä yhteistyössä 
kolmannen sektorin kanssa.   
  

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 1 994 456 1 942 535 1 763 750 1 737 884 1 709 730 1 726 827

Myyntituotot 141 946 114 536 46 000 537 164 47 636 48 112

Maksutuotot 1 214 925 1 188 723 1 198 246 736 152 1 192 881 1 204 810

Tuet ja avustukset 110 408 94 224 14 000 1 216 1 228 1 240

Muut toimintatuotot 527 177 545 052 505 504 463 352 467 986 472 665

Toimintakulut -8 640 798 -8 270 559 -8 767 203 -10 189 406 -10 291 300 -10 394 213

Henkilöstökulut -4 294 030 -4 124 558 -4 263 431 -4 474 715 -4 519 462 -4 564 657

  Palkat ja palkkiot -3 361 874 -3 326 096 -3 441 607 -3 638 436 -3 674 820 -3 711 569

  Henkilösivukulut -932 155 -798 462 -821 824 -836 279 -844 642 -853 088

Palvelujen ostot -1 651 480 -1 533 763 -1 731 772 -2 125 814 -2 147 072 -2 168 543

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -688 900 -634 440 -708 779 -752 043 -759 563 -767 159

Avustukset -656 883 -713 161 -716 126 -729 369 -736 663 -744 029

Muut toimintakulut -1 349 505 -1 264 637 -1 347 095 -2 107 465 -2 128 540 -2 149 825

*Toimintakate (S) -6 646 342 -6 328 024 -7 003 453 -8 451 522 -8 581 570 -8 667 386
josta

*Sisäiset tulot 90 790 97 812 0 0 0 0

Sisäiset menot -2 379 465 -2 153 969 -2 336 027 -3 359 577 -3 393 173 -3 427 104

Tehtäväalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TSS 2019 TS 2020 TS 2021

Vapaa-aikapalvelut

Ulkoiset toimintatuotot 1 903 666 1 844 723 1 764 250 1 737 884 1 709 730 1 726 827

sisäiset toimintatuotot 90 790 97 812 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -6 261 333 -6 116 590 -6 431 676 -6 829 829 -6 898 127 -6 967 109

sisäiset toimintamenot -2 379 465 -2 153 969 -2 336 027 -3 359 577 -3 393 173 -3 427 104

Toimintakate -6 646 342 -6 328 024 -7 003 453 -8 451 522 -8 581 570 -8 667 386

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -170 -162 -178 -213 -214 -213
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Nuorisovaltuuston vaalit järjestetään vuoden 2019 aikana. Nuorisopalveluiden tehtävänä on huolehtia 
nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä. Nuorisovaltuuston käyttömäärärahoissa on 10 000 € lisäys (yht. 30 
000 €) vuonna 2019.  
   
Maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opetus ja rahoitus siirtyi vuoden 2018 alusta Opetus- ja 
Kulttuuriministeriön alaisuuteen. Maahanmuuttajan kotoutumissuunnitelmaan hyväksytyn luku- ja 
kirjotustaidon opetuksen toteuttaa kansalaisopisto ja sen valtionosuus on opetuksen järjestäjälle 100%. (laki 
vapaasta sivistystyöstä 9 §). Kyseinen valtionosuus tulee osoittaa kansalaisopiston määrärahoihin kyseisen 
toiminnan järjestämiseksi myönnettävän valtionosuuden suuruisena (58 000 € v.2018).   
   
Kulttuuristrategian laadinta alkaa vuoden 2018 talousarvion sitovien tavoitteiden mukaisesti vuoden 2018 
lopulla. Kulttuuristrategian laadintaprosessiin esitetään 20 000 € (asiantuntijapalvelut, tiedonhankinta, 
tiedotus, kuntalaisten kuuleminen, yleisötilaisuudet, kokouskulut ym) vuodelle 2019.   
   
Liikuntapaikkojen vuosikorjausohjelmaan varatut määrärahat 200 000 € on siirretty investointimäärärahoista 
liikuntatoimen sisäisiin määrärahoihin käyttötalouteen.  
  
Sisäisten vuokrien määritysperusteita on muutettu vastaamaan annettuja suosituksia, joka tarkoittaa 
kustannusten nousua 759 027 eurolla eli 61,5 % vuonna 2019.  Kaikkiaan sisäiset menot kasvavat noin miljoona 
euroa eli 43,8 %. Ulkoinen toimintakate kasvaa 424 519 € eli 9,1 %.  
  
 
Tunnusluvut/ suoritteet  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vapaa-aikapalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Musiikkiopisto; nettokustannukset euroa / opetustunti 50 45 43 53 52 52

Musiikkiopisto: oppilas/opiskelijamäärä perusopetus 280 278 320 320 323 326

Musiikkiopisto: opetustuntien määrä/asukas 0,3 0,3 0,3 0,3

Kansalaisopisto: nettokustannukset euroa / opetustunti 43 40 53 55 55 55

Kansalaisopisto: oppilas/opiskelija määrä 7 313 7 286 7 900 8000 8100 8200

Kansalaisopisto: opetustuntien määrä/asukas 0,3 0,3 0,3 0,3

Kuvataidekoulu: nettokustannukset euroa / opetustunti 46 53 59 64 64 64

Kuvataidekoulu: oppilas/opiskelija määrä 352 399 320 350 355 360

Kuvataidekoulu: opetustuntien määrä/asukas 0,05 0,06 0,06 0,06

Kulttuuritoimi: nettokustannukset euroa / asukas 9 9 10 12 12 12

Kirjastotoimi: nettokustannukset euroa / asukas 51 47 48 49 49 49

Kirjastotoimi: Lainojen määrä 667 024 581 974 550 000 470 000 500000 600000

Kirjastotoimi: Kävijämäärä 726 409 635 736 550 000 320 000 600000 700000

Liikuntatoimi: uimahallin kävijämäärä 231 094 238 375 200 000 220 000 220000 220000

Liikuntatoimi: Kunnan tukemien yhdistysten 

liikuntapalveluiden nuroten ohjattujen ryhmien 

määrä/vuosi

340

340 340 340

Liikuntatoimi: Kunnan tuottamien 

liikuntapalveluiden osallistujamäärä/vuosi

20 000

20 000 20000 20000

Nuorisotoimi: 0-28 vuotiaiden määrä 14 730 14 760 13 888 13 974 14100 14240

Nuorisotoimi: Kustannukset euroa / 0 -  28-vuotiaat 90 92 82 98 98 98
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VAPAA-AIKAPALVELUIDEN TULOSYKSIKÖT 
  
MUSIIKKIOPISTO  
  
Kirkkonummen musiikkiopiston tehtävänä on antaa taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän 
mukaista opetusta taiteen perusopetuksesta annetun lain mukaisesti. Opetuksen tavoitteena on tukea lasten 
ja nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia, luoda edellytykset monipuoliseen musiikilliseen ilmaisuun ja antaa 
mahdollisuudet musiikin elämänikäiselle harrastamiselle sekä valmiudet hakeutua ammattiopintoihin. 
Musiikkiopisto saa toimintaansa vuosittain keskimäärin 0,5 miljoonaa euroa tuntiperusteista valtionosuutta 11 
300 vuosituntiin Opetus- ja kulttuuriministeriöltä.  
  
  
Toiminnan painopistealueet  

 Opetus- ja esiintymistilojen kehittäminen  
 Yhteistyö: opistojen välinen pedagoginen yhteistyö, yhteistyö vapaa-aikapalveluiden toimijoiden 
kesken (harrastustakuu, tapahtumat ja hankkeet), musiikillisen vuorovaikutuksen laajentaminen 
perusopetus-, kirjasto ja palvelutaloyhteistyö.  

  
  
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan  
  
Uusi opetussuunnitelma on otettu käyttöön syksyllä 2018. Opetussuunnitelman tavoitteena on tarjota 
mahdollisuus entistä useammalle lapselle ja nuorelle monipuoliseen musiikinharrastamiseen Kirkkonummella. 
Opetussuunnitelmaa arvioidaan lukuvuoden 2018-2019 aikana tavoitteena oppilasmäärien kasvu ja taiteen 
perusopetuksen saavutettavuuden parantaminen. Myös opetussuunnitelman opintokokonaisuuksien 
arviointikriteereitä arvioidaan lukuvuoden 2018 - 2019 aikana.  
  
Yleisölle avoimet konsertit eri esiintymistiloissa ovat tärkeä osa opetussuunnitelman toteutumista. 
Musiikkiopiston luokat Villa Hagassa eivät riitä opetussuunnitelman mukaisiin esiintymistarpeisiin. 
Musiikkiopisto etsii vaihtoehtoisia esiintymistiloja.  
  
Lisätään yhteistyötä sisäisesti kunnan eri toimijoiden välillä. Kehitetään opetussuunnitelmauudistuksen myötä 
taiteiden välistä yhteistyötä sekä vakiinnutetaan musiikki- ja soitinvalmennusryhmien toiminta, jotta entistä 
useampi kirkkonummelainen lapsi pääsee mukaan taideopetukseen. Tämä on osa harrastustakuun 
toteuttamista. 
 
 
 
 Toiminnalliset tavoitteet  

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan palveluita sekä parannamme 
palveluiden laatua ja kustannustehokkuutta.   

Toimenpide / Tavoite  Mittari  Toteuma  

Lisätään toiminnallista yhteistyötä 
uuden opetussuunnitelman ja 
asiakastarpeiden mukaisesti siten, että 
opetustarjonta on monipuolista ja 
opiskelijoiden määrä kasvaa.   

 opetustunnin nettokustannus 
on enintään 53 €/ opetustunti  

  

Opetustunnin toteutunut 
nettokustannus  
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KANSALAISOPISTO  
  
Kirkkonummen kansalaisopiston tehtävänä on antaa toiminta-alueellaan opetusta noudattaen lakia vapaasta 
sivistystyöstä. Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta 
yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Kansalaisopisto saa vuosittain 
keskimäärin 0,5 miljoonaa euroa tuntiperusteista valtionosuutta 10 500 vuosituntiin Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä.  
  
Toiminnan painopistealueet  

 Opetus- ja asiakaspalvelutilojen kehittäminen  
 Kuntalaisten digitaitojen kehittäminen  
 Maahanmuuttajien kieli- ja kulttuurikoulutus  
 Yhteistyö: vapaa-aikapalveluiden toimijoiden kesken (harrastustakuu, tapahtumat ja hankkeet), 
opetustoiminnan laajentaminen, erityisesti lukio-, kirjasto-, kolmassektori- ja palvelutaloyhteistyö.  

  
 Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan   
  
Kansalaisopiston, kuvataidekoulun ja musiikkiopiston yhteiset asiakaspalvelu- ja hallintotilat tuovat 
kuntalaisille merkittäviä synergiaetuja vaikuttaen opetus- ja asiakaspalveluiden saavutettavuuteen, 
oppilasmäärien kehitykseen sekä tilojen ja laitteiden tehokkaampaan yhteiskäyttöön. 
  
Kansalaisopisto hakee rahoitusta Opetus- ja kulttuuriministeriön Digiaikakauden taidot -ohjelmasta aikuisille. 
Ohjelman tavoitteena on digitaitojen ja heikkojen perustaitojen vahvistaminen. Eriarvoisuuden ehkäisemiseksi 
ja kansalaisten perustaitojen vahvistamiseksi lisätään matalan kynnyksen digitaitojen koulutusta kaikenikäisille 
henkilöille, joilla on heikot perustaidot sekä puutteita esimerkiksi monilukutaidossa tai digitaidoissa.  Hanke 
suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Päätös rahoituksesta vuoden 
2018 loppuun mennessä. 
  
Maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opetus ja rahoitus siirtyi vuoden 2018 alusta Opetus- ja 
Kulttuuriministeriön alaisuuteen. Maahanmuuttajan kotoutumissuunnitelmaan hyväksytyn luku- ja 
kirjotustaidon opetuksen toteuttaa kansalaisopisto ja sen valtionosuus on opetuksen järjestäjälle 100%. (laki 
vapaasta sivistystyöstä 9 §). Kyseinen valtionosuus osoitetaan kansalaisopiston määrärahoihin kyseisen 
toiminnan järjestämiseksi myönnettävän valtionosuuden suuruisena. 
   
Edelleen kehitetään yhteistyötä sisäisesti kunnan eri toimijoiden välillä, maahanmuuttajien luku- ja 
kirjoitustaidon opetusta sekä taiteiden ja oppilaitosten välistä yhteistyötä.   
Kansalaisopisto osallistuu muiden vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kanssa harrastustakuun toimintojen 
toteuttamiseen.  

  
Toiminnalliset tavoitteet  
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan palveluita sekä parannamme palveluiden 
laatua ja kustannustehokkuutta.  

Toimenpide / Tavoitetaso   
Lisätään toiminnallista yhteistyötä ja 
kehitetään palveluita asiakastarpeiden 
mukaisesti siten, että opetustarjonta on 
monipuolista ja kurssilaisten määrä kasvaa. 
-Opetustunnin nettokustannus on enintään 
55 €/ opetustunti   
 

Mittari  
Opetustunnin toteutunut 
nettokustannus  

Toteuma 
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KUVATAIDEKOULU  
 Kirkkonummen kuvataidekoulun tehtävänä on järjestää toiminta-alueellaan taiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän mukaista kuvataiteen opetusta taiteen perusopetuksesta annetun lain mukaisesti. Opetuksen 
tehtävänä on luoda perustaa lasten ja nuorten henkiselle hyvinvoinnille, emotionaaliselle, esteettiselle ja 
eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä hakeutua taiteenalojen koulutukseen tai elinikäiseen taiteiden 
harrastamiseen. Kuvataidekoulu kuuluu hallinnollisesti kansalaisopiston yhteyteen.   
  
Toiminnan painopistealueet  

 Opetus- ja näyttelytilojen kehittäminen  
 Yhteistyö: opistojen välinen pedagoginen yhteistyö, yhteistyö vapaa-aikapalveluiden toimijoiden 
kesken (harrastustakuu, tapahtumat ja hankkeet), taidepedagogisen vuorovaikutuksen laajentaminen, 
erityisesti varhaiskasvatus-, perusopetus-, kirjasto ja palvelutaloyhteistyö.  

  
  
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan   

   
Uusi opetussuunnitelma on otettu käyttöön syksyllä 2018. Opetussuunnitelmaa arvioidaan lukuvuoden 2018 - 
2019 aikana tavoitteena oppilasmäärien kasvu ja taiteen perusopetuksen saavutettavuuden parantaminen.   
Oppimisympäristöjä kehitetään vastaamaan uuden opetussuunnitelma tarpeita, mm. digitaalinen 
kuvankäsittely ja animaatiot. 
  
Lisätään yhteistyötä sisäisesti kunnan eri toimijoiden välillä. Kehitetään opetussuunnitelmauudistuksen myötä 
taiteiden välistä yhteistyötä sekä vakiinnutetaan alkeisryhmä- ja kerhotoiminta, jotta entistä useampi 
kirkkonummelainen lapsi pääsee mukaan taideopetukseen. Tämä on osa harrastustakuun toteuttamista.  
  
 

 
Toiminnalliset tavoitteet  

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan palveluita sekä parannamme 
palveluiden laatua ja kustannustehokkuutta.  

Toimenpide / Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  
Lisätään toiminnallista yhteistyötä 
uuden opetussuunnitelman ja 
asiakastarpeiden mukaisesti siten, 
että opetustarjonta on monipuolista 
ja opiskelijoiden määrä kasvaa.  

  
-Opetustunnin nettokustannus on 
enintään 64 €/ opetustunti   

Opetustunnin toteutunut 
nettokustannus  

  

 
 
KULTTUURIPALVELUT  
  
Kulttuuripalveluiden tehtävänä on huolehtia kuntien kulttuuritoiminnasta annetussa laissa tarkoitettujen 
tehtävien hoitamisesta sekä kunnan museotoiminnasta.   

 
Toiminnan painopistealueet  
• Kotiseututiedon tallentaminen, tuottaminen ja tarjonta   
• Paikallisen kulttuuritoiminnan tukeminen ja koordinointi  



KÄYTTÖTALOUSOSA  54   Sivistys- ja vapaa-aikapalveluiden toimiala 

 
  
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan  
  
Paikallishistoriaan liittyvän muistitiedon ja kuva-aineiston tallentamisen sekä kulttuurimaisemaan, 
rakennuskulttuuriin ja muinaisjäännösten suojeluun liittyvien asiantuntijatehtävien ja tiedottamisen tarve on 
jatkuva. Kunnan oman museoalueen hoitotasoa ja näkyvyyttä parannetaan. 
  
Kulttuurin ja taiteen hyvinvointivaikutukset on todettu merkittäviksi. Paikalliset järjestöt tuottavat 
Kirkkonummella suuren osan taide- ja kulttuuritarjonnasta. Paikallisen kulttuuristrategian avulla luodaan 
suuntaviivat uuden kulttuurilainsäädännön mukaiseen palveluiden kehittämiseen.  
Kulttuuritoimi osallistuu muiden vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kanssa harrastustakuun toimintojen 
toteuttamiseen.  

  
Toiminnalliset tavoitteet   

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Lisäämme kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia ja ohjaamme palvelutuotantoa sekä laajennamme 
yhteistyömahdollisuuksia kuntalaisten, kolmannen sektorin ja yritysten välillä.  
  

Toimenpide / Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  
Elinvoimainen paikalliskulttuuri:  
Koordinoitujen kansalaisjuhlien, 
paikalliskulttuuri- ja museotoiminnan 
kävijämäärä vähintään 1000 kävijää  
  
Kirkkonummella on omaleimaista 
kulttuuritarjontaa.  
Kulttuuristrategian laadinta yhdessä 
kolmannen sektorin kanssa.  

Koordinoitujen kansalaisjuhlien, 
paikalliskulttuuri- ja museotoiminnan 
kävijämäärä  
  
  
  
  
Kulttuuristrategia laaditaan 
kuntalaisia osallistaen, tilaisuudet 4 
kpl, kyselyt 1 kpl.  

  

      
  
 
KIRJASTOTOIMI  
  
Kirjasto on lakisääteistä peruspalvelua, joka edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja 
kulttuuriin, tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia 
elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen sekä aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja 
sananvapautta.  
  
Toiminnan painopistealueet  

 Yhteisöllisyyttä ja osallisuutta uusissa tiloissa   
 Kuntalaisten digivalmennus  
 Omatoimisuuden lisääminen automaattien ja sähköisten palvelujen avulla  

Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan  
  

Pääkirjasto korjataan ja laajennetaan monitoimitaloksi vv. 2016 – 2019. Pääkirjasto toimii väistötiloissa 
rakentamisen ajan. Veikkolan kirjasto peruskorjataan. Masalan kirjastosta tulee omatoimikirjasto nykyisen 
miehitetyn aukioloajan lisäksi v. 2019. Uusi kirjastojärjestelmä ja verkkokirjasto otetaan käyttöön v. 2019.  
  
Kirjastotoimi osallistuu muiden vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kanssa harrastustakuun toimintojen 
toteuttamiseen.  
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Toiminnalliset tavoitteet  

  
Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan palveluita sekä parannamme 
palveluiden laatua ja kustannustehokkuutta.  

Toimenpide /Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  
Uuden kirjastojärjestelmän avulla 
tehostettu itsepalvelu sekä Masalan 
kirjaston muuttaminen 
omatoimikirjastoksi miehitetyn 
aukioloajan lisäksi  
  
-Kirjaston taloudellisuus ja 
tehokkuus on vähintään maan 
keskitasoa  

Toteutunut taloudellisuusluku 
(henkilöstön ja aineistohankintojen 
suhde fyysisiin käynteihin ja 
kokonaislainaukseen) verrattuna maan 
keskiarvoon 1,52 (mitä pienemmän 
arvon taloudellisuusluku saa, sitä 
taloudellisempaa toiminta on)  

  

 
 
LIIKUNTATOIMI  
  
Liikuntapalvelut järjestää liikunnallista toimintaa sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa, tukee 
kansalais- ja seuratoimintaa sekä rakentaa ja ylläpitää liikuntapaikkoja. Liikuntapalveluiden toiminnan 
tavoitteena on kuntalaisten liikkumisen lisääminen ja terveysliikunnan olosuhteiden kehittäminen. 
Liikuntapalvelut kehittää erityisesti lasten ja nuorten liikunnallisten elämäntapojen edellytyksiä yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa.  
  
 Toiminnan painopistealueet  

 lasten ja nuorten harrastustakuun ja liikunnallisen elämäntavan edistäminen    
 laadukkaiden ja turvallisten vesiliikuntamahdollisuuksien tuottaminen  
 terveysliikuntapalveluiden kehittäminen sekä liikuntatapahtumien järjestäminen  

  
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan   
  
Liikuntapalvelut edistää lasten ja nuorten harrastustakuun toteutumista kehittämällä ja toteuttamalla erilaisia 
harrastustoimintoja muiden vapaa-aikapalveluiden yksiköiden sekä kolmannen sektorin kanssa. 
  
Maksuttomien, matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksien luominen lasten ja nuorten vapaa-ajalle on 
perusedellytys harrastustakuun toteutumiselle. Lisäksi toteutetaan HarrastusSankarit –konseptilla 
harrastusesittelyjä oppilaille koulupäivän aikana, erilaisia liikkuvia, kuntalaisten lähelle vietäviä palveluita sekä 
tehostetaan Harrastushaku –palvelun käyttöä. Harrastustakuun toimintojen toteuttamiseksi esitetään 
talousarvion yhteydessä määrärahaa harrastuspakun leasing-sopimukseen, maksuttoman matalan kynnyksen 
harrastustoiminnan ja koulujen loma-ajan toiminnan toteuttamiseen sekä harrastuskoordinaattorin vakanssiin. 
Harrastustakuun toteutuminen edellyttää monimuotoisten toimintojen resurssointia. Toiminnot toteutetaan 
vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kesken sekä yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa.   
   
Liikkuva koulu – hanke etenee suunnitellusti erilaisten liikunnallisten toimintojen kehittämisellä, tavoitteena 
mm. edistää terveytensä kannalta liian vähän liikkuvien yläkoululaisten liikkumista.  Lisäksi tarjotaan kaikille 
alakouluille oppituntien taukoliikunnan koulutusta eli Liikuntalähettiläs-koulutusta.  
   
Matalan kynnyksen lähiliikuntatoimintojen ja -paikkojen kehittäminen luo perusedellytykset kuntalaisten 
monipuoliselle omaehtoiselle liikkumiselle. Liikuntapaikkojen vuosikorjausohjelman määrärahat on siirretty 
investointimäärärahoista käyttötalouteen.  
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Toiminnalliset tavoitteet  
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Edistämme kuntalaisten hyvinvointia mm. kehittämällä vapaa-ajan paikkoja ja palveluita.  

Toimenpide /Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  
  
Harrastusesittelyjä lapsille ja nuorille   

 tavoite 3500 kävijää/v.  
  
 
Käynnit kuntoportaissa   

 tavoite120 000 
käyntikierrosta/v.  

  
Harrastusesittelyihin osallistuneiden 
lasten ja nuorten määrä  
  
  
Käyntikierrosten määrä 
kuntoportaissa  
  

  

  
  
NUORISOTOIMI  
  
Nuorisotoimi edistää nuorisolain mukaisesti nuorten kasvua, itsenäistymistä ja osallisuutta järjestämällä 
nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja, sekä tukemalla nuorten omaa kansalaistoimintaa. Nuorisopalvelut 
toteuttaa mm. aluenuorisotyötä, koulunuorisotyötä, ehkäisevää päihdetyötä, nuorisoteatteritoimintaa ja on 
nuorten työpajatoiminnasta, etsivästä nuorisotyöstä sekä nuorten monialaisesta ohjaus- ja palveluverkostosta 
vastaava taho kunnassa.  
  
Toiminnan painopistealueet  

 nuorisoteatteritoiminta, työpajatoiminta, etsivä nuorisotyö  
 Nuorisovaltuuston toimintaedellytysten turvaaminen  
 Liikkuva nuorisotoiminta, harrastustakuu ja pop up toiminta muiden vapaa-aikapalveluiden 
tulosyksiköiden kanssa   

  
 Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan   
   
Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien mahdollistamiseksi on perustettu nuorisovaltuusto, 
jonka kokoonpanosta ja toimintaedellytyksistä päätetään toimintasäännöllä. Nuorisovaltuustolle on annettu 
mahdollisuus vaikuttaa asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. 
Nuorisovaltuuston vaalit järjestetään vuoden 2019 aikana. Nuorisopalveluiden tehtävänä on huolehtia 
nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä. 
  
Etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ovat tärkeä osa nuorten ohjauspalveluiden kehittämistä ja nuorten 
syrjäytymisen ehkäisyä. Palvelu taataan kaikille sen tarpeessa oleville nuorille. Etsivä nuorisotyö ja 
työpajatoiminta ovat tärkeä osa nuorten ohjauspalveluiden kehittämistä ja nuorten syrjäytymisen ehkäisyä. 
Palvelu taataan kaikille sen tarpeessa oleville nuorille.  
Nuorisopalvelut on selvittänyt etsivän nuorisotyön toteuttamisvaihtoehdot kunnan omana toimintana tai 
vaihtoehtoisesti nykyisen mallin mukaisesti ostopalveluna vuonna 2018. Etsivän nuorisotyön osalta tehdään 2-
vuotiset sopimukset Espoon kaupungin ja Svenska Framtidsskolan i Helsingfors region Ab/SVEPS:n kanssa. 
  
Masalan nuorisoteatterin Ljusdalan teatteritalon yhteyteen suunnitellun kesäteatterin ja sitä palvelevan 
huoltorakennuksen tarveselvitys laaditaan vuoden 2019 aikana.  
Nuorisopalvelut osallistuu muiden vapaa-aikapalveluiden tulosyksiköiden kanssa harrastustakuun toimintojen 
toteuttamiseen  
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Toiminnalliset tavoitteet  

 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut  
Lisäämme kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia ja ohjaamme palvelutuotantoa  
Toimenpide / Tavoitetaso   Mittari  Toteuma  

Nuorisovaltuustovaalien 
äänestysprosentti on 45 %  
  
  
Nuorten teatteri-ilmaisun ryhmissä 
on 72 nuorta  
   
Nuorten työpajatoiminnassa ja 
etsivän nuorisotyön palveluissa on 
170 nuorta   

Nuorisovaltuuston saavuttama 
tavoittamisaste kohderyhmässä 
(%)  
   
Nuorten lukumäärä teatteri-
ilmaisun ryhmissä  
   
Nuorten lukumäärä 
työpajatoiminnassa ja etsivän 
nuorisotyön palveluissa  
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SUOMENKIELINEN VARHAISKASVATUS- JA OPETUSJAOSTO 
 

 
 
 

Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 
 

 varhaiskasvatuksen sekä opetuksen suoritetiedot ja henkilöstökustannusten määrärahavaraus vuodelle 
2019 perustuvat vuoden 2018 oppilas- ja lapsimääriin  

 5-vuotiaiden maksuttoman varhaiskasvatuksen jatkokokeiluun 1.8.2019 - 31.7.2020 osallistutaan, mikäli 
saadaan valtionosuus 

 varhaiskasvatuksen opettajien tehtäväkohtaisen palkan korottaminen 

 asiakasmaksuperusteiden tarkistaminen osa-aikaisen varhaiskasvatuksen osalta lain 6 §:n mukaiseksi 

 kotihoidon tuen kuntalisä maksetaan alle 2 –vuotiaille 150 € / kk 1.8.2019 alkaen 

 siirrytään vuokraamaan ICT-laitteistoa sekä varhaiskasvatuksessa että opetuksessa. Tämä merkitsee 
investointikustannusten pienenemistä, mutta sisäisten käyttötalousmenojen kasvua. 

 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 4 903 293 4 828 115 4 414 686 4 414 444 4 458 588 4 503 174

Myyntituotot 782 260 958 460 849 531 775 474 783 229 791 061

Maksutuotot 3 129 870 2 960 907 2 663 069 2 510 136 2 535 237 2 560 590

Tuet ja avustukset 793 143 721 319 733 286 869 043 877 733 886 511

Muut toimintatuotot 198 020 187 429 168 800 259 791 262 389 265 013

Toimintakulut -58 364 700 -59 575 275 -61 669 945 -67 973 740 -68 653 477 -69 340 012

Henkilöstökulut -35 997 150 -36 808 744 -38 545 254 -38 411 963 -38 796 083 -39 184 043

  Palkat ja palkkiot -28 432 597 -29 617 700 -31 016 510 -31 180 293 -31 492 096 -31 807 017

  Henkilösivukulut -7 564 553 -7 191 044 -7 528 744 -7 231 670 -7 303 987 -7 377 027

Palvelujen ostot -9 745 903 -10 208 374 -9 810 555 -9 915 248 -10 014 400 -10 114 544

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 018 102 -1 109 283 -1 213 618 -1 129 699 -1 140 996 -1 152 406

Avustukset -5 314 653 -5 115 840 -5 120 736 -5 038 709 -5 089 096 -5 139 987

Muut toimintakulut -6 288 892 -6 333 034 -6 979 782 -13 478 121 -13 612 902 -13 749 031

*Toimintakate (S) -53 461 407 -54 747 160 -57 255 259 -63 559 296 -64 194 889 -64 836 838

josta

*Sisäiset tulot 15 197 10 249 0 0 0 0

Sisäiset menot -12 251 169 -12 439 172 -12 988 391 -19 808 615 -20 006 701 -20 206 768

Tehtäväalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Suomenkielinen varhaiskasvatus

Ulkoiset toimintatuotot 3 037 408 2 977 561 2 468 201 2 567 815 2 292 513 2 315 438

sisäiset toimintatuotot 0 -1 140 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -21 548 647 -21 568 354 -22 482 575 -21 573 220 -22 774 770 -23 002 517

sisäiset toimintamenot -3 288 179 -4 028 740 -4 129 139 -5 614 667 -5 921 698 -5 980 915

Toimintakate -21 799 418 -22 620 673 -24 143 513 -24 620 072 -26 403 954 -26 667 994

Ulkoiset toimintatuotot 1 850 688 1 840 305 1 946 485 1 846 629 1 785 970 1 803 830

sisäiset toimintatuotot 15 197 11 389 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -24 583 337 -25 567 749 -26 198 979 -26 591 905 -27 962 058 -28 241 678

sisäiset toimintamenot -8 944 536 -8 410 432 -8 859 252 -14 193 948 -14 339 709 -14 483 106

Toimintakate -31 661 988 -32 126 487 -33 111 746 -38 939 224 -40 515 797 -40 920 955

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -1 370 -1 398 -1 455 -1 605 -1 599 -1 591

-558 -577 -543 -622 -657 -654

-811 -820 -913 -983 -1 009 -1 004

Suomenkielinen opetustoimi

Taloudellinen tuloksellisuus

Suomenkielinen varhaiskasvatus

Suomenkielinen opetustoimi
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SUOMENKIELINEN VARHAISKASVATUS 
 
Toiminnan painopistealueet 
 

• Asiakkaiden osallisuus  
• Syrjäytymisen ehkäiseminen ja hyvinvoinnin edistäminen 
• Henkilöstön osaaminen ja hyvinvointi 
• Digitalisaation edistäminen 

 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Varhaiskasvatuslaki tuli voimaan 1.9.2018. Laki vahvistaa varhaiskasvatuksen laatua nostamalla henkilöstön 

koulutustasoa ja selkiyttämällä tehtävänimikkeitä. Varhaiskasvatuslain muutoksessa lapsen etu nostetaan 

keskeiseksi. Varhaiskasvatusta suunniteltaessa ja järjestettäessä on huomioitava lapsen etu. Lasta on myös 

suojattava väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä.  

Varhaiskasvatuksen lakisääteisen tietovarannon Vardan tietojen tallentaminen alkaa vuoden 2019 alusta. 

Vardaan tallennetaan varhaiskasvatuksen järjestäjiä, henkilöstöä, perhettä ja lasta koskevia tietoja, joita 

viranomaiset tarvitsevat toteuttaessaan lakisääteisiä viranomaistehtäviään. Muutos tuottaa ajanmukaista, 

luotettavaa, kattavaa ja vertailtavaa tietoa eri tahojen käyttöön.  

Varhaiskasvatuksen tarjonta sopeutetaan kysyntään suunnitelmakaudella kaikilla alueilla lakkauttamalla 
vuokratiloissa toimivia yksiköitä ja vähentämällä henkilöstöä niissä yksiköissä, joissa täyttöaste on pienempi kuin 
varhaiskasvatuspaikkatarjonta.  
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta varhaiskasvatuksen koko palvelutarjonnasta lisätään 
suunnitelmakaudella asteittain 1.8.2018 käyttöön otetun palvelusetelin keinoin (KV 4.12.2017). Tavoitteena on, 
että yksityisen varhaiskasvatuksen osuus koko palvelutuotannosta on 25 %. Yksityisen varhaiskasvatuksen 
tukemistapoja yksinkertaistetaan lakkauttamalla yksityisen hoidon tuen kuntalisä 1.8.2019 alkaen. Yksityisen 
hoidon tuki jää vaihtoehdoksi palvelusetelin rinnalle. 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 

Siirrämme hyvinvointipalveluissa painopistettä ennaltaehkäisevään työhön. 

 

Toimenpide / tavoitetaso  
Nostetaan varhaiskasvatuksen 
osallistumisastetta: järjestetään 5-
vuotiaiden maksutonta 
varhaiskasvatuksesta 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen osuus 
palvelutuotannosta 25 %. 
 
 

Mittari 
5-vuotiaiden osallistumisaste 
 
 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen 
osuus koko palvelutuotannosta 
% 
 
Vastuuhenkilö: 
varhaiskasvatuksen johtaja 
 

Toteuma 
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Tunnusluvut/suoritteet 
 
 

  

Suomenkielinen varhaiskasvatus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

0-6 vuotiaiden lkm 31.12 (suomenkieliset) 2 919 2 775 2 760 2639 2597 2582

Varhaiskasvatuksessa olevat lapset % ikäluokasta 0-6-v. 64 60 67 71 73 75

Lapsia kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 1 533 1 338 1 387 1443 1460 1452

Lapsia yksityisessä varhaiskasvatuksessa 341 338 462 431 436 484

Kunnallisen varhaiskasvatuksen nettokust. euroa /lapsi (sk)8 989 9 805 10 094 10010 9993 10148

Lapsia kotihoidontuen piirissä 31.12. (S+R) 662 605 670 582 540 504

Varhaiskasvatuksen nettokust. € / ikäluokasta 0-6-v (S+R)/lapsi7 086 7 222 7 691 8256 8244 8366

0-6-vuotiaiden määrä (S+R) 3 483 3 304 3 366 3218 3167 3152

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen                                                                

Varmistamme, että Kirkkonummen kunta on houkutteleva työnantaja, joka huolehtii henkilöstöstään. 

Toimenpide/ Tavoitetaso  
 
Kunnallisten päiväkotipaikkojen 
täyttöaste on vähintään 98 %. 
(täyttöaste 31.8.2018 95 %) 
 
 
Pedagogisesti osaava ja hyvinvoiva 
kasvatushenkilöstö varhaiskasvatuk-
sessa / kasvatushenkilöstön sijaisten 
(yli 5 kk) kelpoisuusaste 90 % 
kunnallisessa varhaiskasvatuksessa  
 
Henkilöstön sairauspoissaolopäivien 
määrä alle 15pv/hlö/v  
 
Henkilöstön työhyvinvointi vähintään 
hyvällä tasolla (3). 
 
 
Asiakaslähtöiset ja vaikuttavat 
palvelut /Asiakastyytyväisyys 
vähintään hyvällä tasolla (3) 

Mittari 
 
Täyttöasteprosentti (edellisten 
kuukausien keskiarvo) %. 
 
 
 
Kelpoisuusehdot täyttävien 
kasvatushenkilöiden suhteellista 
osuutta seurataan koko 
kasvatushenkilöstöstä yli viisi (5) 
kuukautta kestävissä 
palvelussuhteissa.  
 
 
Seurataan henkilöstön 
sairauspoissaolopäivien määriä 
30.4., 31.8. 31.12.2019  
 
Työhyvinvointi2 -kyselyn tulosten 
seuranta 30.4. ja 31.12.2019 
 
 
 
 
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos 

Toteuma 
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SUOMENKIELINEN OPETUSTOIMI 
 

Suomenkielinen opetustoimi muodostuu suomenkielistä esiopetusta, perusopetusta, lukiokoulutusta  
(toisen asteen koulutus ja aikuislukio), koululaisten iltapäivätoimintaa sekä kerhotoimintaa  
koskevista toiminnoista.  
Perusopetuksen tavoitteena on tukea oppilaan kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuukykyiseen  
yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. Esiopetuksen tavoitteena  
on osana varhaiskasvatusta parantaa lasten oppimisedellytyksiä. Opetuksen tulee edistää sivistystä ja  
tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin  
kehittää itseään elämänsä aikana. (POL 2§) Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 on  
Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaisesti Kirkkonummen paikallinen  
opetussuunnitelma 2016 on valmisteltu. Opetus ja koulutyö järjestetään näiden asiakirjojen ohjaamana.  
Päivittäisessä opetustyössä huomioidaan Kirkkonummen kuntastrategian arvot: rohkeus, kestävyys avoimuus 
ja luottamus. 
Lukiokoulutuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden kasvamista hyviksi, tasapainoisiksi ja sivistyneiksi  
ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi sekä antaa opiskelijoille jatko-opintojen, työelämän, harrastusten  
sekä persoonallisuuden monipuolisen kehittämisen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja. Opetuksen  
järjestämisen lähtökohtana on, että kuntalaisille tarjotaan korkeatasoista lukio-opetusta ja samalla  
lisätään kunnan oman suomenkielisen lukion houkuttelevuutta.  
  
Oppilashuolto  
Oppilashuollolla tarkoitetaan oppilaan hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen terveyden sekä  
sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää toimintaa  
kouluyhteisössä. Oppilashuoltoa toteutetaan ensisijaisesti ennaltaehkäisevänä ja koko kouluyhteisöä  
tukevana yhteisöllisenä oppilashuoltona. Tämän lisäksi oppilailla on lakisääteinen oikeus  
yksilökohtaiseen oppilashuoltoon. 
  

Toiminnan painopistealueet 

 Tulevaisuuteen suuntaava oppiminen  

 Muuntojoustavat nykyaikaiset ja vuorovaikutteiset oppimisympäristöt 

 Henkilöstö: osaaminen, uudistuminen, työhyvinvointi  

 Koulu on oppiva organisaatio, jossa opetusta kehitetään verkostoja hyödyntäen 

 Kehittyvä johtajuus  

 Osallistava johtajuus 

 Oman johtajuuden kehittäminen 

 Hyvinvointia edistävä kasvu ja oppiminen  

 Lapsen ja nuoren oppimisen tuen tarpeisiin ja kasvun haasteisiin vastaaminen 

 Toimiva moniammatillinen yksilöllinen oppilashuolto 

 Toimiva moniammatillinen yhteisöllinen oppilashuolto 

 Koulutilojen kehittämisen pitkäjänteinen yhteys pedagogisiin suunnitelmiin 

 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 

Esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen opetussuunnitelmat on uudistettu vuonna 2016 ja ne tulivat 

voimaan 1.8.2016 alkaen vaiheittain. Opetussuunnitelmien asteittaisen käyttöönoton vaatimaa 

toimintakulttuurin ja toimintaympäristöjen muutosta, sekä siirtymistä enenevässä määrin digitaalisten 

oppimisympäristöjen hyödyntämiseen oppimisessa, kehitetään pitkäjännitteisesti ja jatkuvasti useamman 

vuoden ajan. Vuosittaiset oppilaiden leasinglaitehankinnat kouluihin tulevat vaikuttamaan opetuspalveluiden 

kunnan ATK-palveluista maksettavien sisäisten erien merkittävään nousuun. 

Gesterbyn, Kirkkoharjun ja Nissnikun koulussa oppilaat siirretään osittain tai kokonaan väistötiloihin 

sisäilmaongelmien ja tilanpuutteen vuoksi vuoden 2019 alusta. Väistötiloissa tulee huomioida 
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Opetussuunnitelman 2016 vaatimat oppimisympäristöjen ja toimintakulttuurin vaatimukset ja muutokset. 

Sekä vanhoja koulutiloja että väistötiloja tulee kalustaa ja varustaa digitaalisilla oppimismahdollisuuksilla 

opetuksen asianmukaisen järjestämisen mahdollistamiseksi. Kesken lukuvuoden tapahtuvat tilamuutokset ja 

muutot vaikuttavat koulujen arjen toimintaan. Väistötilaratkaisujen vaatimat resurssit, vuokrat ja 

kalusteinvestoinnit, on huomioitava talousarvion investointiosassa. 

Kirkkoharjun koulun henkilöstö on mukana Jokirinteen oppimiskeskuksen rakennushankkeen suunnittelussa 

käyttäjien osallistamisvaiheessa. Veikkolan koululla on menossa laajennus- ja saneerausvaihe lukuvuoden 

aikana, joka toteutetaan siirtämättä opetusta väistötiloihin, jolloin opetus järjestetään olemassa olevissa 

tiloissa uudenlaisin opetusjärjestelyin. 

Aikaisempina vuosina perustamatta jääneet tarvittavat virat ja toimet ovat patouttaneet uusien vakanssien 

perustamistarvetta. Virat ovat opetuksen järjestämisen välttämätön edellytys, minkä lisäksi virkoja ja toimia 

tarvitaan henkilöstön pysyvyyden takaamiseksi, koska nykyiset virkojen ja toimien haltijat ovat 

ylikuormittuneita opetustuntimäärien ja työtehtävien runsauden vuoksi. Etenkin Nissnikun ja Veikkolan 

yläkouluissa on oppilasmäärän kasvun vuoksi useassa oppiaineessa lakisääteisiä tunteja uusien virkojen 

opetusvelvollisuuden verran. Tällä hetkellä tunnit joudutaan opettamaan ylitunteina ja tuntiopettajien voimin.  

Kielten opetuksen varhentamisen loppuun vieminen (n. 45 000€/v / 2 vuotta). Uuden lukiolain voimaantulon 

ennakoinnissa on varauduttava resursoimaan lukion ohjaustoimintaa sekä ylioppilaskirjoitusten 

uusimismahdollisuuksia. 

Talousarviovuoden ja suunnittelukauden aikana on meneillään ns. GWG-kampuksen suunnittelu. Kampus 
käsittää Gesterby, Winellska skolanin että Kyrkslätts gymnasiumin. GWG.n hankesuunnittelun yhteydessä 
selvitetään lukio-opetuksen sijoittuminen samoihin tiloihin keskusta-alueelle (suomi, ruotsi ja mahd englannin 
kielinen opetus). 
 

Toiminnalliset tavoitteet 
Kuntastrateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
  

Tavoitetaso 
Kaikille peruskoulun päättäneille alle 
18-vuotiaille tarjottu koulutus-, 
lisäopetus- tai työpajapaikat. 
Kaikki perusopetuksen päättäneet 
saavat päättötodistuksen. 

Mittari 
Koulutus-, lisäopetus- tai 
työpajapaikkaa vailla olevien määrä. 
  
Ilman päättötodistusta olevien 
määrä. 
  
Vastuuhenkilö: opetustoimen 
johtaja  

Toteuma  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kuntastrategia: Edistämme kuntalaisten hyvinvointia laadukkailla, kuntalaislähtöisillä ja kustannustehokkailla 
kaksikielisillä palveluilla / Huolehdimme oppimisympäristöjen toiminnallisuudesta sekä opetusvälineiden ja 
oppimateriaalien ajanmukaisuudesta 
 
Opetustoimen strategiset painopisteet: 
Tulevaisuuteen suuntaava oppiminen  
-Muuntojoustavat nykyaikaiset ja vuorovaikutteiset oppimisympäristöt 

Tavoitetaso:  
1. Perusopetuksen monialaisten 
oppimiskokonaisuuksien 
toteutuminen / vähintään yksi 
oppilaan vuosiviikkotunti per oppilas 
/ lukuvuosi 
  
  
 
 

Mittari 
 1. Keskimääräinen monialaisten 
oppimiskokonaisuuksien 
toteutuminen / oppilas lukuvuoden 
aikana vuosiluokittain 

1-2 lk 
3-6 lk 
7-9 lk 
  
  

Toteuma 
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2. Laajennetaan oppimistapoja 
ottamalla käyttöön digitaalisia 
oppimisympäristöjä 
  
3. Ylioppilaiden tutkintojen riittävän 
laajuuden ylläpito jatko-opintoihin 
tähtäävässä lukiokoulutuksessa / 
vähintään tutkintojen vuoden 2017 
taso 

2. Opeka -kyselyn perusteella 
raportoidaan koulun yksi 
onnistuminen ja yksi 
kehittämiskohde 
  
3. Valmistuvien ylioppilaiden 
ylioppilastutkintojen ja suoritettujen 
lukiodiplomien yhteenlaskettu 
keskimääräinen laajuus verrattuna 
edellisvuoden tasoon 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
  

Kuntastrategia: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen / Varmistamme, että Kirkkonummen kunta on 
houkutteleva työnantaja, joka huolehtii henkilöstöstään 
 
Opetustoimen strategiset painopisteet: 
Henkilöstö: osaaminen, uudistuminen, työhyvinvointi  
- Koulu on oppiva organisaatio, jossa opetusta kehitetään verkostoja hyödyntäen 
  

Tavoitetaso:  
4.Vähintään 3 koulutuspäivää / 
opettaja / lukuvuosi: %-osuus 
(100%) (sis. pedagogiset kahvilat) 

Mittari 
 4. Koulutuspäivien keskiarvo / 
opettaja HR-Analytics -
järjestelmästä otettuna  
  

Toteuma 

Opetustoimen strategiset painopisteet: 
Kehittyvä johtajuus  
- Osallistava johtajuus 
- Oman johtajuuden kehittäminen 

Tavoitetaso:  
5. Kehityskeskustelujen kattavuus 
opetustoimen henkilöstön kanssa 
käydyissä kehityskeskusteluissa 
100% 

Mittari 
 5. Käytyjen kehityskeskustelujen 
määrä työyksikössä lukuvuoden 
loppuun mennessä / 100% 
  

Toteuma  

Kuntastrategia: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut / Lapsiystävällisenä kuntana edistämme 
toiminnassamme lasten ja nuorten oikeuksien toteutumista  
 
Opetustoimen strategiset painopisteet: 
Hyvinvointia edistävä kasvu ja oppiminen  
- Lapsen ja nuoren oppimisen tuen tarpeisiin ja kasvun haasteisiin vastaaminen 
- Toimiva moniammatillinen yksilöllinen oppilashuolto 
- Toimiva moniammatillinen yhteisöllinen oppilashuolto 
  

Tavoitetaso   
6. Koululla toteutunut vähintään 
kaksi yhteisöllisyyttä lisäävää ja/tai 
hyvinvointia edistävää 
toimenpidettä lukuvuoden aikana. 
  
7. Oppilashuoltohenkilöstö pystyy 
vastaamaan kaikkiin 
asiakaspyyntöihin lakisääteisten 
aikarajojen kuluessa (100%) 
  
  

Mittari 
 6. Raportoidaan toteutuneet 
yhteisöllisyyttä ja/tai hyvinvointia 
lisäävät toimenpiteet  
  
 
7.Oppilashuoltohenkilöstön kyky 
vastata asiakaspyyntöihin 
lakisääteisen aikarajan kuluessa 
(keskimääräinen prosentti, jolla 
oppilashuoltohenkilöstö pystyy 
vastaamaan asiakaspyyntöihin). 
  

Toteuma 
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Tunnusluvut/ suoritteet  
 

  

Suomenkielinen opetustoimi TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2020

Esiopetus: oppilasmäärä 469 454 444 418 422 388

Perusopetus: oppilasmäärä 4 208 4 241 4 280 4233 4275 4318

Perusopetus: kustannukset euroa / oppilas 6 684 6 624 6 756 8200 8200 8200

Lukiokoulutus: oppilasmäärä (päivälukio) 533 524 539 560 566 571

Lukiokoulutus: kustannukset euroa / oppilas 5 603 5 732 5 871 5434 5434 5434



KÄYTTÖTALOUSOSA  65   Sivistys- ja vapaa-aikapalveluiden toimiala 

 
RUOTSINKIELINEN VARHAISKASVATUS- JA OPETUSJAOSTO 

 
 

Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnan muutokset 
 

 varhaiskasvatuksen sekä opetuksen suoritetiedot ja henkilöstökustannusten määrärahavaraus vuodelle 
2019 perustuvat vuoden 2018 oppilas- ja lapsimääriin  

 5-vuotiaiden maksuttoman varhaiskasvatuksen jatkokokeiluun 1.8.2019 - 31.7.2020 osallistutaan, mikäli 
saadaan valtionosuus 

 varhaiskasvatuksen opettajien tehtäväkohtaisen palkan korottaminen 

 asiakasmaksuperusteiden tarkistaminen osa-aikaisen varhaiskasvatuksen osalta lain 6 §:n mukaiseksi 

 kotihoidon tuen kuntalisä maksetaan alle 2 –vuotiaille 150 € / kk 1.8.2019 alkaen 

 siirrytään vuokraamaan ICT-laitteistoa sekä varhaiskasvatuksessa että opetuksessa. Tämä merkitsee 
investointikustannusten pienenemistä, mutta sisäisten käyttötalousmenojen kasvua. 
 

 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 1 002 573 970 217 920 717 977 678 987 455 997 329

Myyntituotot 8 1 891 0 1 125 1 136 1 148

Maksutuotot 818 460 854 200 662 503 867 500 876 175 884 937

Tuet ja avustukset 168 928 109 949 258 214 106 000 107 060 108 131

Muut toimintatuotot 15 177 4 177 0 3 053 3 084 3 114

Toimintakulut -14 442 855 -14 630 226 -15 949 814 -16 633 581 -16 799 917 -16 967 916

Henkilöstökulut -9 533 364 -9 739 566 -10 329 249 -10 192 421 -10 294 345 -10 397 289

  Palkat ja palkkiot -7 595 947 -7 931 697 -8 080 757 -8 378 962 -8 462 752 -8 547 379

  Henkilösivukulut -1 937 417 -1 807 869 -2 248 492 -1 813 459 -1 831 594 -1 849 910

Palvelujen ostot -1 993 621 -2 002 876 -2 111 098 -2 137 017 -2 158 387 -2 179 971

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -408 645 -426 355 -404 784 -391 708 -395 625 -399 581

Avustukset -969 345 -899 145 -1 108 329 -1 033 266 -1 043 599 -1 054 035

Muut toimintakulut -1 537 880 -1 562 284 -1 996 355 -2 879 169 -2 907 961 -2 937 040

*Toimintakate (S) -13 440 282 -13 660 009 -15 029 097 -15 655 903 -15 812 462 -15 970 587

josta

*Sisäiset tulot 54 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -2 946 308 -3 016 945 -3 374 034 -4 402 114 -4 446 135 -4 490 596

Tehtäväalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Ruotsinkielinen varhaiskasvatus

Ulkoiset toimintatuotot 664 187 630 846 526 153 553 753 559 291 564 883

sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -4 055 963 -3 923 428 -4 436 492 -4 167 500 -4 209 175 -4 251 267

sisäiset toimintamenot -674 374 -677 229 -680 688 -929 846 -939 144 -948 536

Toimintakate -4 066 150 -3 969 811 -4 591 027 -4 543 593 -4 589 029 -4 634 919

Ruotsinkielinen opetustoimi

Ulkoiset toimintatuotot 338 332 339 372 394 564 423 925 428 164 432 446

sisäiset toimintatuotot 54 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintamenot -7 440 584 -7 686 266 -8 139 288 -8 063 967 -8 144 607 -8 226 053

sisäiset toimintamenot -2 271 934 -2 343 303 -2 693 346 -3 472 268 -3 506 991 -3 542 061

Toimintakate -9 374 132 -9 690 197 -10 438 070 -11 112 310 -11 223 433 -11 335 667

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS2020 TS2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -344 -349 -382 -395 -394 -392

-104 -101 -117 -115 -114 -114

-240 -247 -265 -281 -279 -278

Ruotsinkielinen varhaiskasvatus

Ruotsinkielinen opetustoimi
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Ruotsinkielinen varhaiskasvatus 
 
Varhaiskasvatuksen eri toimintamuotoja ovat päiväkoti- ja perhepäivähoito sekä avoin varhaiskasvatus, johon 
kuuluvat myös asukaspuisto- ja kerhotoiminta.  
 
Toiminnan painopistealueet 
 

- Asiakkaiden osallisuus 

- Syrjäytymisen ennaltaehkäisy ja hyvinvoinnin edistäminen 

- Henkilökunnan osaaminen ja hyvinvointi 

- Digitalisaation edistäminen 

 
 
Muutosten vaikutus toimintaan 
 
Uusi varhaiskasvatuslaki astui voimaan 1.9.2018. Laki parantaa varhaiskasvatuksen laatua nostamalla 

henkilökunnan koulutustasoa ja selventämällä ammattinimikkeitä. Uudessa varhaiskasvatuslaissa nostetaan 

lasten etu keskipisteeseen. Varhaiskasvatuksen suunnittelussa ja järjestelyssä on otettava huomioon lapsen etu. 

Lasta on myös suojeltava väkivallalta, kiusaamiselta ja ahdisteluilta.  

Aletaan viedä tietoja lakisääteiseen varhaiskasvatuksen tietoresurssiin, Vardaan, vuoden 2019 alusta. Vardaan 

tallennetaan varhaiskasvatuksen järjestäjiä, henkilökuntaa, perhettä ja lasta koskevia tietoja, joita viranomaiset 

tarvitsevat suorittaessaan lakisääteisiä viranomaistehtäviään. Muutos tuottaa ajanmukaisia, luotettavia, 

kattavia ja vertailukelpoisia tietoja eri tahojen käyttöön. 

Suunnittelujaksolla yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta varhaiskasvatustarjonnasta lisätään (Kv 4.12.2017) 

1.8.2018 käyttöön otetun palvelusetelin avulla. Tavoitteena on, että yksityisen varhaiskasvatuksen osuus koko 

palvelutuotannosta on 25 %. Yksityisen varhaiskasvatuksen tukemista yksinkertaistetaan luopumalla yksityisen 

hoidon tuesta 1.8.2019 alkaen. Yksityisen hoidon tuki säilyy vaihtoehtona palvelusetelin rinnalla. 

Varhaiskasvatukseen osallistuminen vahvistaa lapsen koulutuksellista tasa-arvoa, ehkäisee syrjäytymistä ja 

tukee oppimistaitojen kehitystä (OECD:n raportti 5.9.2018).    

Toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Siirrämme hyvinvointipalveluiden painopisteen ennaltaehkäisevään työhön 

Toimenpiteet / Tavoitetaso  
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen osuus 
palvelusta on 25 %. 
 
 

Mittari 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen osuus 
palvelusta on 25 %. 
 
 
Vastuuhenkilö: päivähoitopäällikkö 

Toteutuma 
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Tunnusluvut/Suoritteet     
 

 
 
 
Ruotsinkielinen opetus 
 
Ruotsinkielinen opetus käsittää ruotsinkielisen esiopetuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen, koululaisten 
aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä kerhotoiminnan. 

Esiopetuksen tavoitteena on lisäksi osana varhaiskasvatusta parantaa lasten oppimisedellytyksiä.  

Ruotsinkielinen varhaiskasvatus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2020

0-6 vuotiaiden lkm 31.12 (suomenkieliset) 564 529 549 492 487 482

Varhaiskasvatuksessa olevat lapset % ikäluokasta 0-6-v. 81 78 80 81 81 81

Lapsia kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 350 315 326 293 296 299

Lapsia yksityisessä varhaiskasvatuksessa 109 99 112 94 95 96

Kunnallisen varhaiskasvatuksen nettokust. euroa /lapsi (rk) 8 279 8 896 9 241 10947 10947 10947

Lapsia kotihoidontuen piirissä 31.12. (S+R) 662 605 670 579 538 504

Varhaiskasvatuksen nettokust. € / ikäluokasta 0-6-v (S+R)/lapsi 7 068 7 222 7 691 8256 8244 8366

0-6-vuotiaiden määrä (S+R) 3 483 3 304 3 366 3218 3167 3152

Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen 
Varmistamme, että Kirkkonummen kunta on houkutteleva työnantaja, joka pitää huolta henkilöstöstään. 
 

Toimenpiteet / tavoitetaso  
 
Kunnallisten päiväkotipaikkojen täyttöaste 
on vähintään 98 %. 
(Täyttöaste 31.8.2018: 85%) 
 
Pedagogisesti osaava ja hyvinvoiva 
kasvatushenkilöstö 
varhaiskasvatuksessa/kasvatushenkilöstön 
sijaisten 
(yli 5 kk) kelpoisuusaste 90 % 
kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. 
 
Henkilöstön sairauspoissaolopäivien 
määrä alle 15 päivää/henkilö/vuosi. 
 
 
Henkilökunnan hyvinvointi on vähintään 
hyvällä tasolla (3). 
 
Asiakaslähtöiset ja vaikuttavat palvelut / 
Asiakastyytyväisyys vähintään hyvällä 
tasolla (3). 

Mittari 
 
Täyttöaste prosentteina 
(edellisten kuukausien keskiarvo)  
 
 
 
Kelpoisuusvaatimukset täyttävän 
kasvatushenkilökunnan 
suhteellista osuutta seurataan 
koko kasvatushenkilökunnan 
osalta yli viiden (5) kuukauden 
mittaisissa työsuhteissa.  
 
 
 
 
 
Henkilökunnan sairaspoissaolojen 
määrää seurataan 30.4., 31.8. ja 
31.12.2019. 

 
Henkilöstökyselyn (Tyhy2) 
seuranta 30.4. ja 31.12.2019 
 
Asiakaskyselyn tulokset.  
 
Vastuuhenkilö: 
päivähoitopäällikkö 

Toteutuma 
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Perusopetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuuntuntoiseen 
yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa heille elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. Opetuksen tulee edistää 
sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin 
kehittää itseään elämänsä aikana. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet (2014) on Opetushallituksen 
antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaisesti Kirkkonummen paikallinen opetussuunnitelma (2016) on 
tehty. Opetussuunnitelma ohjaa opetusta ja koulutyötä. Päivittäisessä opetustyössä huomioidaan 
Kirkkonummen kuntastrategian arvot: rohkeus, kestävyys, avoimuus ja luottamus. 

Lukiokoulutuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden kehittymistä hyviksi, harmonisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi 
ja yhteiskunnan jäseniksi sekä antaa heille tietoja ja taitoja, joita he tarvitsevat jatko-opinnoissa, työelämässä, 
harrastuksissa sekä kokonaisvaltaiseen persoonallisuuden kehittämiseen. 
Opetuksen järjestämisen lähtökohtana on, että kuntalaisille tarjotaan korkeatasoista lukio-opetusta ja samalla 
lisätään oman lukion houkuttelevuutta. 
 
Oppilas- ja opiskelijahuollon tarkoituksena on edistää ja ylläpitää oppilaiden ja opiskelijoiden oppimista, hyvää 
psyykkistä ja fyysistä terveyttä sekä sosiaalista hyvinvointia sekä lisäksi luoda näille edellytykset kouluyhteisössä. 
Oppilas- ja opiskelijahuolto toteutetaan lähinnä ennaltaehkäisevänä ja koko kouluyhteisöä tukevana 
yhteisöllisenä oppilas- ja opiskelijahuoltona. Lisäksi oppilailla ja opiskelijoilla on lakisääteinen oikeus 
yksilökohtaiseen oppilas- ja opiskelijahuoltoon. 
 
Muutosten vaikutus toimintaan 
 
Esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen opetussuunnitelmat on uudistettu vuonna 2016 ja ne tulivat 
voimaan 1.8.2016 alkaen vaiheittain. Opetussuunnitelmien käyttöönoton vaatimaa toimintakulttuurin ja 
toimintaympäristöjen muutoksia sekä siirtymistä sähköisiin oppimisympäristöihin kehitetään pitkäjännitteisesti 
ja jatkuvasti useamman vuoden ajan Opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 
 
Vuokralaitteiston vuosittaiset hankinnat oppilaille kasvattavat opetuspalveluiden kunnan ATK-hallinnolle 
maksamia sisäisiä eriä huomattavasti. 
 
Winellska skolanin 1.–6.-luokkalaiset työskentelevät väliaikaisissa tiloissa koulun sisäilmaongelmien vuoksi. 
Niissä tiloissa, joissa koulun ylempien luokkien oppilaat työskentelevät, on kesän aikana tehty laajoja koulun 
ilmanlaatua parantavia saneeraus- ja korjaustoimenpiteitä. Talousarviovuoden ja suunnittelukauden aikana on 
meneillään ns. GWG-kampuksen suunnittelu. Kampus käsittää Gesterby ja Winellska skolanin sekä Kyrkslätts 
gymnasiumin. GWG.n hankesuunnittelun yhteydessä selvitetään lukio-opetuksen sijoittuminen samoihin tiloihin 
keskusta-alueelle (suomi, ruotsi ja mahd englannin kielinen opetus). 
 
Uusi lukiolainsäädäntö edellyttää resurssien lisäämistä mm. ohjausta ja erityisopetusta sekä ylioppilaskokeiden 
uusimista varten. Digitalisaation jatkuva kasvu aiheuttaa sen, että tukitoiminnot tarvitsevat resursseja IT-
tukihenkilön muodossa. 
 
Toiminnan painopistealueet 
 

 Tulevaisuuteen suuntautuva oppiminen 

o Muuntojoustavat ja vuorovaikutusta edistävät oppimisympäristöt 

 Henkilöstö: osaaminen, uudistuminen ja työhyvinvointi 

o Koulu on oppiva organisaatio, jossa kehitetään oppimista hyödyntämällä verkostoja 

 Kehittyvä johtajuus 

o Osallistava ja jaettu johtajuus 

o Oman johtajuuden kehittäminen 

 Hyvinvointia edistävä kasvu ja oppiminen 

o Vastataan lasten ja nuorten tuen tarpeeseen ja kasvun haasteisiin 

o Toimiva moniammatillinen yksilöllinen oppilas- ja opiskelijahuolto 
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o Toimiva moniammatillinen yhteisöllinen oppilas- ja opiskelijahuolto 

 Pedagogisten suunnitelmien pitkäjänteisyys toimitilojen suunnittelun yhteydessä 

 
 
Toiminnalliset tavoitteet 

 
Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi  

Toimenpiteet / tavoitetaso 
 
Kaikille alle 18-vuotiaille 
peruskoulunsa päättäneille 
tarjotaan koulutus-, lisäopetus- 
tai työpajapaikka.  
Kaikki perusopetuksen 
päättäneet saavat 
päättötodistuksen.  

Mittari  
 
Koulutus-, lisäopetus- tai 
työpajapaikkaa vailla olevien 
lukumäärä.  
 

 
Päättötodistusta vailla olevien 
oppilaiden lukumäärä.  
   
  
Vastuuhenkilö: päivähoito- ja 
opetusasiainpäällikkö  

Toteutuma  
  
  
  
  

  

 
Strateginen tavoite: Edistämme kuntalaisten hyvinvointia laadukkailla, asukaslähtöisillä ja 
kustannustehokkailla kaksikielisillä palveluilla / Varmistamme, että oppimisympäristöt ovat terveitä ja 
että opetusvälineet ja oppimateriaalit ovat ajan tasalla.  
 
Opetuksen strategiset painopistealueet: 
Tulevaisuuteen suuntautuva oppiminen 

 muuntojoustavat nykyaikaiset ja vuorovaikutusta edistävät oppimisympäristöt 

 

Toimenpiteet / tavoitetaso 
 
Monialaisten 
oppimiskokonaisuuksien 
toteuttaminen perusopetuksessa 
/ vähintään yksi vuosiviikkotunti 
oppilasta ja lukuvuotta kohden 
 

 
 
Laajennamme oppimistapoja 
ottamalla käyttöön digitaalisia 
oppimisympäristöjä. 
 
 
 
Ylioppilastutkintojen riittävän 
laajuuden ylläpitäminen jatko-
opintoihin tähtäävässä 
lukiokoulutuksessa / tutkintojen 
taso on vähintään sama kuin 
vuonna 2017 
 

Mittari  
 
Monialaisten 
oppimiskokonaisuuksien 
toteuttaminen keskimäärin / oppilas 
/ lukuvuosi per vuosikurssi 

 Vuosiluokat 1–2  

 Vuosiluokat 3–6 

 Vuosiluokat 7–9 

 
 
Opeka-kyselyn perusteella koulu 
raportoi onnistuneesta kokeilusta 
sekä kehittämiskohteesta 
 
Ylioppilaaksi valmistuvien 
suorittamien ylioppilastutkintojen 
laajuuden yhteenlaskettu keskiarvo 
ja suoritetut lukiodiplomit 
edellisvuoden tasoon verrattuna 
 
Vastuuhenkilö: päivähoito- ja 
opetusasiainpäällikkö  

Toteutuma 
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Strateginen tavoite: Kestävä talous, yhteistyö ja osaaminen / Varmistamme, että Kirkkonummen kunta 
on houkutteleva työnantaja, joka pitää huolta henkilöstöstään. 
 
Opetuksen strategiset painopistealueet: 
Henkilöstö: osaaminen, uudistuminen ja työhyvinvointi 

 Koulu on oppiva organisaatio, jossa kehitetään oppimista hyödyntämällä verkostoja 

 

Johtamisen kehittäminen 

 Osallistava ja jaettu johtajuus 

 Oman johtajuuden kehittäminen 

Toimenpiteet / tavoitetaso 

 
Vähintään 3 koulutuspäivää 
opettajaa ja lukuvuotta kohti: %-
osuus (100 %) (mukaan lukien 
pedagogiset kahvilat)  
 

100 % opetustoimen 
kehityskeskusteluista on käyty. 
 

 

Mittari  
 
Koulutuspäivien keskiarvo / 
opettajat HR-Analytics-
järjestelmästä otettuna 
 
 
Kehityskeskustelujen lukumäärä 
lukuvuoden lopussa  
 
Vastuuhenkilö: päivähoito- ja 
opetusasiainpäällikkö  

Toteutuma 

 
Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut / Lapsiystävällisenä kuntana edistämme 
lasten ja nuorten oikeuksien toteutumista toiminnassamme 
 
Opetuksen strategiset painopistealueet: 
Hyvinvointia edistävä kasvu ja oppiminen 

 Vastataan lasten ja nuorten tuen tarpeeseen ja kasvun haasteisiin 

 Toimiva moniammatillinen yksilöllinen oppilas- ja opiskelijahuolto 

 Toimiva moniammatillinen yhteisöllinen oppilas- ja opiskelijahuolto 

 

Toimenpiteet / Tavoitetaso  
 
Koulussa on lukuvuoden aikana 
suoritettu vähintään kaksi 
toimenpidettä, jotka lisäävät 
yhteisöllisyyttä ja/tai edistävät 
hyvinvointia. 

 
Oppilas- ja 
opiskelijaterveydenhuollon 
henkilöstö voi vastata kaikkiin 
asiakkaiden tiedusteluihin 
lakisääteisten aikarajojen 
puitteissa (100 %). 
 

Mittari 
 
Koulu raportoi niistä toimenpiteistä, 
jotka lisäävät yhteisöllisyyttä ja/tai 
edistävät hyvinvointia 
 
 
Oppilas- ja 
opiskelijaterveydenhuollon 
henkilöstön kyky vastata asiakkaiden 
tiedusteluihin lakisääteisten 
määräaikojen puitteissa 
(keskimääräinen prosentti, jolla 
oppilasterveydenhuollon henkilöstö 
voi vastata asiakkaiden 
tiedusteluihin). 
 
Vastuuhenkilö: koulupsykologi  

Toteutuma 
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Tunnusluvut/Suoritteet  
 

 

Ruotsinkielinen opetustoimi TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2020

Esiopetus: oppilasmäärä 125 98 101 116 114 113

Perusopetus: oppilasmäärä 1 009 995 1 050 965 975 984

Perusopetus: kustannukset euroa / oppilas 7 512 7 490 7 555 8 830 8830 8830

Lukiokoulutus: opiskelijamäärä (päivälukio) 190 185 220 188 190 192

Lukiokoulutus: kustannukset euroa / opiskelija 7 758 7 719 7 096 7 070 7070 7070
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KUNTATEKNIIKAN TOIMIALA 

 
 

 Kuntatekniikan lautakunta  

 Palvelutuotannon jaosto 

 Rakennus- ja ympäristölautakunta  
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KUNTATEKNIIKKA

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 27 174 849 26 085 584 26 820 295 36 578 097 36 943 878 37 313 317

Myyntituotot 10358407 9 763 781 9 990 174 10 424 395 10 528 639 10 633 925

Maksutuotot 920885 803 560 820 820 889 000 897 890 906 869

Tuet ja avustukset 4479 0 3 110 0 0 0

Muut toimintatuotot 15891078 15 518 243 16 006 191 25 264 702 25 517 349 25 772 523

Toimintakulut -39 605 616 -38 520 609 -36 834 230 -43 856 198 -44 294 760 -44 737 708

Henkilöstökulut -10 551 280 -9 848 122 -10 635 093 -11 212 294 -11 324 417 -11 437 661

  Palkat ja palkkiot -8 144 974 -7 849 262 -8 513 192 -9 091 837 -9 182 755 -9 274 583

  Henkilösivukulut -2406306 -1 998 860 -2 121 901 -2 120 457 -2 141 662 -2 163 078

Palvelujen ostot -17906694 -17 361 501 -14 293 981 -16 810 917 -16 979 026 -17 148 816

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6349462 -6 334 352 -6 950 687 -6 564 559 -6 630 205 -6 696 507

Avustukset -298828 -315 857 -410 000 -363 000 -366 630 -370 296

Muut toimintakulut -4499352 -4 660 777 -4 544 469 -8 905 428 -8 994 482 -9 084 427

*Toimintakate -12 430 767 -12 435 025 -10 013 934 -7 278 101 -7 350 882 -7 424 391

*Sisäiset tulot 22 922 944 22 388 625 23 010 712 32 685 876 33 012 735 33 342 862

Sisäiset menot -1638211 -1 578 333 -1 428 714 -1 647 355 -1 663 829 -1 680 467

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -318 -317 -254 -184 -183 -182
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KUNTATEKNIIKAN LAUTAKUNTA (sis. tiejaosto) 
 
 

 
 
 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 1 308 764 1 093 423 742 000 897 000 905 970 915 030

Myyntituotot 537 005 217 554 142 000 103 000 104 030 105 070

Maksutuotot 323 313 176 001 180 820 189 000 190 890 192 799

Tuet ja avustukset 3 850 0 0 0 0 0

Muut toimintatuotot 444 596 699 868 419 180 605 000 611 050 617 161

Toimintakulut -16 354 583 -15 407 573 -13 328 593 -13 883 299 -14 022 132 -14 162 353

Henkilöstökulut -2 823 161 -2 916 025 -3 108 158 -3 223 540 -3 255 775 -3 288 333

  Palkat ja palkkiot -2 226 703 -2 299 507 -2 459 844 -2 577 590 -2 603 366 -2 629 400

  Henkilösivukulut -596 458 -616 518 -648 314 -645 950 -652 410 -658 934

Palvelujen ostot -12 196 175 -11 289 373 -8 786 658 -9 482 345 -9 577 168 -9 672 940

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -518 427 -589 901 -521 400 -218 146 -220 327 -222 531

Avustukset -294 304 -98 486 -405 000 -355 000 -358 550 -362 136

Muut toimintakulut -522 516 -513 788 -507 377 -604 268 -610 311 -616 414

*Toimintakate -15 045 819 -14 314 150 -12 586 593 -12 986 299 -13 116 162 -13 247 324
josta

*Sisäiset tulot 78 351 64 356 0 0 0 0

Sisäiset menot -611 465 -595 716 -558 708 -634 931 -641 280 -647 693

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TSS 2020 TSS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -385 -365 -320 -328 -327 -325

Tulosalueet TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TSS 2021

Joukkoliikenne

  Ulkoiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -7 356 000 -6 537 594 -3 580 000 -3 322 000 -3 355 220 -3 388 772

  Sisäiset toimintamenot -234 846 -234 846 -206 000 -179 715 -181 512 -183 327

  Toimintakate -7 590 846 -6 772 440 -3 786 000 -3 501 715 -3 536 732 -3 572 099 

Palo- ja pelastuspalvelut

  Ulkoiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -2 536 964 -2 540 159 -2 534 385 -2 720 899 -2 748 108 -2 775 589

  Sisäiset toimintamenot 0 -953 0 0 0 0

  Toimintakate -2 536 964 -2 541 112 -2 534 385 -2 720 899 -2 748 108 -2 775 589 

Maankäytön tulosalue

  Ulkoiset toimintatuotot 1 377 058 1 029 067 742 000 897 000 905 970 915 030

  Sisäiset toimintatuotot 78 351 64 356 0 0 0 0

  Ulkoiset toimintamenot -5 787 466 -5 734 104 -6 246 667 -6 841 837 -6 910 255 -6 979 358

  Sisäiset toimintamenot -376 619 -360 871 -352 708 -454 010 -458 550 -463 136

  Toimintakate -4 708 676 -5 001 552 -5 857 375 -6 398 847 -6 462 835 -6 527 464 
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Kuntatekniikan lautakunnan tehtävänä on vastata kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalveluiden, tontti- ja paik-
katietopalveluiden, toimialan yhteisten hallintopalveluiden sekä kunnallistekniikan investointi- ja kunnossapi-
topalveluiden tuottamisesta. Kuntatekniikan lautakunta vastaa myös kunnan yleisistä alueista sekä maa- ja 
metsätiloista sekä palo- ja pelastustoimesta ja joukkoliikenteestä. Kuntatekniikan lautakunnan alaisuudessa 
toimii palvelutuotannon jaosto sekä tiejaosto. 
 
 
Toiminnan painopistealueet 
 

- Kaavoitushankkeiden toteuttaminen kunnanvaltuuston hyväksymän kaavoitusohjelman mukaisesti 

- Maankäytön kehityskuvan päivittäminen 

- Paikkatietojärjestelmän ja paikkatietojen hyödyntämisen kehittäminen, tavoitteena tehostaa toi-

mialoilla tapahtuvaa suunnittelua ja päätöksentekoa ja varmistaa järjestelmässä olevien paikkatieto-

aineistojen laatu, ajantasaisuus ja luotettavuus. Kunnan kiinteistöverotusta varten selvitetään raken-

nusrekisterin tietojen paikkansapitävyyttä osittain konsulttityönä. 

- Kunnallistekniikan investointien toteuttaminen investointiohjelman mukaisesti, investointien  

seurannan kehittäminen 

- Infrastruktuurin suunnitelmallinen kunnossapito, jatketaan resurssien kohdentamista asuinalueiden 

lähimetsien hoitoon 

- Osallistamisen ja vuorovaikutuksen toimintamallien kehittäminen 

 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 
 
Infrastruktuurin voimakas rakentaminen on lisännyt kunnossapidettävien alueiden määrä ja vastaavasti kun-
nossapidon määrärahan tarvetta.   
 
Ohjeistusta yleisten alueiden ylläpitoluonteisten vuosikorjausten ja investointeina esitettävien perusparan-
nushankkeiden välillä on tarkennettu siten, että aiemmin investointeina esitettyjä toimenpiteitä on talousar-
viossa 2019 esitetty lautakunnan käyttötalouden toimintakuluiksi (lisäys käyttötalouden toimintamenoihin 
TA 2018 verrattuna noin 400 000 euroa) 
 
Kuntastrategian mukaan kunta tavoittelee 1,5-2 % kasvua, monipuolista asuntotuotantoa ja kunnan liikekes-
kustan ja kunnan muiden keskustaajamien kehittämistä. Edellä mainittujen tavoitteiden saavuttamisessa 
keskeinen tekijä on kaavoitus. Talousarviossa on varauduttu kaavoituksen vauhdittamiseen. 
 
Talousarviossa on varauduttu kunnan maankäytön päivittämiseen vuonna 2019 (vaikutus noin 50 000 euroa) 
sekä rakennusrekisterin tietojen oikeellisuuden selvittämiseen osin konsulttityönä. 
 
Länsi-Uudenmaan pelastuspalvelujen tuottamat palo- ja pelastuspalvelut, LUP:n talousarvioehdotuksen mu-
kaan kunnan maksuosuus nousee 5,3 % (vaikutus noin 135 000 euroa). 
 
Kirkkonummen kunnan HSL:lle maksama kuntaosuus joukkoliikenteen järjestämisestä on  HSL:n hallituksen 
hyväksymän toiminta- ja taloussuunnitelman 2019-2021 mukaan vuonna 2019 ennen vähennyksiä 6,266 M€ 
(vuonna 2018 5,240 M€). Kuntaosuus on kasvanut merkittävästi verrattuna kuntatekniikan lautakunnan ta-
lousarvion käsittelyhetkellä tiedossa olleeseen HSL:n alustavaan talous- ja toimintasuunnitelmaan. Kunta-
osuuden kasvu vuonna 2019 vähennetään ylijäämästä, joka on kertynyt aiempina vuosina kunnan maksa-
mista kuntaosuuksista, ja kuntaosuus vähennysten jälkeen vuonna 2019 on 3 M€.   
 
Kunnanhallitus hyväksyi 27.8.2018 § 266 kunnan sisäisten vuokrien määräytymisperusteet käytettäväksi vuo-
den 2019 talousarvion laadinnassa. Uudet määräytymisperusteet kasvattavat lautakunnan sisäisiä vuokraku-
luja.  
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Siirrämme hyvinvointipalveluissa painopistettä ennaltaehkäisevään työhön. 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Pidämme yllä jatkuvaa koulu-
tusta ja pyrimme työllistämään 
palkkatuella, työkokeiluilla, työ-
harjoittelulla ja muilla vastavilla-
järjestelyillä sekä oppisopimuk-
sella henkilöstöä (hyvinvointioh-
jelma 7.2.1, 7.2.2) 

 
 

Mittari 
Palkkatuella, työkokeiluilla, 
työharjoittelulla ja muilla vasta-
villa järjestelyillä sekä 
oppisopimuksella työllistetyn 
henkilöstön lukumäärä 
talousarviovuoden aikana 
 
vastuuhenkilö:  
yhdyskuntatekniikan johtaja, 
kuntatekniikkapäällikkö, kunnos-
sapitopäällikkö 

Toteuma  
 
 
 

 
 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Tavoittelemme 1,5−2 % vuosittaista väestönkasvua 
 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Päivitämme Kirkkonummen 
maankäytön kehityskuvan, jolla 
valmistaudumme myös strategi-
sen yleiskaavan päivittämiseen 
(elinvoimaohjelma 1.1.) 

Mittari 
Maankäytön kehityskuva on päi-
vitetty  
 
vastuuhenkilöt:  
yhdyskuntatekniikan johtaja, 
kunnanarkkitehti 

Toteuma  
 
 
 

 
 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Maankäytön suunnittelun ja rakentamisen pääpaino suunnataan kunnan päätaajamiin ja radan varteen 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Priorisoimme kaavoitusohjel-
massa ja kunnallistekniikan in-
vestoinneissa asemanseutuja ja 
muita päätaajamia (Elinvoimaoh-
jelma 2.1.) 

Mittari 
Asemakaavoituksen MAL-
tavoitteiden toteutuminen (hy-
väksyttyjen asemakaavojen 
asuntokerrosala ja ns. ensisijai-
sille maankäytön alueille sijoit-
tuva %-osuus) 
 
vastuuhenkilö: kunnanarkkitehti 

Toteuma  
 
 
 

 
 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Mahdollistamme monipuolisen asuntotuotannon eri tarpeisiin. 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Varmistamme, että kunnassa 
tuotetaan talotyyppi- ja hallinta-
muodoiltaan monipuolista  
asuntokantaa sekä riittävästi 
ARA-asuntoja (elinvoimaohjelma 
3.1) 
 

Mittari 
MAL-asuntotuotannon tavoittei-
den toteutuminen (pientaloasun-
tojen, kerrostaloasuntojen, ara-
asuntojen lkm) 
 
vastuuhenkilö:  
yhdyskuntatekniikan johtaja 

Toteuma  
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Kehitämme maapoliittisia  
toimintatapojamme asuntotuo-
tannon turvaamiseksi (elinvoima-
ohjelma 3.6.) 
Huomioimme maankäyttö- 
sopimuksissa kunnan asuntopo-
liittisten tavoitteiden toteutumi-
sen  
 

 
Kunnan luovuttamien omakoti-
tonttien, rivitalo- ja kerrostalo-
tonttien määrä 
 
vastuuhenkilö: kunnangeodeetti 
 
 
 
Asuntojen monipuolisen hallinta-
muodon ja huoneistotyyppija-
kauman huomiointi merkittä-
vissä maankäyttösopimuksissa  
 
vastuuhenkilö: kunnangeodeetti 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Kehitämme päätaajamista entistä vireämpiä ja viihtyisämpiä kuntalaisten kohtaamispaikkoja. 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Edistämme kunnan liikekeskus-
tan kehittämisprojektia määrä-
tietoisesti laaditun ideasuunni-
telman (”Seneca”) ja sen  
tavoitteiden mukaisesti (elinvoi-
maohjelma 4.1.) 
 
 
 
 
 
Huolehdimme asuinalueiden  
lähivirkistysalueista, kuten puis-
tot, lähimetsät ja leikkipaikat. Va-
raamme talousarviossa riittävät 
määrärahat lähivirkistysalueiden  
kunnossapitoon (elinvoimaoh-
jelma 4.4.) 
 

Mittari 
Kunnan liikekeskustan kaava-
muutosten eteneminen 
 
vastuuhenkilö: kunnanarkkitehti 
 
Kirkkonummen liikekeskustan 
katujen yleissuunnitelma valmis 
 
vastuuhenkilö:  
kuntatekniikkapäällikkö 
 
Yleiset alueet ovat hoidettu hoi-
tolukituksen mukaisesti ja jatke-
taan lähimetsien hoitoa. 
 
vastuuhenkilö:  
kunnossapitopäällikkö 
 
 

Toteuma  
 
 
 

 

Strateginen tavoite: elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Teemme Kirkkonummesta houkuttelevamman monipuoliselle yritystoiminnalle 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Kaavoitamme erilaisia toimitila-
tontteja yrityksille (elinvoimaoh-
jelma 5.2) 
  
 

Mittari 
Työpaikkarakentamisen raken-
nusoikeus hyväksytyissä asema-
kaavoissa 
 
vastuuhenkilö: kunnanarkkitehti 

Toteuma  
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Strateginen tavoite: elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Turvaamme luontoarvojen säilymisen ja korostamme luonnonläheisyyttä kunnan kehittämisessä 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Laadimme keskusmetsän  
yleissuunnitelman (elinvoimaoh-
jelma 6.5.2) 

Mittari: 
Suunnitelma valmistunut 
 
vastuuhenkilö:  
yhdyskuntatekniikan johtaja 
 

Toteuma  
 
 
 

 

Strateginen tavoite: elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Edistämme toiminnassamme ekologisia ja kestäviä ratkaisuja. 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Panostamme kävelyn, pyöräilyn  
sekä joukkoliikenteen edistämi-
seen (elinvoimaohjelma 7.1.2) 

Mittari 
Joukkoliikenteen käyttäjämäärät; 
nousujen määrä (lkm) ja niiden 
muutos edelliseen vuoteen ver-
rattuna. 
 
vastuuhenkilö:  
yhdyskuntatekniikan johtaja 
 

Toteuma  
 
 
 

 

Strateginen tavoite: elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Laadimme Hinku-tiekartan 

Mittari: 
Suunnitelma valmistunut 
 
vastuuhenkilö:  
yhdyskuntatekniikan johtaja 
 

Toteuma  
 
 
 

 
MAANKÄYTÖN TULOSALUE 
 
 
Maankäytön tulosalue käsittää kuntatekniikan hallinnon, kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut, tontti- ja 
paikkatietopalvelut sekä kunnallistekniikkapalvelut. 
 
 
KUNTATEKNIIKAN HALLINTO 
 
Hallinnon tulosyksikkö toimii koko kuntatekniikan toimialan tukipalveluyksikkönä ja huolehtii yhteisistä ko-
kous-, hallinto- ja taloustehtävistä sekä asiantuntijoiden avustamisesta tehtävissään. Hallinnon tulosyksikkö 
edistää yhteistyötä toimialalla sekä tukee ja luo omalta osaltaan edellytykset toimialan tulokselliselle ja tehok-
kaalle toiminnalle. 
 
 
KAAVOITUS- JA LIIKENNEJÄRJESTELMÄPALVELUT 
 
Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut vastaa kunnan maankäytön suunnittelusta. Kaavoituksella 
sekä siihen liittyvällä liikennejärjestelmäsuunnittelulla luodaan edellytykset hyvälle ja toimivalle elinympäris-
tölle ja yhdyskuntarakenteelle. Toteutetaan ympäristöllisesti ja kaavataloudellisesti kestävää maankäytön 
suunnittelua ja asemakaavoja, jotka tukevat joukkoliikenteen kehittämistä. Alueelliset osayleiskaavat laadi-
taan kuntastrategian ja maankäytön kehityskuvan, kaavoituksen linjausten sekä kestävän kehityksen periaat-
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teiden mukaisesti kunnan kokonaisvaltaisen kehityksen ja ennustettavuuden hallitsemiseksi. Vuosittain jul-
kaistaan lakisääteinen kaavoituskatsaus, jonka tavoitteena on antaa kokonaiskuva vireillä olevista ja lähiai-
koina aloitettavista osayleis- ja asemakaavahankkeista. 
 
Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen MAL-sopimuksen mukaisesti vuosittain kunnassa hyväksyttävien 
asemakaavojen asuinrakentamisen rakennusoikeuden määrä tulisi olla noin 40 000 k-m2.  
 
 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Maakuntakaavoitus ja Helsingin seudun MAL 2019 -suunnitteluhanke edellyttävät kaavoitus- ja liikennejärjes-
telmäpalvelujen osallistumista hankkeiden valmisteluun. Kunnan edunvalvonta edellyttää osallistumista val-
misteluun ja vaikuttamalla sen kautta kunnan tavoitteiden edistämiseen edellä mainituissa hankkeissa. 
 
Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Vuoden aikana aloitetut kaavahankkeet, OAS, kpl 11 1 2 3 3 3 

Vuoden aikana hyväksytyt (osa) yleiskaavahankkeet, kpl 0 0 2 2 2 1 

Vuoden aikana hyväksytyt asemakaavat ja -muutokset, kpl 2 2 5 5 5 5 

Vuoden aikana hyväksytyt ranta-asemakaavat, kpl 0 0 2 2 1 1 

 
 
TONTTI- JA PAIKKATIETOPALVELUT 

 
Tontti- ja paikkatietopalveluiden tehtävänä on 

 Maapolitiikan toteuttaminen  
o Kunnan maanhankinta, tonttien luovutus, maa-alueiden vuokralle antaminen  
o Asemakaavoitukseen liittyvät maankäyttösopimukset yksityisten maanomistajien kanssa 

 Kunnan paikkatietojärjestelmän ylläpito ja kehittäminen 

 Paikkatietoaineistojen tuottaminen ja ylläpito suunnittelun pohjaksi 

 Paikkatietoihin liittyvien kuntarekisterien ylläpito ja kehittäminen  

 Viranomais- ja maastomittaukset 

 Kunnan kopiolaitoksen toiminnasta vastaaminen 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Digitaalisten aineistojen sähköinen lataus- ja myyntipaikka parantaa palvelun tarjontaa asiakkaille ja vähen-
tää viranomaisten asiakaspalvelun tarvetta. Käyttötaloudesta kustannetaan leasing hankintana kunnan ko-
piolaitoksen taittokoneen uusiminen. 
 
Tontti- ja paikkatietopalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Luovutetut/varatut AO-tontit, kpl 11 19 50 50 50 50 

Luovutetut tuottajamuotoiset tontit, rakennusoikeus k-m2 6 600 2 457 4 000 5 000 5 000 5 000 
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KUNNALLISTEKNIIKKAPALVELUT 
 
Kunnallistekniikkapalvelut  
 
Kunnallistekniikkapalvelut vastaavat yleisten alueiden, kuten katujen, torien, liikennealueiden, puistojen, leik-
kipaikkojen, viheralueiden, lähivirkistysalueiden sekä maa- ja metsäomaisuuden investointirakentamisesta 
sekä hoidosta ja ylläpidosta. Lisäksi tulosyksikkö vastaa hylättyjen ajoneuvojen ja kaivanto-, sijoitus- ja käyttö-
lupien viranomaistehtävistä. Eerikin kartanon maa- ja metsäalueiden hoito on myös kunnallistekniikan kun-
nossapitopalveluiden vastuulle. Toiminnassa huomioidaan C.F. ja Maria von Wahlbergin rahaston säännöt. 
 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Infrastruktuurin voimakas rakentaminen on lisännyt kunnossapidettävien alueiden määrä. Osa alueiden hoi-
totöistä on ulkoistettu kunnossapidon alueurakoissa ja viherhoitourakoissa. Kunnossapidon korkeaa tasoa 
kuntakeskuksen alueella jatketaan.  
 
Ohjeistusta yleisten alueiden ylläpitoluonteisten vuosikorjausten ja investointeina esitettävien perusparan-
nushankkeiden välillä on tarkennettu siten, että aiemmin osana investointiohjelmaa esitettyjä toimenpiteitä 
on talousarviossa 2019 esitetty lautakunnan käyttötalouden toimintakuluiksi. Lisäys käyttötalouden toimin-
tamenoihin TA 2018 verrattuna noin 400 000 euroa. Talousarvioehdotuksessa on mm. varattu 200 000 euroa 
katujen päällystysten uusimiseen ja korjaukseen sekä 60 000 euroa joukkoliikenneinfran rakentamiseen ja 
liikenneturvallisuuden parantamiseen sekä lisäksi määrärahat valaistuksen kunnostamiseen ja lähivirkistys-
alueiden kunnostamiseen. 
 
Talousarviovuotena valmistellaan kunnan käytännöt hulevesien hallinnan osalta muuttuneen lainsäädännön 
mukaisesti. Talousarviossa on varauduttu hulevesien hallinnan parantamisen ja tarvittaviin ylläpidon toimen-
piteisiin.  
 
Avustukset 

 
Talousarvioehdotukseen on varattu 75 000 euron määräraha avustuksille (kuntalaisten ja yhteisöjen haetta-
vaksi ympäristön parantamiseen, vesien suojeluun, nuorisoseura- ja yhdistystalojen peruskorjaukseen). 
 
Leasinglaitteet 
Kunnossapitopalveluiden käyttöikänsä lopussa olevat kaksi ajoneuvoa korvataan leasingautoilla. 

 

Kunnallistekniikan kunnossapitopalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Talousmetsät, ha    164 164 164 164 164 

Virkistysmetsät, ha   1 550 1 552 1552 1552 1552 

Hoidetut viheralueet, ha      60 107 107 108 

Kaikki kunnossapidettävät väylät, km 209 230 230 233 238 238 

josta katuja, km 107 120 120 121 123 123 

josta katujen vierellä olevia kevyen liikenteen väyliä, km  - 64 64 64 66 66 

josta muista kevyen liikenteen väyliä ja puistoraitteja, km  -  46 46 48 49 49 

 
 
JOUKKOLIIKENNE 

 
Tehtävä käsittää Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän (HSL) kuntaosuudet sekä liityntäpysäköinnin me-
not. Kirkkonummen kunta on Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän perustajajäsen. HSL on Kirkkonummen 
joukkoliikenteen toimivaltainen viranomainen. HSL:n tehtävä on suunnitella ja järjestää toiminta-alueensa 
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joukkoliikennekokonaisuus. HSL kilpailuttaa ja hankkii Kirkkonummen kunnan tarvitsemat joukkoliikennepal-
velut, joihin liittyvät sopimukset näin ollen ovat HSL:n ja liikennöitsijöiden välisiä. 

 
Toimintaympäristön muutosten vaikutukset toimintaan 
 
HSL:n toiminta-alueella on käynnissä infrahankkeita mm. Länsimetron jatko Kivenlahteen. Talousarviovuonna 
HSL uudistaa lippujen hinnoittelua (ns. vyöhykemalli). 
 
HSL:n hallituksen hyväksymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2019-2021 mukainen HSL:n Kirkkonummen kun-
taosuus vuonna ennen vähennyksiä 2019 on 6,266 M€. Kunnan maksuosuus vähennysten (mm. edellisvuosien 
ylijäämän lyhentämisen) jälkeen on vuonna 2019 yhteensä 3 M€. Lisäksi talousarviossa on huomioitu kunnan-
hallituksen 12.9.2018 antaman lausunnon mukaisesti varautuminen noin 300 000 € lisämäärärahalla liityntä-
liikenteen kehittämiseen. 
 

PALO- JA PELASTUSPALVELUT 

 
Tehtävä käsittää sammutus- ja pelastustoiminnan, öljyntorjuntapalvelut ja väestönsuojelun, sekä VPK-
avustusten myöntämisen. Alueen palvelut ostetaan Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokselta. Alueen pelastustoi-
men palvelutasopäätöksessä selvitetään alueella esiintyvät uhat, käytettävät voimavarat ja määriteltävä on-
nettomuuksien ehkäisyn, pelastustoiminnan ja väestönsuojelun palvelujen taso sekä suunnitelma niiden ke-
hittämiseksi. Kirkkonummen kunnanvaltuusto on edellyttänyt 11.11.2013 § 145, että osana toimivaa ja kus-
tannustehokasta pelastustointa käytetään alueen sopimuspalokuntia ja laaditaan hälytysohjeet niin, että so-
pimuspalokuntien toimintakyky säilyy ja näin osaltaan vaikuttaa kuntalaisten turvallisuuteen. 
 
Toimintaympäristön muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Valvontakohteiden palotarkastuksia on Kirkkonummelle suunniteltu vuosittain noin 150, lukumäärä vaihtelee 
hieman vuosikierrossa olevien kohteiden mukaan. Vuodelle 2019 on suunniteltu 134 valvontakohteen palo-
tarkastusta, mutta määrä tarkentuu tammikuussa. Turvallisuusviestinnän tavoite on 20% asukkaista, eli noin 
8000 henkilöä. 
 
Maakuntauudistus ja sen kanssa samanaikaisesti toteutettava valtakunnallinen pelastustoimen uudistus siir-
tää toteutuessaan palo- ja pelastuspalveluiden järjestämis- ja maksuvastuun pois kunnilta ja jatkossa (viimei-
simmän päätöksen mukaan 1.1.2021 lähtien) pelastustoiminnan rahoitus tulee valtion kautta maakunnille. 
Uudistuksen toteutuessa palo- ja pelastuspalvelut sisältävät vain vapaapalokuntien rakennusten peruskorjauk-
sia varten varatun avustusmäärärahan. 
 
Suomen hallitus julkisti sote- ja maakuntahallinnon linjauksensa vuoden 2016 lopussa. Hallituksen linjausten 
mukaisesti maakuntahallintoon sijoitettavia pelastuslaitoksia tulee olemaan 18 vuoden 2019 alusta lähtien. 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen tulee yhdistymään Itä- ja Keski-Uudenmaan sekä Helsingin pelastuslaitos-
ten kanssa yhdeksi Uudenmaan pelastuslaitokseksi mahdollisesti 1.1.2021 alkaen. Kustannuksiin varaudutaan 
vielä valmistelukauden ajan. Espoon kaupunginvaltuusto päättää talousarviosta 5.12.2018. Länsi-Uudenmaan 
pelastuslaitos on arvioinut Kirkkonummen maksuosuuden lisääntyvän 5,3 % vuoden 2018 talousarvioon näh-
den. 
 
Avustukset  
 
VPK-rakennusten peruskorjauksia varten on varattu 30 000 euron avustusmääräraha. Avustus myönnetään 
Kirkkonummen Palokunnat ry:n laatiman pitkän aikavälin korjaussuunnitelman perusteella. Avustus pysyy 
kunnan toiminnassa riippumatta valtakunnallisesta pelastustoimen uudistuksesta. 
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Pelastustoimi TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

tehtävät Kirkkonummella, kpl/vuosi 838 891 680 680 680 680 

Rakennuspalot, kpl/vuosi 7 14 15 15 15 15 

Rakennuspalovaara, kpl/vuosi 17 10 20 20 20 20 

Liikenneonnettomuudet 97 92 85 85 85 85 

Valvontakohteiden palotarkastukset, kpl / vuosi       134 150 150 

Turvallisuusviestintä (tavoite noin 20 % ihmisistä), hlö / 
vuosi 

      8000 8000 8000 

 
 
 
 
 

 
 

 
Kuntatekniikan lautakunnassa on tiejaosto, joka toimii yksityistielain (laki yksityisistä teistä 
358/1962) mukaisena tielautakuntana. Tiejaoston toimivaltaa kuuluu ratkaista sille yksityistielain 
nojalla tielautakunnalle määrätyt tehtävät, kuten tiekuntien perustamiset ja lakkauttamistoimitukset 
sekä yksityistielain nojalla tielautakunnalle kuuluvien riita-asioiden ratkaisemiset. 
 
Lakisääteisen tehtävän lisäksi tiejaosto jakaa vuosittain yksityistieavustusta. Yksityistieavustuksen tarkoituk-
sena on tukea tiekuntia rahallisesti, jotta vakituisen asutuksen piirissä olevat yksityistiet pysyisivät kunnossa 
ja niiden yleiskäyttöoikeus säilyisi. 
 

TIEJAOSTO

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

0 -18 0 0 0 0

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0

Maksutuotot 0 -18 0 0 0 0

Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0

Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 0

-249 641 -251 572 -408 833 -364 838 -368 486 -372 171

Henkilöstökulut -1 521 -6 278 -62 142 -63 732 -64 369 -65 013

  Palkat ja palkkiot -1 233 -5 768 -51 065 -52 740 -53 267 -53 800

  Henkilösivukulut -288 -510 -11 077 -10 992 -11 102 -11 213

Palvelujen ostot -34 160 -34 752 -46 691 -51 106 -51 617 -52 133

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -107 -1 297 0 0 0 0

Avustukset -213 853 -209 173 -300 000 -250 000 -252 500 -255 025

Muut toimintakulut 0 -72 0 0 0 0

-249 641 -251 590 -408 833 -364 838 -368 486 -372 171

josta 

*Sisäiset tulot 0 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -61 0 -1 328 -1 206 -1 218 -1 230

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2020

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -6 -6 -10 -9 -9 -9

Toimintatuotot

Toimintakulut

*Toimintakate (S)
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Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Talousarviossa on varauduttu kaava-alueiden alle jääneiden tiekuntien lakkauttamiseen. Näissä 
tilanteissa kaava-alueiden teiden kunnossapito on siirtynyt kunnalle, mutta tienpidon vastuu on 
jäänyt tiekunnalle. Tilanteen selkiyttämiseksi on tarpeen pitää toimituksia ja purkaa päällekkäisiä 
vastuita. 
 
Eduskunta on hyväksynyt uuden yksityistielain, joka astuu voimaan 1.1.2019. Uuden lain myötä vanhan yksi-
tyistielain mukaiset tehtävät lakkaavat kunnassa. Keskeneräiset toimitukset tulee tehdä loppuun siirtymäai-
kana, joka loppuu 31.12.2019. 
 
 
Avustukset 
Talousarviossa on varattu tiekuntien avustusmäärärahoja 250 000 euroa. 
 

Tiejaosto TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Yksityistielain mukaisia toimituksia ml katselmukset  6 21 15 8 0 0 

Lausunnot    2 2 2 4 4 

Yksityistieavustusta saavia tiekuntia  136 152 170 170 170 170 

Kunta osakkaana tiekunnissa, kpl   52 49 50 50 49 

kunta osakkaana tiekunnissa, km    115 115 120 120 120 
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PALVELUTUOTANNON JAOSTO 
 
 

 
 
 
Palvelutuotannon jaosto 
 
Kuntatekniikan lautakunnassa on palvelutuotannon jaosto. Palvelutuotannon jaoston tehtävänä on vastata 
tehtäväalueellaan kunnan omaisuudesta ja sen arvon säilyttämisestä, huolehtia talonrakennuksen investoin-
tihankkeiden suunnittelusta ja rakennuttamisesta, huolehtia kunnan rakennusten vuokrauksesta, ylläpidosta, 
hoidosta ja korjauksista sekä tarjota kunnan sisäisille toimijoille suunnittelu-, rakennus-, kiinteistö-, siivous- 
ja ruokapalveluja sekä urheilu- ja ulkoilualueiden ylläpitoa sekä huolehtia korkotuki- ja aravalakien ja siihen 
liittyvän lainsäädännön mukaan kunnan hoidettavaksi määrätyistä tehtävistä. 
 
Palvelutuotannon jaosto vastaa myös Eerikinkartanon toiminnasta rakennusten osalta. Eerikinkartanon toi-
minnan kustannuksia katetaan C.F. ja Maria von Wahlbergin rahaston varoilla rahaston sääntöjen mukaisesti.  
 
 
Toiminnan painopistealueet 
 

 Palvelutuotannon järjestäminen asiakaslähtöisesti, tehokkaasti ja joustavasti 

 Ostopalveluja käytetään siten, että säilytetään kustannusvertailtavuus oman tuotannon ja ostopalve-
lujen välillä ja palvelujen ohjaus säilyy kunnalla. 

 Kunnan kiinteistöjen suunnitelmallinen ylläpito 

 Tiedossa olevien ja ennakoimattomien sisäilmaongelmien ratkaiseminen, väliaikaisten väistötilojen 
järjestämien 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 25 121 788 24 363 372 25 438 295 34 981 097 35 330 908 35 684 217

Myyntituotot 9 821 401 9 546 167 9 848 174 10 321 395 10 424 609 10 528 855

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0

Tuet ja avustukset 629 0 3 110 0 0 0

Muut toimintatuotot 15 299 758 14 817 205 15 587 011 24 659 702 24 906 299 25 155 362

Toimintakulut -21 873 631 -21 696 348 -22 150 216 -28 518 044 -28 803 224 -29 091 257

Henkilöstökulut -6 939 351 -6 163 334 -6 718 269 -7 146 142 -7 217 603 -7 289 779

  Palkat ja palkkiot -5 291 424 -4 934 492 -5 402 839 -5 824 000 -5 882 240 -5 941 062

  Henkilösivukulut -1 647 927 -1 228 842 -1 315 430 -1 322 142 -1 335 363 -1 348 717

Palvelujen ostot -5 209 918 -5 672 680 -4 997 515 -6 783 401 -6 851 235 -6 919 747

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 774 519 -5 735 836 -6 425 198 -6 340 213 -6 403 615 -6 467 651

Avustukset 0 -2 633 0 0 0 0

Muut toimintakulut -3 949 843 -4 121 865 -4 009 234 -8 248 288 -8 330 771 -8 414 079

*Toimintakate (S) 3 248 157 2 667 024 3 288 079 6 463 053 6 527 684 6 592 960
josta

*Sisäiset tulot 22 838 436 22 323 449 23 010 712 32 685 876 33 012 735 33 342 862

Sisäiset menot -985 171 -941 159 -821 547 -943 181 -952 613 -962 139

Taloudellinen tuloksellisuus TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas 83 68 84 163 163 162
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 Osallistamisen ja vuorovaikutuksen toimintamallien kehittäminen erityisesti sisäilmaongelmien 

osalta  

 Investointiohjelman toteuttaminen, tavoitteena varmistaa hankkeiden laatu ja aikataulu sekä kus-
tannustehokkuus 

 Erilaisten rahoitus- ja toteuttamismuotojen selvittäminen ja hyödyntäminen 

 Investointien toteutumisen seurannan kehittäminen 
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset  
 
Kunnanvaltuuston päätöksen 28.5.2018 § 52 mukaisesti Gesterbyn, Nissnikun ja Kirkkoharjun koulujen väis-
tötiloiksi hankittujen siirtokelpoisten rakennusten vuokrakustannukset sekä muiden uusien väistötilojen 
vuokrakustannukset kasvattavat merkittävästi jaoston toimintamenoja (lisäys käyttötalouden toimintame-
noihin TA2018 verrattuna noin 3,5 milj. euroa) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi 27.8.2018 § 266 kunnan sisäisten vuokrien määräytymisperusteet käytettäväksi vuo-
den 2019 talousarvion laadinnassa. Uudet määräytymisperusteet kasvattavat merkittävästi jaoston sisäisiä 
vuokratuloja.  
 
Ohjeistusta rakennuskannan ja rakennusten piha-alueiden ja urheilu- ja ulkoilualueiden ylläpitoluonteisten 
vuosikorjausten ja investointeina esitettävien perusparannushankkeiden välillä on tarkennettu siten, että 
aiemmin investointeina esitettyjä toimenpiteitä on talousarviossa 2019 esitetty jaoston käyttötalouden toi-
mintakuluiksi (lisäys käyttötalouden toimintamenoihin TA2018 verrattuna noin 1,2 milj. euroa). 
 
 
Toimintaympäristön ulkoiset ja sisäiset muutokset  
 
SOTE- ja maakuntauudistuksen valmistelu jatkuu. Lakiehdotusten mukaan kunta tulee vuokramaan Sote-toi-
minnan käytössä olevat kunnan omistamat tilat maakunnalle ja ulkopuolelta vuokrattujen tilojen vuokrasopi-
mukset siirtyvät maakunnalle. Kuntien tukipalvelujen osalta työntekijä siirtyy maakunnan tai maakuntien pal-
velukeskusten palvelukseen, jos henkilön nykytehtävistä vähintään puolet kohdistuu kunnan sosiaali- tai ter-
veyspalveluihin. Palvelutuotannon jaoston toiminnan osalta tämä koskee SOTE- kiinteistöjen tukipalveluita.  
 
Investointien kasvaessa pyritään säilyttämään palveluiden kohtuullinen taso toimialan prosesseja kehittä-
mällä sekä tarvittaessa vakanssimuutoksin. 
 
Kirkkonummen kunnassa toimii moniammatillinen sisäilmatyöryhmä, joka koostuu toimitilapalveluiden, työ-
suojelun, työterveyden, ympäristöterveyden sekä käyttäjätoimialan edustajista. Työryhmän toimintamallia 
kehitetään ja ensi vuoden alusta alkaen varataan kyseiselle työryhmälle tilapalveluiden määrärahoista oma 
budjetti n. 30 000 euroa, jolla työryhmä esimerkiksi teettää kunnan henkilöstölle oirekyselyitä, kouluttautuu 
sisäilmaan liittyvissä asioissa sekä kouluttaa sisäilmaan liittyvissä asioissa. 
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Jaoston sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Lisäämme kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia ja ohjaamme palvelutuotantoa aiempaa voimak-
kaammin kuulemalla ja osallistamalla kuntalaisia 
 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Huomioimme asiakastyytyväi-
syyskyselyjen tulokset ja kehi-
tämme toimintaa niiden mukai-
sesti (hyvinvointiohjelma 2.1) 
 

Mittari 
Suoritettujen asiakastyytyväi-
syysmittausten tulokset 
 
vastuuhenkilö: ruokapalvelujoh-
taja, puhtauspalvelupäällikkö 

Toteuma  
 
 
 

 
 

 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Siirrämme hyvinvointipalveluissa painopistettä ennaltaehkäisevään työhön. 
 

Toimenpide / Tavoitetaso   
Pidämme yllä jatkuvaa koulu-
tusta ja pyrimme työllistämään 
palkkatuella, työkokeiluilla, työ-
harjoittelulla ja muilla vastavilla-
järjestelyillä sekä oppisopimuk-
sella henkilöstöä (hyvinvointioh-
jelma 7.2.1, 7.2.2) 

Mittari 
Palkkatuella, työkokeiluilla, työ-
harjoittelulla ja muilla vastaavilla 
järjestelyillä sekä oppisopimuk-
sella työllistetyn henkilöstön lu-
kumäärä talousarviovuoden ai-
kana 
 
vastuuhenkilöt:  
yhdyskuntatekniikan johtaja, toi-
mitilapäällikkö, ruokapalvelujoh-
taja, puhtauspalvelupäällikkö 

Toteuma  
 

 
 

 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Huolehdimme tilojen ja oppimisympäristöjen terveellisyydestä ja toiminnallisuudesta sekä opetusvälinei-
den ja oppimateriaalien ajanmukaisuudesta 
 

Toimenpide / Tavoitetaso   
Selvitämme kunnan tilojen sisäil-
maongelmien kokonaiskuvan ja 
toteutamme tarvittavia toimen-
piteitä (hyvinvointiohjelma 9.1., 
9.1.1.) 

Mittari 
Kunnan moniammatillisen sisäil-
matyöryhmän toimintamalli on 
päivitetty, hyväksytty ja otettu 
käyttöön.  
 
vastuuhenkilö: yhdyskuntateknii-
kan johtaja 

Toteuma  
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Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi / Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palve-
lut 
Tasapainotamme kunnan talouden muun muassa jaksottamalla investoinnit hallitusti. Käytämme myös 
vaihtoehtoisia rahoitusmuotoja / Huolehdimme tilojen ja oppimisympäristöjen terveellisyydestä ja toi-
minnallisuudesta sekä opetusvälineiden ja oppimateriaalien ajanmukaisuudesta 
 

Toimenpide / Tavoitetaso  
 Pidämme huolta kiinteistöomai-
suudesta ja kehitämme tilojen 
ennakoivaa ylläpitoa. Priori-
soimme tilojen ylläpitoa ja kor-
jaamista kiinteistösalkutuksen 
mukaisesti (elinvoimaohjelma 
11.3, hyvinvointiohjelma 9.2) /  

Mittari 
Kunnan kiinteistöjen korjaus-
velka ja tekniset arvot ovat selvi-
tetty ja niihin pohjautuva kor-
jausohjelma ja priorisointi on laa-
dittu.  
 
vastuuhenkilö: toimitilapäällikkö 

Toteuma 
 

 
 

 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Kirkkonummen kunta suhtautuu myötämielisesti kolmannen sektorin toimijoihin, asukas- ja kaupunkiak-
tiiveihin, sekä tukee omaehtoista kokeilukulttuuria 
 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Selvitämme ja osoitamme tiloja 
järjestöille ja muille toimijoille 
(elinvoimaohjelma, hyvinvoin-
tiohjelma 10.1) 
 
 

Mittari 
Selvitys mahdollista tiloista jär-
jestöille ym. toimijoille tehty si-
ten, että esitys tilojen käyttöön-
otosta voidaan huomioida 2019 
talousarvion laadinnassa 
 
vastuuhenkilöt: toimitilapääl-
likkö, yhdyskuntatekniikan joh-
taja 

Toteuma  
 
 
 

 
 

 
 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Edistämme toiminnassamme ekologisia ja kestäviä ratkaisuja 

Toimenpide / Tavoitetaso  
Suunnittelemme kunnan uudet 
toimitilat ekologisesti kestäviksi 
ja energiatehokkaiksi (elinvoima-
ohjelma 7.5) 

Mittari 
Talonrakennushankkeiden han-
kesuunnitelmissa ja toteutus-
suunnittelussa sekä urakkatar-
jouksissa on huomioitu ekologi-
sesti kestävät ja energiatehok-
kaat ratkaisut 
 
vastuuhenkilö: toimitilapäällikkö 

Toteuma  
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HALLINTOPALVELUT 
 
Hallinnon tehtävänä on huolehtia jaoston toiminnan varmistamisesta sekä asuntoviranomaistoiminnasta pal-
velutuotannon jaoston alueella. Toiminta sisältää päätösvalmistelun, päätösten täytäntöönpanon ja tiedotta-
misen, hallinto-, talous- ja toimistopalvelut, asiakaspalvelun ja arkistointipalvelut.  
 
 
TOIMITILAPALVELUT 
 
Tilapalveluiden investointipalvelut 
 
Tilapalveluiden investointipalvelut toteuttavat kunnan talonrakentamisen investointihankkeet. Hankkeet 
ovat joko uudisinvestointeja tai peruskorjauksia. Toimitilainvestointien suunnittelun lähtökohtana ovat käyt-
täjien tarpeet.  
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset  
 
Rakennusalan suhdanne on ollut viimeisten kahden vuoden aikana nouseva. Talousarviovuoden 2019 ja 
suunnitelmavuosien 2020 -2021 rakennusalan suhdannetta on haastavaa arvioida. Suhdanteiden vaikutus 
talonrakennushankkeiden tarjouksiin ja urakkahintoihin on huomattava. 
 
Kunnalla on käynnissä useita suuria investointihankkeita: Pääkirjaston korjaus ja laajennus, Jokirinteen oppi-
miskeskus, Hyvinvointikeskus ja Gesterbyn koulukeskuksen hanke (GWG).  Hankkeiden valmistelu ja toteut-
taminen edellyttävät asiantuntijapalveluiden hyödyntämistä. Suunnittelun, urakkatarjousten valmistelun ja 
rakennusurakoiden valvontaan on varattava riittävät määrärahat.  
 
Tilapalveluiden kunnossapitopalvelut 
 
Tilapalveluiden tehtävänä on kunnan rakennuskannan ylläpito ja korjausrakentaminen sekä rakennusten hal-
linnointi. Määrärahat sisältävät myös kunnallistekniikan kunnossapidon työjohdossa toteutettavan urheilu- 
ja ulkoilualueiden ylläpidon. 
 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Tilastokeskuksen mukaan kiinteistöjen ylläpidon kustannukset nousivat vuodessa 1,2 prosenttia vuoden 
2018 ensimmäisellä neljänneksellä vuoden takaisesta. Rakennuskustannusindeksi on noussut 2,8 % vuoden 
takaisesta vuoden 2018 heinäkuuhun. 
 
Vuoden 2019 aikana otetaan käyttöön siirtokelpoisia koulurakennuksia kolmeen eri kohteeseen. Siirtokel-
poisten koulurakennusten vuokrilla on huomattava vaikutus tilapalveluiden vuokrakustannuksiin ja edelleen 
käyttäjätoimialalle. Kunnanvaltuuston päätöksen § 52/2018 mukaisesti nämä määrärahat on varattu talous-
arviovuodelle 2019 sekä suunnitelmavuosille 2020 – 2021. 
 
Sisäiset vuokrat on päivitetty kunnanhallituksen päätöksen 27.8.2018 § 266 mukaisesti. 
 
Ohjeistusta rakennuskannan ja liikunta-alueiden ylläpitoluonteisten vuosikorjausten ja investointeina esitet-
tävien perusparannushankkeiden välillä on tarkennettu. Edellisen vuoden talousarvioon verrattuna on suurin 
osa tilapalveluiden rakennuskannan vuosikorjauksista (ylläpitoluonteiset korjaukset) budjetoitu käyttötalous-
menoihin. Tilapalvelut on tarkentanut korjausten vaikuttavuutta rakennuksen tekniseen arvoon.  
 
Vastaavasti liikunta- ja ulkoilualueiden aiempina vuosia investointeina esitettyjä toimenpiteitä on huomioitu 
käyttötalouden toimintamenoissa. 



KÄYTTÖTALOUSOSA  89 Kuntatekniikan toimiala 

 
 
Ylläpidettävien kiinteistöjen tunnusluvuissa on huomioitu suunnittelukauden aikana tapahtuvat tiedossa ole-
vat muutokset. 
 

Rakennusten ylläpito TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Ylläpidettävien toimitilojen kerrosala, m2 165 156 164 213 164 451 162 028 

Ylläpidettävien vuokrattujen tilojen kerrosala, m2 15 799 16 539 21 684 28 384 

Ylläpidettävien muiden tilojen kerrosala, m2 7 900 7 900 7 458 16 371 

YHTEENSÄ: 188 855 188 652 193 593 206 783 

 
 
Puhtauspalvelut 
 
Tehtävänä on huolehtia puhtaudesta kunnan kiinteistöjen tiloissa. Puhtauspalvelun tavoitteena on ylläpitää 
tarkoituksenmukaista ja laadukasta puhtaustasoa sekä hyvää ilmanlaatua. 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Vuonna 2019 puhtauspalvelua tuotetaan yhteensä 126 400 neliössä noin 80 rakennuksessa. Kasvu edelli-
sestä vuodesta (+7 418 m2) johtuu väistötiloista, neliömäärät vähennetään vuoden 2019 aikana kun muutot 
väistötiloihin ja siivoukset ovat ohi. Asiakkaita huomioidaan laskutuksissa välittömästi, kun sisäisiä siivouseriä 
päivitetään toteutuneen palvelun mukaan.   
 
Kunnan sisäiset asiakkaat tilaavat palvelunsa puhtauspalveluilta oman tarpeensa ja toimintansa mukaan. Ul-
koa hankituissa ikkunapesupalveluissa, joissa tarvitaan mm. henkilönostimia, tullaan vuonna 2019 laskutta-
maan suoraan asiakasta toteutuneiden kulujen mukaisesti. Ikkunapesupalvelun hinta on arvioidussa muo-
dossa sisäisissä erissä, joka liitetään vuoden 2019 käyttösuunnitelmaan.  
 
Puhtauspalveluista 22 % hankitaan palveluiden tuottajilta ja 78 % tuotetaan omana tuotantona.  
 

Puhtauspalvelut TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Siivottava pinta-ala 115 563 119 225 118 982 126 400 

 
RUOKAPALVELUT 
 
Ruokapalveluyksikön tehtävänä on vastata ruokapalvelujen suunnittelusta ja toteutuksesta Kirkkonummen 
kunnan toimipaikoissa. Ruokapalvelut toimii nettobudjetoituna yksikkönä. Kunnan eri tilaajatahojen edusta-
jat tilaavat ateriapalvelut alueensa tuotantokeittiöistä. Ruokapalvelu laskuttaa tilaajayksiköitä tilausten mu-
kaan käyttäen palvelutuotantojaoksen päättämiä hintoja. Ruokatuotanto on organisoitu viiteen aluetuotan-
tokeittiöön.  
 
Toimintaympäristön sisäisten ja ulkoisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Terveyskeskuksen sairaalan siirtymisen jälkeen ruokapalvelu hoitaa myös kotipalveluaterioiden valmistami-
sen ja muutamien yksityisten toimijoiden ruokapalvelua. 
 
Valtion ravitsemusneuvottelukunnan julkaisemissa uusissa suosituksissa kouluruokailun ja varhaiskasvatuk-
sen osalta tarkentaa lasten ja nuorten ruokapalvelun suunnittelua ja toteutusta. Suositukset ohjaavat kasvis-
ruoan käytön lisäämistä. Tämän vuoksi kaikissa kouluissa tarjotaan sekä perus- että kasvisruokaa päivittäin 
vapaasti valittavaksi. EU:n koulujakelulainsäädännön muutoksen takia koulumaitotukijärjestelmä muuttui 
siten, että rasvattoman maidon tukiosuus on pienentynyt olennaisesti. Elintarvikkeiden hintojen nousu on 
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arvioitu olevan keskimäärin 2 -3 %. Ruokapalvelua järjestetään tilaajayksiköiden toiminnan mukaisesti. Vuok-
rien laskentaperusteen muutoksen takia ruokapalvelun vuokrien osuus nousee kaksinkertaiseksi, joka osal-
taan vaikutta ateriahintoihin. 
 
Kouluruoan hävikkimyynnin nykytoteutus selvitetään. Tavoitteena on, laajentaa kouluruoan hävikkiruoka-
myyntiä ja toteuttaa se omakustannushintaan koulujen lähialueen ikäihmisille. 
 

Ruokapalveluyksikkö TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Tuotettuja aterioita, opetustoimi 1 271 029 1 268 230 1 222 376 1 207 900 

Tuotettuja aterioita, lasten päivähoito 695 487 659 907 932 288 882 402 

Tuotettuja aterioita, hoivapalvelut  188 058 149 397 51 565 40 000 

Tuotettuja aterioita, kotipalveluateriat      5 110 6 720 

Tuotettuja aterioita, henkilöstöruokailu + valvonta-
ateriat  

140 794 79 026 167 708 133 416 

Tuotettuja aterioita, muu tilausruokailu 44 132 123 925 31 584 15 700 

Tuotettuja aterioita, hoivapalvelu, yksityinen  28 614 40 544 13 505 21 530 

Tuotettuja aterioita, yksityinen päivähoito     28 764 37 700 

Ostopalvelujen osuus tuotetuista aterioista, % 0 0 0 0 
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RAKENNUS – JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 
 
 

 
 
 
Viranomaistoiminnan tulosalue 
 
Viranomaistoiminnan tulosalue käsittää rakennusvalvonnan, ympäristösuojelun sekä ympäristöterveyden-
huollon tehtävät. Rakennus- ja ympäristölautakunta toimii kunnan lakisääteisenä rakennusvalvontaviran-
omaisena sekä toimii kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena ja edistää luonnon ja maisemansuojelua kun-
nassa.  
 
Edellisten lakisääteisten erityislakien tehtävien lisäksi lautakunta toimii kunnan määräämänä viranomaisena, 
ratkaisee ja käyttää kunnan päätösvaltaa, kun on kyse rakennusluvan erityisistä edellytyksistä suunnittelutar-
vealueella, poikkeamisasioissa, maisematyölupa-asioissa sekä julkisen ulkotilan valvontaviranomaisena.  
 
Toiminnan painopistealueet 
 
Rakennusvalvonta: 
 

- Lakisääteisten tehtävien ja viranomaiskatselmuksien viivytyksetön hoito 
- Sähköisen asioinnin kehittäminen kuten julkipano-palvelun ja lupapiste-kaupan käyttöönotto sekä 

sähköisen arkiston jatkokehittäminen 
 
 
Ympäristönsuojelu: 
 

- Lakisääteisten lupa-, valvontatehtävien laadukas ja viivytyksetön hoito. Nykyisen hyvän palvelutason 
ylläpito ja prosessien edelleen kehittäminen. 

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 597 651 628 807 640 000 700 000 707 000 714 070

Myyntituotot 0 60 0 0 0 0

Maksutuotot 597 571 627 577 640 000 700 000 707 000 714 070

Muut toimintatuotot 80 1 170 0 0 0 0

Valmistus omaan käyttöön 33 475 0 0 0 0 0

Toimintakulut -1 190 448 -1 165 117 -1 355 420 -1 454 855 -1 469 404 -1 484 098

Henkilöstökulut -756 301 -762 485 -808 666 -842 612 -851 038 -859 549

  Palkat ja palkkiot -601 119 -609 495 -650 509 -690 247 -697 149 -704 121

  Henkilösivukulut -155 182 -152 990 -158 157 -152 365 -153 889 -155 428

Palvelujen ostot -396 697 -364 695 -509 807 -545 171 -550 623 -556 129

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -8 059 -7 318 -4 089 -6 200 -6 262 -6 325

Avustukset -4 524 -5 566 -5 000 -8 000 -8 080 -8 161

Muut toimintakulut -24 867 -25 053 -27 858 -52 872 -53 401 -53 935

*Toimintakate (S) -559 321 -536 310 -715 420 -754 855 -762 404 -770 028
josta

*Sisäiset tulot 6 156 0 0 0 0 0

Sisäiset menot -41 513 -39 240 -47 131 -69 243 -69 935 -70 635

TOT 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

*Asukasmäärä 31.12. 39 033 39 170 39 361 39 611 40 159 40 762

euroa per asukas -14 -14 -18 -19 -19 -19
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- Lakisääteisten ympäristönsuojelun edistämistehtävien laadukas hoito. Nykyisen hyvän palvelutason 

ylläpito ja edelleen kehittäminen. 
o Ympäristö- ja luontoarvojen turvaaminen: yhteistyö kunnan sisällä ja sidosryhmien kanssa, neu-

vonta, luvat ja lausunnot.  
o Vesiensuojelun toimenpideohjelman toteuttaminen: vesistöjen tilan parantamiseen tähtäävät 

toimet ja hankkeet. 
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat muutokset 
 
Rakennusvalvonta: 
 
Rakennuslupien käsittelyaikojen lyhentämiseksi rakennusvalvontaa on lisäresursoitu.  
 
Ympäristönsuojelu 
 
Vesiensuojelun toimenpideohjelmaan sisältyvät hankkeet (Siuntionjoki 2030, Loojärvi) on huomioitu asian-
tuntijapalveluihin varatussa määrärahassa. 
 
 
Lautakunnan sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Parannamme palveluiden laatua, kustannustehokkuutta ja saatavuutta lisäämällä sähköisiä ja liikkuvia 
palveluja. 

Toimenpide/ Tavoitetaso 
 
Ympäristönsuojelun lupa-asiointi 
tapahtuu Lupapisteen kautta  
 
Rakennusvalvonnassa asioidaan 
sähköisesti.  
(hyvinvointiohjelma 2.3) 

Mittari 
 
%-osuus on 100 % 
 
 
 
Raportointi osavuosikatsauk-
sissa. Sähköisen julkipano-palve-
lun ja lupapiste-kaupan käyt-
töönotto. 
 
Vastuuhenkilöt: ympäristöpääl-
likkö ja johtava rakennustarkas-
taja 
 

Toteuma 
 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Turvaamme luontoarvojen säilymisen ja korostamme luonnonläheisyyttä kunnan kehittämisessä. 

Toimenpide/ Tavoitetaso 
 
Toteutetaan vesiensuojelun toi-
menpideohjelmaa 
(elinvoimaohjelma 6.4.5.)  
 
 
 
 
Osallistutaan luontopolkujen ja 
viheryhteyksien kehittämiseen  
(elinvoimaohjelma 6.4.3.) 

Arviointikriteeri/ mittari 
 
Siuntionjoki 2030 –hanke alkaa, 
Veikkolan vesistöhanke jatkuu, 
kuntakohtainen toimenpideoh-
jelma tarkennetaan, hajajätevesi-
neuvontaa jatketaan 
 
Yhteistyö kunnan sisällä ja sidos-
ryhmien kanssa 
 
 

Toteuma 
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Ympäristöarvojen tunnistaminen 
ja huomioonottaminen toimin-
noissa. Luonnon moni-muotoi-
suuden ylläpito.  
(elinvoimaohjelma 6.) 
 

Asiantuntijapalvelun tarjoaminen 
kunnan sisällä ja sidosryhmille 
(strategioissa, ohjelmissa, selvi-
tyksissä, suunnitelmissa) 
 
 
Vastuuhenkilö: ympäristöpääl-
likkö 

Strateginen tavoite: Asiakaslähtöiset rakennusvalvonnan palvelut 
 

Toimenpide 
 
Palvelun sujuvuuden tehostami-
nen/ palvelun tarjoaminen 
(hyvinvointiohjelma 2.1) 
 
 

Arviointikriteeri/ mittari 
 
Asiakaskontaktiin vastataan 2 vii-
kon sisällä. 
Rakennuslupien käsittelyaikojen 
lyhentyminen 10%:lla. 
Asiakastyytyväisyyskysely 
 
 
Vastuuhenkilö: johtava raken-
nustarkastaja 
 

Toteuma 
 

 
 
YMPÄRISTÖNSUOJELU 
 
Ympäristönsuojelu hoitaa lakisääteisiä lupa-, valvonta-, seuranta- ja edistämistehtäviä, joilla ehkäistään ym-
päristön pilaantumista ja edistetään ympäristön kestävää käyttöä. Lisäksi ympäristönsuojelu hoitaa maan-
käyttö- ja rakennuslain mukaisia maisematyölupiin ja kiinteistöjen jätevesijärjestelmiin liittyviä tehtäviä. 
 
 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Lainsäädännön muutokset vaikuttavat ympäristönsuojelun tehtäviin ja aiheuttavat jatkuvaa koulutustar-
vetta. Lainsäädännön sujuvoittaminen ja ympäristölainsäädännön muutospaketit ohjaavat työn painopis-
tettä luvituksesta työllistävämpään jälkivalvontaan sekä tyypillisesti siirtävät lupa- ja valvontakohteita valti-
olta kuntien vastuulle. Lisäksi mm. ministeriöt ja kuntaliitto antavat paljon uusia ohjeistuksia vuosittain. Ha-
jajätevesilainsäädännön siirtymäaika päättyy lokakuussa 2019. Tämä aiheuttaa erityistä neuvontatarvetta ja 
kasvattaa vireille tulevien lupahakemusten määrää. 
 
Valtion ympäristöhallinnossa tapahtuvat muutokset vaikuttavat ympäristönsuojelun tehtäväkenttään. Val-
tion lupa- ja valvontaviraston (LUOVA) on tarkoitus aloittaa toimintansa vuoden 2020 alusta. Osa valvontavi-
ranomaisen (ELY-keskus) tehtävistä on suunniteltu siirtyväksi maakuntahallintoon. Tulevat muutokset ai-
heuttavat epävarmuutta jo nyt ja lisäävät työtaakkaa kunnan ympäristönsuojelussa. Sähköisten palvelujen 
käyttöönotto valtion ympäristöhallinnossa heijastuu myös kuntasektorille, missä digitalisaatiossa ollaan jo 
pidemmällä. 
 
Kuntastrategiassa ja elinvoimaohjelmassa ympäristöön ja luontoon liittyvät tavoitteet ovat keskeisellä sijalla 
ja tavoitteiden toteuttaminen edellyttää panostuksia. Länsi-Uudenmaan kuntien yhteistyönä on valmistunut 
vesiensuojelun strategia ja toimenpideohjelma. Veikkolan 2018 alkaneessa vesistöhankkeessa luodaan uusia 
toimintatapoja. Hankeyhteistyö Siuntionjoen valuma-alueen vesistökunnostuksissa sekä yhteistyö Espoon 
kaupungin kanssa Loojärven kunnostamiseksi aloitetaan. 
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Vesiensuojelun toimenpideohjelmaan sisältyvät hankkeet on huomioitu asiantuntijapalveluihin varatussa 
määrärahassa. 
 
 

 
 
 
RAKENNUSVALVONTA 
 
Rakennusvalvonta huolehtii lakisääteisten viranomaistehtävien lisäksi suunnittelutarveratkaisu- ja poik-
keamishakemusten ratkaisemisesta. Rakennusvalvonta edistää neuvonnan, lupa- ja päätöskäsittelyn ja val-
vonnan avulla ympäristöön sopeutuvaa rakentamista sekä valvoo rakentamisen ja rakennetun ympäristön laa-
tua. 
 
 
Toimintaympäristön ulkoisten ja sisäisten muutosten vaikutukset toimintaan 
 
Rakentamispaine on säilynyt, jolloin neuvonnan ja ohjauksen tarve on kasvanut edistää hyvän ja käyttäjän 
tarpeita palvelevan, terveellisen, turvallisen, energiatehokkaan ja viihtyisän sekä toimivan ympäristön aikaan-
saamisessa. Sähköinen lupa-asiointi on lisännyt neuvonnan tarvetta ja asiakkaiden yhteydenottoja. 
 
Tehokas ja vaikuttava asiakaspalvelu edellyttää riittävien asiantuntijahenkilöresurssien lisäksi tietojärjestel-
mien paikkatiedon helppoa saatavuutta. Rakennusvalvonnan tuottama lisäarvo on ennakoivaa, tasapuolista ja 
riippumatonta sekä kustannustehokasta. Luvattomaan ja luvanvastaiseen rakentamiseen on oltava edellytyk-
set puuttua ajoissa. 
 

Rakennusvalvonta TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Käsitellyt  rakennusluvat, lkm 509 392 380 400 420 440 

Myönnetyt rakennusluvat, lkm 489 399 380 395 415 435 

Myönnetyt rakennusluvat, k-m2 50 133 57 788 65 000 67 000 69000 71 000 

Käsitellyt  poikkeamishakemukset 
ja suunnittelutarveratkaisut, lkm 

124 75 85 85 85 85 

Myönnetyt poikkeamishakemuk-
set ja suunnittelutarveratkaisut, 
lkm 

99 84 85 80 80 80 

 
 
 
YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO 
   
Ympäristöterveys huolehtii Espoon, Kauniaisen ja Kirkkonummen alueen elintarvike-, terveydensuojelu- ja tu-
pakkalain mukaisesta valvonnasta sekä kunnalle kuuluvien eläinlääkintähuoltolain mukaisista tehtävistä. 
Ympäristöterveydenhuollon valvonta on entistä riskiperusteisempaa ja toimijoita ohjaavampaa. Uudenmaan 
ympäristöterveyden valvontayksiköt (8 kpl) ovat valmistautuneet yhdessä maakuntauudistukseen ja tavoit-
teena on mm. laatia v 2019 valvontakohteille yhdenmukaisemmat elintarvike-, terveydensuojelu- ja tupakka-
lain mukaiset valvontasuunnitelmat.  
Vuoden 2019 alusta luovutaan kuntien ylläpitämistä ympäristöterveydenhuollon tietojärjestelmistä ja siirry-
tään valtakunnalliseen ympäristöterveydenhuollon tietojärjestelmä VATI:in.  

Ympäristönsuojelu TP 2016 TP 2017 TA 2018 TAE 2019 KS 2020 KS 2021

Viranhaltijapäätökset ja i lmoitusten käsittely, kpl 41 36 50 50 50 50

Ympäristö ja maa-aineslupapäätökset, kpl 7 3 5 3 3 3

Maisematyölupapäätökset, kpl - 10 5 5 5

Lausunnot, kpl 116 122 120 115 115 115

Tarkastukset, kpl - 82 110 115 115 115
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Ympäristöterveydessä on v 2018 lähtien 28 vakanssia. Päätoimipiste on Espoossa, Pihatörmässä ja Kirkkonum-
mella 2 terveystarkastajan sivutoimipiste. 
Tavoitteena on valvoa kohteita valvontasuunnitelman mukaisesti, hoitaa akuutit terveysvaaratilanteet ripe-
ästi, järjestää kiireisten eläinlääkintäpalveluiden saanti 24/7 sekä huolehtia seutuyksikön alueen eläinsuo-
jelu- ja eläintautitehtävistä 
 
              

Ympäristöterveydenhuolto TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Elintarvikevalvontaan liittyvät tar-
kastukset 

164 101 130 130 130 130 
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Tuloslaskelma € 

570 Kirkkonummen kunta (sis. Kirkkonummen Vesi-liikelaitos)

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 56 006 772 53 202 336 52 619 079 63 113 022 63 744 152 64 381 594

Myyntituotot 21 925 000 21 791 462 21 474 706 22 596 336 22 822 299 23 050 522

Maksutuotot 11 859 294 11 793 879 11 405 834 11 148 380 11 259 864 11 372 462

Tuet ja avustukset 4 548 476 2 471 839 2 421 210 2 512 802 2 537 930 2 563 309

Muut toimintatuotot 17 674 002 17 145 156 17 317 329 26 855 504 27 124 059 27 395 300

Valmistus omaan käyttöön 33 475 0 0 0 0 0

Toimintakulut -249 470 360 -250 897 226 -256 021 132 -275 290 677 -278 043 584 -280 824 020

Henkilöstökulut -98 011 877 -92 863 304 -97 199 638 -100 138 211 -101 139 593 -102 150 989

  Palkat ja palkkiot -75 982 835 -73 740 206 -76 402 502 -80 670 473 -81 477 178 -82 291 950

  Henkilösivukulut -22 029 042 -19 123 098 -20 797 136 -19 467 738 -19 662 415 -19 859 040

Palvelujen ostot -102 198 393 -114 161 549 -112 664 911 -117 712 564 -118 889 690 -120 078 587

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -12 940 408 -13 186 182 -13 998 881 -13 669 502 -13 806 197 -13 944 259

Avustukset -17 058 729 -12 068 243 -12 275 502 -11 043 644 -11 154 080 -11 265 621

Muut toimintakulut -19 260 953 -18 617 948 -19 882 200 -32 726 756 -33 054 024 -33 384 564

Toimintakate -193 430 113 -197 694 890 -203 402 053 -212 177 655 -214 299 432 -216 442 426

Verotulot 184 774 647 189 719 415 193 204 828 202 361 000 210 396 000 217 901 000

Valtionosuudet 23 966 213 22 343 828 21 034 996 20 604 368 20 810 412 21 018 516

Rahoitustuotot ja -kulut -713 108 -525 992 -931 379 -956 548 -1 400 000 -1 800 000

Vuosikate 14 597 639 13 842 361 9 906 392 9 831 165 15 506 980 20 677 090

Käyttöom.myyntivoitot 1 078 442 1 486 539 3 050 000 4 300 000 2 000 000 2 000 000

Maankäyttösop.korvaukset 1 863 110 520 000 1 500 000 1 930 000 1 500 000 1 500 000

Vuosikate II 17 539 191 15 848 901 14 456 392 16 061 165 19 006 980 24 177 090

Poistot ja arvonalentumiset -13 990 315 -14 150 206 -14 137 130 -16 042 447 -16 500 000 -17 500 000

Tilikauden tulos 3 548 876 1 698 695 319 262 18 718 2 506 980 6 677 090

Poistoeron muutos 22 290 19 137 15 000 20 000 20 000 20 000

Varausten muutos 606 156 0 0 0 0 0

Rahastojen muutos 37 950 74 169 0 0 0 0

Tilikauden ylijäämä (alij.) 4 215 272 1 792 002 334 262 38 718 2 526 980 6 697 090  
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Tuloslaskelma € 

570 Kirkkonummen kunta (ilman Kirkkonummen Vesi -liikelaitosta)

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 48 850 237 45 814 080 45 459 579 55 702 022 56 259 042 56 821 633

Myyntituotot 14 810 462 14 406 964 14 315 206 15 185 336 15 337 189 15 490 561

Maksutuotot 11 859 294 11 793 879 11 405 834 11 148 380 11 259 864 11 372 462

Tuet ja avustukset 4 548 476 2 471 839 2 421 210 2 512 802 2 537 930 2 563 309

Muut toimintatuotot 17 632 005 17 141 398 17 317 329 26 855 504 27 124 059 27 395 300

Valmistus omaan käyttöön 33 475 0 0 0 0 0

Toimintakulut -244 982 225 -246 142 056 -251 026 351 -270 272 527 -272 975 252 -275 705 005

Henkilöstökulut -97 006 409 -91 913 015 -96 093 701 -99 020 486 -100 010 691 -101 010 798

  Palkat ja palkkiot -75 229 200 -73 008 196 -75 546 312 -79 758 606 -80 556 192 -81 361 754

  Henkilösivukulut -21 777 208 -18 904 819 -20 547 389 -19 261 880 -19 454 499 -19 649 044

Palvelujen ostot -100 338 298 -112 110 573 -110 609 989 -115 639 000 -116 795 390 -117 963 344

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -11 401 525 -11 502 623 -12 253 581 -11 949 002 -12 068 492 -12 189 177

Avustukset -17 058 763 -12 068 243 -12 275 502 -11 043 644 -11 154 080 -11 265 621

Muut toimintakulut -19 177 230 -18 547 601 -19 793 578 -32 620 395 -32 946 599 -33 276 065

Toimintakate -196 098 513 -200 327 976 -205 566 772 -214 570 505 -216 716 210 -218 883 372

Verotulot 184 774 647 189 719 415 193 204 828 202 361 000 210 396 000 217 901 000

Valtionosuudet 23 966 213 22 343 828 21 034 996 20 604 368 20 810 412 21 018 516

Rahoitustuotot ja -kulut -657 681 -492 775 -907 818 -941 537 -1 384 839 -1 784 687

Vuosikate 11 984 666 11 242 492 7 765 234 7 453 326 13 105 363 18 251 457

Käyttöom.myyntivoitot 1 078 442 1 486 539 3 050 000 4 300 000 2 000 000 2 000 000

Maankäyttösop.korvaukset 1 863 110 520 000 1 500 000 1 930 000 1 500 000 1 500 000

Vuosikate II 14 926 218 13 249 031 12 315 234 13 683 326 16 605 363 21 751 457

Poistot ja arvonalentumiset -12 079 734 -12 218 886 -11 968 000 -13 728 447 -13 951 000 -14 696 000

Tilikauden tulos 2 846 484 1 030 144 347 234 -45 121 2 654 363 7 055 457

Poistoeron muutos 0 0 0 0 0 0

Varausten muutos 606 156 0 0 0 0 0

Rahastojen muutos 37 950 74 169 0 0 0 0

Tilikauden ylijäämä (alij.) 3 490 590 1 104 313 347 234 -45 121 2 654 363 7 055 457  
 



TULOSLASKELMAOSA  99                   

 

 

 

KIRKKONUMMEN VESI –LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 
 
 
  

Tuloslaskelma € 

570 Kirkkonummen Vesi -liikelaitos

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Toimintatuotot 7 156 535 7 388 256 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961

Myyntituotot 7 114 538 7 384 498 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0

Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0

Muut toimintatuotot 41 997 3 758 0 0 0 0

Toimintakulut -4 488 068 -4 755 169 -4 994 781 -5 018 150 -5 068 332 -5 119 015

Henkilöstökulut -1 005 368 -950 289 -1 105 937 -1 117 725 -1 128 902 -1 140 191

  Palkat ja palkkiot -753 535 -732 010 -856 190 -911 867 -920 986 -930 196

  Henkilösivukulut -251 833 -218 279 -249 747 -205 858 -207 917 -209 996

Palvelujen ostot -1 860 094 -2 050 975 -2 054 922 -2 073 564 -2 094 300 -2 115 243

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 538 883 -1 683 559 -1 745 300 -1 720 500 -1 737 705 -1 755 082

Avustukset 0 0 0 0 0 0

Muut toimintakulut -83 723 -70 346 -88 622 -106 361 -107 425 -108 499

Toimintakate 2 668 467 2 633 087 2 164 719 2 392 850 2 416 779 2 440 946

Rahoitustuotot ja -kulut -55 427 -33 216 -23 561 -15 011 -15 161 -15 313

Vuosikate 2 613 040 2 599 871 2 141 158 2 377 839 2 401 617 2 425 634

Poistot ja arvonalentumiset -1 910 581 -1 931 320 -2 169 130 -2 314 000 -2 549 000 -2 804 000

Tilikauden tulos 702 459 668 551 -27 972 63 839 -147 383 -378 366

Poistoeron muutos 22 290 19 137 15 000 20 000 20 000 20 000

Tilikauden ylijäämä (alij.) 724 749 687 688 -12 972 83 839 -127 383 -358 366  
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TULOSLASKELMAOSA 
 

Tuloslaskelmaan summataan talousarvion käyttötalousosan toimintatulot ja -menot. Tuloslaskel-
ma osoittaa, riittääkö kunnan tulorahoitus palvelutoiminnan menojen, rahoitusmenojen ja käyttö-
omaisuuden käytöstä aiheutuneiden menojen ei poistojen kattamiseen.  
 
Talousarvion tuloslaskelma sisältää myös kunnan ja vesihuoltolaitoksen väliset rahoituserät. 
 
Tuloslaskelman välituloksina esitetään seuraavat tiedot: 
 
Toimintakate 
Tuloslaskelman toimintakate ilmoittaa, paljonko käyttötalouden menoista jää katettavaksi verotuloilla 
ja valtionosuuksilla. 
 
Vuosikate I 
Vuosikate kertoo, paljonko talousarviovuoden verorahoituksesta jää investointien, lainanlyhennysten 
ja muiden pitkävaikutteisten menojen kattamiseen. Verorahoitus on tuloslaskelman verotulojen ja val-
tionosuuksien summa. 
 
Vuosikate II 
Rahoituslaskelmaan siirtyvä vuosikate II eli varsinainen omarahoituserä on vuosikate I lisättynä käyt-
töomaisuuden myyntivoitoilla ja maankäyttösopimuskorvauksilla. 
 
Tilikauden tulos 
Tilikauden tulos on tilikauden tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan omaa pää-
omaa. 

 
 

Taloussuunnitelman tuloslaskelma  
 

Keskeinen tavoite kunnan talouden hoidossa on säilyttää talouden tasapaino ja huolehtia siitä, 
että kunnan palvelutehtävän kustannusten kasvu ei ylitä verorahoituksen kasvun tasoa. Kuntalain 
mukaisesti talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja 
edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväk-
sytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Taloussuunnitelman on oltava 
tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän 
vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee ta-
loussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona 
katetaan. 

 
 
Toimintakatteen ja vuosikatteen kehitys 2019-2021 
 
Vuoden 2019 talousarvion toimintatulojen ja -menojen erotus, toimintakate, on -212,2 milj. euroa. 
Toimintakate kasvaa 4,3 % vuoden 2018 talousarvioon verrattuna.  
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Vuosikatteen kehitys 2019-2021 
   

2019 2020 2021

Toimintakate -212 177 655 -214 299 432 -216 442 426

Verorahoitus 222 965 368 231 206 412 238 919 516

Rahoituserät, netto -956 548 -1 400 000 -1 800 000

Vuosikate 9 831 165 15 506 980 20 677 090

Käyttöomaisuuden my-voitot 4 300 000 2 000 000 2 000 000

Maankäyttösopimuskorvaukset 1 930 000 1 500 000 1 500 000

Vuosikate II 16 061 165 19 006 980 24 177 090

 
 
Tuloslaskelmassa toimintakatteen jälkeen tulevat verotulot, valtionosuudet sekä rahoituserät (korko- 
ja rahoitustulot ja -menot). Näiden erien jälkeen syntyvä vuosikate I on talousarvio- ja taloussuunni-
telmavuosina positiivinen eli verorahoituksesta jää jonkin verran investointimenojen kattamiseksi. 
Vuosikate II eli varsinainen omarahoituserä tulisi kattaa poistot, jotta tilikauden tulos on positiivinen.  

 
 
TULOSLASKELMAOSAN MÄÄRÄRAHAT JA TULOARVIOT 
 

Verotulot ja valtionosuudet 
 

Kunnan tulovero 
Talousarvion tuloveron tuottoarvio perustuu Kuntaliiton lokakuussa päivitettyyn verotulojen ennuste-
kehikkoon. Lisäksi kunnallisveroprosenttia korotettiin 0,25 %- yksikköä. Kunnallisveroprosentti koro-
tuksen jälkeen on 19,75 %. Talousarviovuoden 2019 verotulot on arvioitu 4,7 prosentin vuosikasvulla 
verrattuna talousarvioon 2018.   

 
Kiinteistövero 
Kirkkonummen kunnan kiinteistöveroprosentit ovat vuonna 2019:  

 yleinen kiinteistöveroprosentti      0,93 %     

 vakituiseen asumiseen käytetyn rakennuksen veroprosentti 0,41 %  

 muuhun asumiseen käytetyn rakennuksen veroprosentti  1,40 %   

 rakentamaton rakennuspaikka     3,93 % 
     

 
Verotulot 
 

Tilivuosi TP 2015 TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019

Kunnallisvero 160 692 791 168 324 896 171 018 452 174 625 828 183 722 000

Yhteisövero 9 851 453 9 806 238 7 264 794 7 175 000 7 176 000

Kiinteistövero 7 947 003 6 643 513 11 436 170 11 404 000 11 463 000

YHTEENSÄ 178 491 247 184 774 647 189 719 416 193 204 828 202 361 000

Muutos % 2,01 3,52 2,68 1,84 4,74  
 

Kunnan valtionosuutta arvioitaessa tulee ottaa huomioon kaksiosaisen järjestelmä kumpikin osa: pe-
ruspalvelujen valtionosuus sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukainen valtionosuus. Lisäk-
si valtionosuusmaksatuksessa otetaan huomioon kuntien kotikuntakorvausmenot ja -tulot. 
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Rahoitustuotot ja -kulut 
 

Korkotulojen tuloarvio käsittää talletusten, sijoitusten ja antolainojen korot.  Muiden rahoitustulojen tu-
loarvio käsittää verotilitysten korot ja korotukset, perityt viivästyskorot sekä kuntayhtymien peruspää-
omasta maksetun koron.  

 
Korkomenojen määräraha käsittää pitkäaikaisista ja lyhytaikaisista lainoista maksetut korot sekä 
kunnan kassavaroihin sisältyvistä rahastojen varoista suoritettavat korot. Muiden rahoitusmenojen 
määräraha käsittää muut lainojen hoitokustannukset kuin korot, verotilitysten korot ja korotukset, vii-
västyskorot ja muut rahoitusmenot. 

 
 

Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja maankäyttösopimuskorvaukset 
 

Vuonna 2019 arvioidaan käyttöomaisuuden myynneistä kertyvän yhteensä 4 300 000 euroa. Myynti-
voitto otetaan huomioon tuloslaskelmaosassa.  

 
Maankäyttösopimusten mukaisia korvauksia arvioidaan kertyvän talousarviovuonna 1 930 000 euroa.  

 
 

Kirkkonummen Vesi –liikelaitos 
 

Vesihuoltolaitoksesta tuli 1.6.2017 Kirkkonummen Vesi –liikelaitos.  Talousarvion tuloslaskelma-
osassa näytetään informatiivisena vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma. Tuloslaskelma sisältää 
myös vesihuoltolaitoksen ja kunnan väliset rahoituserät. Vesihuoltolaitoksen osuus maankäyttö-
sopimuskorvauksista näkyy kohdassa muut toimintatulot. Valtuusto vahvistaa vuosittain talousar-
vion vahvistamisen hyväksymisen yhteydessä peruspääomasta maksettavan koron suuruuden. 
Vuonna 2019 tämä korko on 5 %. 
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TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

ATK-OHJELMAT JA 

KÄYTTÖÖNOTTOPROJEKTIT

Menot -864 312 -561 300 -1 423 849 -1 165 111 -40 000

Tulot

Netto -864 312 -561 300 -1 423 849 -1 165 111 -40 000

MUUT PITKÄVAIKUTTEISET 

MENOT

Menot -70 000 -70 000 -70 000

Tulot

Netto -70 000 -70 000 -70 000

MAA- JA VESIALUEET

Menot -655 640 -500 000 -500 000 -500 000

Tulot

Netto -655 640 -500 000 -500 000 -500 000

TALONRAKENTAMINEN

Menot -12 987 832 -23 217 000 -30 001 789 -16 305 063 -5 411 215

Tulot

Netto -12 987 832 -23 217 000 -30 001 789 -16 305 063 -5 411 215

LIIKENNEVÄYLÄT JA PUISTOT

Menot -5 535 810 -12 470 000 -10 555 000 -15 260 000 -20 345 000

Tulot

Netto -5 535 810 -12 470 000 -10 555 000 -15 260 000 -20 345 000

LIIKUNTA- JA VIRKISTYSALUEET

Menot -426 942 -385 000 -865 000 -2 110 000 -1 850 000

Tulot

Netto -426 942 -385 000 -865 000 -2 110 000 -1 850 000

MUUT KIINTEÄT RAKENTEET JA 

LAITTEET (YT)

Menot -65 000

Tulot

Netto -65 000

VESI -LIIKELAITOKSEN KIINTEÄT 

RAKENTEET JA LAITTEET
Menot -2 017 220 -3 241 300 -3 380 000 -4 290 000 -5 325 000

Tulot
Netto -2 017 220 -3 241 300 -3 380 000 -4 290 000 -5 325 000

IRTAIN OMAISUUS

Menot -796 562 -1 476 000 -2 689 000 -5 085 200 -1 415 000

Tulot

Netto -796 562 -1 476 000 -2 689 000 -5 085 200 -1 415 000

OSAKKEET JA OSUUDET

Menot -425 000

Tulot

Netto -425 000

INVESTOINTIOSA YHTEENSÄ

Menot -23 709 318 -41 985 600 -49 484 638 -44 785 374 -34 386 215

Tulot

-23 709 318 -41 985 600 -49 484 638 -44 785 374 -34 386 215
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ATK-OHJELMAT JA KÄYTTÖÖNOTTOPROJEKTIT 
 

Investointi ja projektinumero KP TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

KONSERNIHALLINTO          

9004 Cloudia ja CaseM järj. integra 1121 9 300 0 0 0 

9018 Matkalaskuohjelma  1121 0 30 000 0 0 

9024 Kuti-raportointityökalun hankinta  1121 0 25 000 0 0 

9006 HR-analytics ohjelman lisäosa 1141 20 000 0 0 0 

9020 Työturvallisuuen järjestelmä 1141 0 15 000 0 0 

9007 Tietoverkon keskuksen siirto k 1201 40 000 0 0 0 

9008 Tietoliikenneverkon kilpailutt 1201 25 000 0 0 0 

9019 MDM-kertakirjautuminen  1201 0 40 000 0 0 

9022 Robotiikan laajentaminen  1201 0 25 000 0 0 

9023 Tekoäly-chattityökalu ja lomake  1201 0 15 000 0 0 

9021 SAPA-ariksito (sähköinen arkisto)  1229 0 50 000 0 0 

PERUSTURVAPALVELUJEN TOIMIALA           

9003 Apotti -ohjelmisto, Perusturva 2002 177 000 798 849 1 055 111 0 

9002 Petu -ohjelmisto, Perusturva 2005 100 000 80 000 80 000 40 000 

SIVISTYS- JA VAPAA-AIKAPALVELUJEN TOIMIALA         

9017 Oppilashallinto-ohjelma 3010 100 000 200 000 0 0 

90014 Koululiitu ohjelma (koulukulj) 3020 0 15 000 0 0 

9016 Tilavarausohjelma 3154 40 000 30 000 0 0 

KUNTATEKNIIKAN TOIMIALA           

9001 Rakennusvalvonta-arkiston digi 6501 50 000 50 000 50 000 30 000 

9026 Tilahallintajärjestelmä 7101 0 50 000 0 0 

Yhteensä   561 300 1 423 849 1 185 111 70 000 
 
 
Muut pitkävaikutteiset menot 
Vastuullinen viranhaltija: mittauspäällikkö Markku Korhonen 
 
Hankeryhmään on tehtävätasolla budjetoitu kunnan rahoitusosuus sellaisiin hankkeisiin, jotka eivät jää kun-
nan käyttöomaisuudeksi. Lisäksi hankeryhmään on budjetoitu asiantuntijapalveluhankinnoista aiheutuvat ta-
vanomaista suuremmat kartoituskustannukset. 
 
Täydennyskartoitukset ja paikkatietojen tuottaminen 70 000  
 
Vuonna 2019 täydennyskartoitusinvestointirahaa käytetään paikkatietoaineistojen tuottamiseen ja täydentä-
miseen sekä paikkatietojärjestelmän päivittämiseen. 
 
Vuonna 2019 laserkeilausaineistoa tuotetaan alueilta, joista ei vielä ole laserkeilaukseen perustuvaa luokitel-
tua pisteaineistoa tai aineistoa tarvitsee päivittää. Tällaisia alueita ovat mm. kunnan keskusta, Myllykylä ja 
Sepänkylä.  
 
Kunnan paikkatietojärjestelmää päivitetään ja laajennetaan palvelemaan paremmin nykyaikaisten paikkatie-
tojen tuottamista. Parannetaan valmiuksia 3D-suunnitteluun siirtymiseen hankkimalla 3D-aineistoja sekä kou-
lutusta ja ohjelmistoja näiden aineistojen tuottamiseen ja käsittelyyn.   
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IRTAIN OMAISUUS 
 

 
 
 
 
 
 
 

TA 2019 KS 2020 KS 2021

9803 Kirjastojärjestelmä ja verkkokirjasto laitteet -65 000 0 0

9804 Masalan kirjasto, omatoimitekniikka -30 000 0 0

9805 Veikkolan kirjasto omatoimikirjasto 0 0 -30 000

9806 Koulujen AV-laitteet ja opetusteknologia (S) -60 000 -60 000 -60 000

9807 Päiväkotien AV-laitteet ja opetusteknologia (R ) 0 -10 000 -10 000

9808 Koulujen AV-laitteet ja opetusteknologia (R) -40 000 -40 000 -40 000

9809 Varhaiskasvatuksen kota (S) -20 000 0 0

9810 Päiväkotien täydennyskalustus -15 000 -15 000 -15 000

9813 Sähköiset oppimisympäristöt (S) -60 000 -60 000 -60 000

9814 Koulujen täydennyskalustus (S) -150 000 -60 000 -60 000

9815 Päiväkotien AV-laitteet ja opetusteknologia (S ) 0 -30 000 -30 000

9816 Sähköiset yo-kirjoitukset (S) -20 000 -15 000 0

9817 Sähköiset yo-kirjoitukset (R) -20 000 -15 000 0

9820 Päiväkotien täydennyskalustus (R ) -45 000 -30 000 -25 000

9821 Koulujen täydennyskalustus (R ) -68 000 -14 000 -10 000

9822 Sähköiset oppimisympäristö (R ) -20 000 -20 000 -20 000

9823 Keskustan nuorisotilat, pääkirjasto -90 000 0 0

9824 Pääkirjaston ensikertainen kalustaminen -500 000 -500 000 0

9825 Pääkirjaston taidehankinta (kh 0 -110 000 0

9826 Veikkolan kirjaston kalustaminen 0 0 -90 000

9827 Kirjastoaineisto 0 -100 000 -100 000

9828 Musiikkiopiston musiikkileikkikoulu, pääkirjasto -30 000 0 0

9829 Musiikkiopisto ja kansalaisopiston oppimisymp. 0 0 -25 000

9830 Varhaiskasvatuksen avoin toiminta, pääkirjasto (S) -90 000 0 0

9831 Jokirinteen oppimiskeskus, kalustus (S ) 0 -3 300 000 0

9832 Jokirinteen oppimiskeskuksen taidehankinta 0 -20 000 -20 000

9833 Veikkolan päiväkoti ja koulu 0 -400 000 -700 000

9835 Varhaiskasvatuksen avoin toiminta, pääkirjasto (R) -20 000 0 0

9836 Musiikkiop.siirt.Kirkkoharjun alakouluun 0 0 -120 000

9837 Väistökoulun kalustaminen (Kirkkoharju) -286 200 0 0

9838 Väistökoulun kalustus (Nissniku) -286 200 -286 200 0

9839 Väistökoulun kalustus (Gesterby) -543 600 0 0

Yhteensä -2 459 000 -5 085 200 -1 415 000

INV. 2019 TS 2020 TS 2021

9699 Vesihuollon kuorma-auto -70 000 0 0

Yhteensä -70 000 0 0

INV. 2019 TS 2020 TS 2021

9840 Ruokapalvelu laitehank (korv) -110 000 0 0

9841 Puhtauspalvelu laitehankinnat -20 000 0 0

9842 Kesäsiirtolan kalustehankinnat -30 000 0 0

Yhteensä -160 000 0 0

-2 689 000 -5 085 200 -1 415 000

50 KIRKKONUMMEN VESI -LIIKELAITOS

60 KUNTATEKNIIKAN TOIMIALA

Koneet ja kalusto toimialat yhteensä

30 SIVISTYS- JA VAPAA-AIKAPALVELUT
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Liikenneväylät ja puistot 
 
Aluekohtaiset tiet ja muut liikennealueet 
 
Keskustan asemakaava-alueet: 1 490 000 € 

 Asemankaaren, Asemapuiston, Ratapuiston, P-Asemapuiston, P-Veturitallintien ja Nummitien raken-

taminen, 1. vaihe 

 Asemankaaren alikulun, Ratapuiston, Munkkullan sillan suunnittelu, 2. vaihe 

 Keskusta-alueen yleissuunnittelu: Wiikintie, Kirkkotallinkuja, liikealueen kehäyhteys, Kirkkonummen-

tie ja Överbyntie 

 Keskustan juna-aseman nykyisen kevyen liikenteen alikulun saneeraus 

 Finnsbackan puiston ja Pitäjäntuvan puiston suunnittelu 

 Investointipalveluiden kustannusosuus vesihuollon siirrosta (50%) ja sadevesiviemärin rakentami-

sesta (20%) 

Vesitorninmäen asemakaava-alue: 1 340 000 € 

 Katujen ja puistojen rakentaminen (länsiosa) 

 Investointipalveluiden kustannusosuus vesihuollon siirrosta ja sadevesiviemärin rakentamisesta 

Keskusta II: 20 000 € 

 Asemanseutu: Munkinmäentien, Luostarinrinteen, Apotintien, Eteläisen asema-aukion, Munkinkujan, 

Apotinpuiston, Apotinpolun, Munkinpolun, Purotien, Purokujan, Puropolun ja P-Munkinpihan (Ase-

manseutu 3. ja Munkinmäenpuisto) sekä Paadistenkaaren, Munkinmäentien kiertoliittymän yleis-

suunnittelu (Munkinniitty) 

Sarvvikinportti ja Riistametsä: 860.000 € 

 Alueiden katujen, puistojen ja pysäköintialueiden suunnittelu ja rakentaminen.  

 Juhlakallio ja Tolsanmäki: 200 000 € 

 Alueen katujen ja puistojen suunnittelu 

Yleisten pysäköintialueiden suunnittelu ja rakentaminen: 70 000 € 

 Ratsumiehentien p-alueen suunnittelu 

 Länsipihan pihakadun p-paikkojen muutoksen rakentaminen 

Valaistuksen rakentaminen puuttuvilta jk+pp: 15 000 € 

 Tulikukanpolku ja Sjöbonpolku (Sarvvik 3) suunnittelu 

Masalan keskustan asemakaava-alue: 1 700 000 € 

 Vaihe 1. Masalantie välillä Puolukkamäki-Tinankuja, Sundsbergintie välillä Masalantie-Masalanportin 

alue ja Sepänkyläntie välillä Masalantie-Bjönsinpolun alikulku, Rydmanintien (Vernerinpuisto), Masa-

lan urheilupuiston liittymän ja pysäköintialueen rakentaminen, jatkuu vuodelle 2020 

 Investointipalveluiden kustannusosuus sv-viemäreiden rakentamisesta 100% 

Masalan Tinanpuiston alue: 260 000 € 

 Katujen ja puistojen rakentaminen 

 Investointipalveluiden kustannusosuus sadevesiviemärin rakentamisesta (20%) 

Veikkolan asemakaava-alueet: 800 000 € 

 Alueen 14 katujen rakentaminen, jatkuu vuodelle 2020 

 Veikkolan hiekkasiilo puretaan 

 Investointipalveluiden kustannusosuus sadevesiviemäröinnistä 20% 

Veikkolanportti: 20 000 € 

 Veikkolan eritasoliittymän tiesuunnittelu. Veikkolanportin yritysalueen kunnallistekniikan suunnittelu 

käynnistetään välittömästi, kun se mahdollista. Määrärahat suunnitteluun osoitetaan erikseen. 

Masalanportti: 30 000 € 

 Vaihe 1: Salmitie ja kevyen liikenteen väylä välillä Salmitie-Masalan asema suunnittelu 
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Jorvaksenmylly: 100 000 € 

 Myllymestarinrinteen, Myllymestarinkujan ja pysäköintialueen suunnittelu 

 
Muut liikennealueet 
  
Jorvaksen asema: 300 000 € 

 Parantamisen suunnittelu ja rakentamisen aloitus (kunnan osuus 52%), jatkuu vuodelle 2020 

Veikkolan melueste: 1 500 000 € 

 Vt1 Turunväylän meluesteen rakentaminen, vaihe 1., jatkuu vuodelle 2020 

 
Kt 50 Kehä III välillä kt 51 – Mankki: 200 000 € 

 1. vaihe: Tiesuunnitelman laatiminen (kunnan osuus 50%): Masalan ja Majvikin eritasoliittymät, rin-

nakkaisyhteydet ja liikenneturvallisuuden parantaminen 

Kevyen liikenteen raittien rakentaminen sekä kävelyn ja pyöräilyn toimenpideohjelma (kv 18.12.2017 § 
90): 1 230 000 € 

 Mt1130 jk+pp Lapinkylän kohdalla, rakentaminen (kunnan osuus 50%) 

 Volsintien kevyen liikenteen väylän välillä Myllykyläntie-Ingelsintie rakentaminen 

 Mt11277 Hirsalantien jk+pp ja pysäkkiparin välillä kt51-Kiilatie ja Överbyntien kevyen liikenteen väylä 

välillä Karlbergintie-Granbackantie yleis- ja tiesuunnittelu 

 Jalankulku- ja pyöräilytien suunnittelu Sjökullantielle ja Kylmäläntielle Kylmälän bussipysäkeiltä Sjö-

kullan koululle 

 Vartiontien liikenneturvallisuuden parantaminen (kevyenliikenteen väylä tai muita toimenpiteitä) 

 

Tie- ja katualueiden valaistuksen uusiminen EU-säädösten mukaiseksi: 100 000 € 
 
Tievalaistus kaava-alueiden ulkopuolella (Yt §5/29.10.2003): 300 000 € 

 Sepänkyläntie väli Veklahdentie-Masala ja Porkkalantie väli Vanha Porkkalantie-Friggesbyntie raken-

taminen 

 Lamminpääntie väli no280-kunnan raja suunnittelu 

 
Liikunta- ja virkistysalueet 
 
Liikunta-alueet: 45 000 € 

 Veikkolan yleisurheilukentän peruskorjauksen suunnittelu 

 Varataan 15 000 € siirrettävän luistinradan suunnitteluun 

Lähiliikuntapaikat: 670 000 € 

 Keskustan (Vesitorninmäki) rakentaminen 

 Keskustan urheilupuisto: skeittialueen ja monitoimikentän suunnittelu 

 Kantvik vaihe 1: pelikentät, boulderointi, ulkokuntoilu, pienten lasten leikkipaikka, vä 

 ylät, köysirata ja em. toimintojen ympäröivät viheralueet sekä bussipysäkin rakentaminen, jatkuu 

vuodelle 2020. Kantvikin lähiliikuntapaikan ykkösvaiheen toteuttaminen aloitetaan, kun hankkeen 

suunnitelmat ovat valmistuneet (keväällä 2019) ja ne on hyväksytty. Määrärahat toteuttamiseen 

osoitetaan erikseen. 

 Kirkkolaakson puiston isojen lasten leikkipaikan ja seniorialueen rakentaminen 

 
Virkistysalueet ja ulkoilureitit: 150 000 € 

 Linlon sillan rakentaminen 

TALONRAKENTAMINEN 
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Talousarviovuonna käynnissä (rakenteilla) olevat hankkeet 
Perusturva: 
Hyvinvointikeskus 
Hyvinvointikeskuksen toteutussuunnittelu on käynnissä ja sen arvioidaan valmistuvan vuoden 2019 alkupuo-
lella. 
 
Sivistystoimi: 
 
Jokirinteen oppimiskeskus 
Jokirinteen oppimiskeskuksen elinkaarihankkeen SR-urakoitsijaksi valittiin SRV Oy. Rakennustyöt käynnistyvät 
vuoden 2018 loppupuolella. Hanke toteutetaan 10 vuoden elinkaarihankkeena. 
 
Pääkirjaston laajennus ja korjaus 
Pääkirjaston rakennusurakoitsijat valittiin palvelutuotannon jaoston toimesta §58/2017. Saadut tarjoukset 
ylittivät alkuperäisen kustannusarvion. Hankkeen kokonaiskustannuksiksi arvioitiin 14.377.993,00 euroa ja 
hyväksyttiin kunnanvaltuuston päätöksen mukaisesti §44/2017.  
 
Rakennustyöt ovat käynnissä ja etenevät aikataulun mukaisesti. Pääkirjaston korjausosan ennalta suunnitte-
lemattomat korjaustyöt ovat lisänneet lisä- ja muutostöiden osuutta sekä suunnittelun määrää ja lisänneet 
kustannuksia hankkeelle. Varmistaakseen toteutuksen ja rakentamisen laadun toimitilapalvelut on myös kas-
vattanut urakan valvontaresursseja alkuperäisestä arvioista. Talousarvion laadintahetkellä arvioidaan, että 
hankkeen kokonaiskustannus on (ml. suunnittelun ja rakennuttamisen tilaajan tehtävien kustannukset) noin 
14 878 000 euroa. 
 
Veikkolan päiväkoti 
Veikkolan päiväkodin toteutussuunnitelmat ovat valmistummassa ja hankinta on tarkoitus toteuttaa syksyllä 
2018. Alustavan aikataulun mukaan päiväkodin rakennustyö on tarkoitus aloittaa loppuvuodesta 2018 ja 
saada valmiiksi keväällä 2020.  
 
Suunnittelukaudella 2019–2020 käynnistyvät hankkeet 
 
Veikkolan koulun muutostyöt ja laajennus 
Hankkeen toteutussuunnittelu on käynnissä ja suunnitelmat valmistuvat vuoden 2018 aikana. Alustavan ar-
vion mukaan koulun rakennustyöt on tarkoitus toteuttaa vuoden 2020 – 2021 aikana.  
 
Veikkolan sivukirjasto 
Veikkolan sivukirjaston hankesuunnittelu on käynnistetty kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti ja tavoit-
teena on, että kirjaston suunnittelu toteutetaan vuoden 2019 alkupuolella ja rakennustyöt aloitetaan loppu-
vuodesta 2019. 
 
GWG kampus -hanke 
Palvelutuotannon jaosto 15.8.2018 § 53 on hyväksynyt ja esittänyt suomen- ja ruotsinkielisille varhaiskasva-
tus- ja opetusjaostoille ja edelleen kunnanhallitukselle uuden oppimiskeskuksen hankesuunnittelun lähtökoh-
daksi A, B, C, D ja E, sekä huolto/asuntorakennus G purkamisen ja korvaamisen uudisrakennuksella. Papin-
mäen koulurakennus F ei sisälly tähän hankkeeseen. Lisäksi jaosto antoi evästyksiä suunnittelun lähtökoh-
diksi.  
Hankesuunnittelutyö on tarkoitus käynnistää syksyllä 2018. Hankesuunnittelunvaiheen arvioitu kesto on n. 6 -
8 kuukautta.   
  
Peruskorjausohjelma 
Vuoden 2019 talousarviossa erotellaan omiksi hankkeikseen pienemmät peruskorjaus ja perusparannushank-
keet. 
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RAHOITUSLASKELMA

Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Toiminnan rahavirta
• Vuosikate 17 539 158 15 848 901 14 456 392 16 061 165 19 006 980 24 177 090

• Satunnaiset erät 0 0 0 0 0 0

• Tulorahoituksen korjauserät -1 078 392 -1 486 539 -3 050 000 -4 300 000 -2 000 000 -2 000 000

Toiminnan rahavirta 16 460 766 14 362 362 11 406 392 11 761 165 17 006 980 22 177 090

Investointien rahavirta

• Investoinnit -24 119 984 -23 709 312 -41 985 600 -49 484 638 -44 785 374 -34 386 215

• Rahoitusosuudet investointimenoihin 64 000 96 000 0 0 0 0

•
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden

luovutustulot 1 600 840 1 555 504 3 050 000 4 300 000 2 000 000 2 000 000

Investointien rahavirta -22 455 144 -22 057 808 -38 935 600 -45 184 638 -42 785 374 -32 386 215

Toiminnan ja investointien rahavirta 

-5 994 378 -7 695 446 -27 529 208 -33 423 473 -25 778 394 -10 209 125

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

• Antolainasaamisten lisäykset 0 0 0 0 0 0

• Antolainasaamisten vähennykset 97 951 86 895 200 000 200 000 200 000 200 000

Lainakannan muutokset

• Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 9 500 000 30 000 000 45 000 000 48 000 000 30 000 000

• Pitkäaikaisten lainojen vähennys -12 380 747 -12 514 061 -12 654 488 -15 549 225 -18 302 968 -20 222 898

• Lyhytaikaisten lainojen muutos 30 500 000 1 500 000 8 723 696 2 512 698 -5 158 646 -1 077 974

Pitkäaik. velkojen muutokset (liitt. maksut) 5 881 632 3 068 569 1 260 000 1 260 000 1 040 000 1 310 000

Rahoituksen rahavirta 24 098 836 1 641 403 27 529 208 33 423 473 25 778 386 10 209 128

Vaikutus maksuvalmiuteen 18 104 458 -6 054 043 0 0 0 0

Taloussuunnitelma
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RAHOITUSOSA 
 

Rahoituslaskelmalla osoitetaan, kuinka paljon kunnan varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta on 
ylijäämäinen tai alijäämäinen. Rahoitustoiminnan kassavirralla osoitetaan, miten alijäämäinen nettokassavirta on 
katettu tai miten ylijäämä on käytetty rahoitusaseman muuttamiseen. 

 
Toiminnan rahavirta osoittaa, missä määrin kunta pystyy suunnittelukauden aikana oman toimintansa (käyt-
tötalouden) avulla saamaan rahavaroja toimintaedellytysten säilyttämiseen, uusien investointien tekemiseen 
ja lainojen takaisinmaksuun ulkopuolisiin rahoituslähteisiin turvautumatta. 

 
Investointien rahavirta osoittaa sen rahavarojen käytön, jonka kunta suuntaa palvelutuotannon edellytysten 
järjestämiseen ja tulevan rahavirran kerryttämiseksi pitkällä aikavälillä. 

 
Rahoituksen rahavirta osoittaa antolainasaamisten ja lainakannan muutokset suunnittelukaudella. Pitkäaikaisten 
velkojen muutoksena on rahoituslaskelmassa otettu huomioon vain vesihuoltolaitoksen liittymismaksujen lisäyk-
set. 

 
Talousarvion rahoituslaskelma päättyy riviin Vaikutus maksuvalmiuteen. Rahoituslaskelma sisältää myös kunnan 
ja Kirkkonummen Vesi -liikelaitoksen väliset rahoituserät. 
 
 
 
LAINAKANNAN MUUTOKSET 

 
€ TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Lyhennykset 12 380 747 12 514 061 12 654 488 15 549 225 18 302 968 20 222 898

Uudet lainat 30 500 000 11 000 000 38 723 696 47 512 698 42 841 354 28 922 026

Netto -18 119 253 1 514 061 -26 069 208 -31 963 473 -24 538 386 -8 699 128  
 

 

(1000 €) 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Lainakanta 31.12 111 077 109 563 123 408 155 372 179 910 188 609

lainaa / asukas, € 2 846 2 796 3 135 3 954 4 480 4 627
  

 
Lainakannan muutokset taulukon luvuissa on otettu huomioon seuraavat olettamukset: 

 Vuoden 2018 rahoitustarve tulee olemaan talousarviota pienempi. 

 Suunnitelmavuosien lainanotossa on huomioitu tulevien vuosien taloussuunnitelmien mukainen vuosikatteen 
nousu. 

 Suunnitelmavuosien investoinnit on toteutettu kaikki omaan taseeseen investoimalla. Rakennusinvestointien 
toteuttaminen kiinteistäleasingillä pienentää lainan tarvetta huomattavasti, mutta heikentää samalla suunni-
telmavuosien toimintakatetta.  
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KIRKKONUMMEN VESI -LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA 
 
 

Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio Taloussuunnitelma

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Toiminnan rahavirta
Tulorahoitus

• Liikeylijäämä 757 785 701 767 -27 972 82 934 -127 222 -392 054

• Poistot ja arvonalentumiset 1 910 581 1 931 319 2 169 130 2 314 000 2 549 000 2 838 000

• Rahoitustulot ja -menot -55 427 -33 216 -30 158 -15 053 -15 000 -15 000

• Muut tulorahoituksen korjaavat erät 0 0 0 0 0 0

Investoinnit

• Investointimenot -1 105 410 -2 017 219 -3 241 300 -3 450 000 -4 290 000 -5 325 000

• Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 0 0 0 0 0

• Pysyvien vast hyöd
luovutustulot 30 419 0 0 0 0 0

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 537 948 582 651 -1 130 300 -1 068 119 -1 883 222 -2 894 054

Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset

• Kunnalta saatujen pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0 0 0 0

• Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0 0 0 0

• Kunnalta saatujen pitkäaikaisten lainojen vähennys -192 243 -192 243 0 0 0 0

• Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 0 0 0 0 0

• Kunnalta saatujen lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 -171 000 0 0 0

• Muilta saatujen lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 0 0 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

• Saamisten muutos muilta 18 390 0 0 0 0 0

• Saamisten muutos kunnalta (yhdystili) -2 056 571 -1 716 197 0 -11 881 623 222 1 404 054

• Korottomien velkojen muutos kunnalta (liittymismaksut) 4 653 38 571 40 000 40 000 40 000 40 000

• Korottomien velkojen muutos muilta (liittymismaksut) 687 822 1 287 218 1 261 300 1 040 000 1 220 000 1 450 000

Rahoituksen rahavirta -1 537 948 -582 651 1 130 300 1 068 119 1 883 222 2 894 054

Vaikutus maksuvalmiuteen 0 0 0 0 0 0  
 
 
Vesihuoltolaitoksen toiminnan ja investointien rahavirta on talousarviovuonna ylijäämäinen.  
Kunnanvaltuuston 24.11.2001 § 199 päätöksen mukaan vesihuoltolaitos suorittaa kunnalle lainapääomalle 
vuotuista korkoa 5 %. 
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Käyttötalous 2019-2021 
 
KIRKKONUMMEN VESI-LIIKELAITOKSEN 
JOHTOKUNTA          
    TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toimintatuotot 7 156 535 7 388 256 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961 

  Myyntituotot 7 114 538 7 384 498 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961 

  Muut toimintatuotot 41 997 3 758 0 0 0 0 

                

Toimintakulut -4 488 169 -4 755 169 -4 994 781 -5 018 150 -5 068 332 -5 119 015 

  Henkilöstökulut -1 005 469 -950 289 -1 105 937 -1 117 725 -1 128 902 -1 140 191 

    Palkat ja palkkiot -753 635 -732 010 -856 190 -911 867 -920 986 -930 196 

    Henkilösivukulut -251 833 -218 279 -249 747 -205 858 -207 917 -209 996 

  Palvelujen ostot -1 860 094 -2 050 975 -2 054 922 -2 073 564 -2 094 300 -2 115 243 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 538 883 -1 683 559 -1 745 300 -1 720 500 -1 737 705 -1 755 082 

  Muut toimintakulut -83 723 -70 346 -88 622 -106 361 -107 425 -108 499 

                

Toimintakate 2 668 366 2 633 087 2 164 719 2 392 850 2 416 779 2 440 946 

 
Toiminnan painopistealueet 
 
Kirkkonummen Vesi -liikelaitos huolehtii johtokuntansa alaisena toiminta-alueellaan vesihuollosta 
vesihuoltolain mukaisesti ja tarjoaa mahdollisuuksien mukaan vesihuoltopalveluja myös oman toi-
minta-alueen ulkopuolelle.  
 
Vesihuoltolaitos kattaa käyttö-, pääoma- ja rahoituskulunsa maksuillaan ja on toiminut  
kirjanpidollisesti eriytettynä kunnallisena liikelaitoksena 1.6.2017 alkaen. Vuosi 2019 on Kirkkonum-
men Veden toinen kokonainen toimintavuosi liikelaitoksena. 
 
 
Talousarviomäärärahoihin vaikuttavat toiminnalliset muutokset 
 
Vuoden 2019 toimintatuloiksi esitetään 3,5 % enemmän kuin vuodelle 2018 on budjetoitu. Talousar-
vioesityksen laadintahetkellä on arvioitu, että vuoden 2018 tulot toteutuvat ennakoitua suurempana. 
Vuoden 2018 tulojen arvioidaan toteutuvan lähes saman suuruisena kuin vuonna 2017. Talousarvio-
ehdotukseen tulot ovat arvioitu näiden toteumien perusteella. 
 
Toimintakulujen kasvuksi esitetään 0,5 % (n. 25 000 €). Kustannuksia nostavat hieman ostoveden 
hinnan, omien laitosten muutostyöt ja sisäisten vuokrien nousu. Henkilöstön kokonaismäärä 18 httv 
säilyy talousarviovuonna ennallaan. 
 
Vuoden 2019 toimintakate on 2 377 797 €, mikä on aiempien vuosien tasolla ja hyvän rahoitustilan-
teen vuoksi riittävä. 
 
Talousarviovuotena vedentuotanto jatkuu omilla vedenottamoilla entiseen tapaan. Meikon vedenot-
tamolla tehtävien elinikänsä päähän tulleiden laitteiden uusimiset edellyttävät käyttömenojen lisää-
mistä. Lisäksi Meikon vesilaitoksen vierestä kulkeva tie on suunniteltu siirrettäväksi kauemmas ra-
kennuksesta ja vesihuoltolaitos osallistuu näiden töiden kustannuksiin, jotta laitos saadaan aidattua. 
Lapinkylän vedenottamon desinfioinnissa siirrytään hieman kalliimpaan kloramiiniklooraukseen. 
Muutoksen tavoitteena on parantaa desinfiointitehon säilymistä verkostossa sekä vähentävää mm. 
makua ja hajua aiheuttavien yhdisteiden muodostumista veteen. Upinniemen ikääntyneen vedenot-
tamon korvaavaa siirtovesijohtoa suunnitellaan ja rakentaminen käynnistetään talousarviovuonna ja 
urakka jatkuu suunnitelmavuodelle 2020. Hankkeen käynnistäminen ei vaikuta käyttötalouden mää-
rärahoihin vielä talousarviovuotena.   
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Merkittävimpänä investointina talousarviovuonna 2019 ja suunnitelmavuonna 2020 tulee olemaan 
keskustan uuden vesitornin rakentaminen. Vuosina 2017-2018 keskustan vesitornille tehtiin kunto-
tutkimus ja kantavuustarkastelu, joiden perusteella todettiin vesitornin korjaustyöt kannattamatto-
miksi ja vanha torni päätettiin purkaa. Vanhan tornin purkutyöt tehdään 2018-2019 vuosien vaih-
teessa ja uuden tornin rakentamistyöt on mahdollista käynnistää vuoden 2019 aikana. Saneerausin-
vestointien priorisoinnissa päästään hyödyntämään vuonna 2018 valmistuvaa saneerausohjelmaa. 
Verkostojen saneerausta on tarpeen lisätä suunnittelukaudella saneerausohjelman mukaisesti. 
 
Kahden kunnassa toimivan vesiosuuskunnan kanssa on alustavasti neuvoteltu verkostojen luovutta-
misesta Kirkkonummen Vedelle. Näiden osuuskuntien verkostojen ja toiminnan vastaanottamiseen 
varaudutaan taloussuunnitelmakautena. 
 
Kantvikin alueen yleinen kehittäminen edellyttää alueen vedenhankinnan pitkän tähtäimen suunnitte-
lua. Selvitystyö valmistui vuonna 2018 ja yksityiskohtaisempaa suunnittelua vedenhankinnan ja vie-
märöinnin ratkaisuista jatketaan vuonna 2019. 
 
Vesihuollon kehittämissuunnitelma ja toiminta-aluepäätökset on tarpeen päivittää vastaamaan päivi-
tettyä kaavoitusohjelmaa sekä muuttunutta lainsäädäntöä. Kehittämissuunnitelman päivittäminen 
käynnistettiin yhteistyössä Siuntion kunnan kanssa vuonna 2018 ja työtä jatketaan talousarviovuo-
den alkupuolella. Nämä tehtävät kustannetaan konsernihallinnon määrärahoista, mutta työn ohjaus 
edellyttää vesihuoltolaitoksen henkilöresursseja.   
 
Talousarviovuotena selvitetään ja tehdään päätökset siitä, miten mahdollinen hulevesiverkoston hal-
linnan siirto kunnalle on järjestettävissä. Selvitystyö tehdään yhteystyössä kunnallistekniikkapalvelui-
den kanssa. Muutosten jälkeen vuoden 2020 alusta on mahdollista päivittää vesihuoltolaitoksen ylei-
set toimitusehdot.   
 
Talousarvio- ja suunnitelmaesityksessä ei ole varauduttu ennakoimattomiin yllätyksiin, vaan budjetti 
on laadittu oletuksella, että sääolosuhteet taloussuunnitelmavuosina ovat normaalit, poikkeukselli-
sen suuria vuotoja ei tapahdu, keskeisimpien palveluiden ja materiaalien, eli ostoveden ja jäteveden-
puhdistuksen sopimushinnat muuttuvat ennakoidusti, ja että arvioitu yleinen kustannustason   
nousu on kunnanhallituksen antaman suunnitteluohjeen mukainen.     
 
Liikelaitoksen tulos- ja rahoituslaskelma   
 
Tulos- ja rahoituslaskelmat esitetään tämän talousarvioesityksen lopussa. Suunnitelmavuosien tili-
kaudet arvioidaan jäävän alijäämäiseksi, mutta aiempien vuosien melko pienet investoinnit ovat ker-
ryttäneet maksuvalmiutta kunnan ja liikelaitoksen väliselle yhdystilille, joten kertynyttä kassaa on 
suunniteltu purettavaksi vuosina 2019-2020.  Nykyiset lainat on maksettu pois vuonna 2018 ja uutta 
lainaa tarvitaan mahdollisesti vuonna 2021, jos investoinnit toteutuvat suunnitelman suuruisina. 
Aluerakentamisen pysyessä suunnitelman mukaisessa laajuudessa, liittymismaksutulojen kerty-
mässä on edelleen viivettä investointeihin nähden. Hyvän rahoitustilanteen vuoksi asiakasmaksuihin 
ei esitetä muutosta talousarviovuonna. Käyttö- ja perusmaksujen n. 2 % korotusta tulee harkita 
suunnitelmavuosille 2020 ja 2021.   
 
Talousarvio on laadittu sillä oletuksella, että peruspääoman korvaus ja kunnan lainan korko pysyvät 
ennallaan. 
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Johtokunnan sitovat toiminnalliset tavoitteet 
 
 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Kehitämme päätaajamista entistä vireämpiä ja viihtyisämpiä kuntalaisten kohtaamispaikkoja. 

Toimenpide / Tavoitetaso  
 
Toteutamme rohkeasti  
arkkitehtuuripoliittista ohjelmaa 
kunnan rakentamisen ohjaami-
sessa (elinvoimaohjelma 4.3.) 
 

Mittari 
 
Keskustan uuden vesitornin ra-
kentamisessa toteutetaan idea-
suunnittelun periaatteita ja pide-
tään kiinni laadukkaasta rakenta-
misen suunnittelusta ja valvon-
nasta  
 
vastuuhenkilö: vesihuoltopääl-
likkö 
 

Toteuma  
 
 
 

 

Strateginen tavoite: Elinvoimainen ja erottuva Kirkkonummi 
Edistämme toiminnassamme ekologisia ja kestäviä ratkaisuja 

Toimenpide / Tavoitetaso  
 
Lisäämme uusiutuvan energian 
käyttöä kunnan kiinteistöissä 
(elinvoimaohjelma 7.2.) 
 

Mittari 
 
Selvitetään uusiutuvan energian 
hyödyntämisen mahdollisuudet 
Vesi-liikelaitoksen kohteissa 
 
vastuuhenkilö: vesihuoltopääl-
likkö 
 

Toteuma  
 
 
 

 
 

Strateginen tavoite: Kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut 
Lisäämme kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia ja ohjaamme palvelutuotantoa aiempaa voimak-
kaammin kuulemalla ja osallistamalla kuntalaisia 

Toimenpide / Tavoitetaso  
 
Otamme kuntalaiset/käyttäjät 
mukaan palveluiden ja toiminnan 
suunnitteluun mm. lisäämällä 
sähköisten vuorovaikutuska-
navien käyttöä (hyvinvointioh-
jelma 2.3) 
 

Mittari 
 
Vesihuollon kehittämissuunnitel-
masta tiedotettu ja kuultu kunta-
laisten näkemyksiä sähköisiä ka-
navia hyödyntäen 
 
vastuuhenkilö: vesihuoltopääl-
likkö 

Toteuma  
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Tunnusluvut 

 
Tunnusluvut 

TP 2017 TA 2018 TAE 2019 TS 2020 TS 2021 
Kirkonummen Vesi -liikelaitos 

Verkostot ja vesimäärät:           

Liittyneet kiinteistöt, kpl 3 993 4 087 4 087 4 187 4 292 

- vuoden aikana liittyneet 73 75 90 100 105 

Vedenkäyttäjiä (arvio, sis. osuuskunnat) 30170 30900 31500 32 400 33 200 

Pumpattu vesimäärä, m3/vuosi 2 012 724 2 050 000 2 030 000 2 050 300 2 070 803 

- siitä ostoveden osuus, m3 1 249 776 1 200 000 1 220 000 1 232 200 1 244 522 

Myyty vesimäärä, m3/vuosi 1 573 565 1 550 000 1 575 000 1 590 750 1 606 658 

Laskuttamattoman veden osuus % 21,8 % 24,4 % 22 % 22 % 22 % 

Käsitelty jätevesimäärä, m3/vuosi (ostop.) 2 840 966 2 540 000 2 650 000 2 676 500 2 703 265 

Laskutettu jätevesimäärä, m3/vuosi 1 832 786 1 740 000 1 840 000 1 858 400 1 876 984 

Jätevesiverkoston vuotovedet % 35,5 % 31 % 31 % 31 % 31 % 

Vesijohtoverkoston pituus km 214,5 232 237 242 247 

Jätevesiverkoston pituus km 220,5 230 235 240 245 

Hulevesiverkoston pituus km 129,8 140 145 150 155 

Jätevedenpumppaamoiden lkm 98 99 100 101 102 

Saneeraukset:           

   Vesijohtoverkosto km 1 2 2 1 2 

   Jätevesiverkosto km 0,3 1,5 1,5 1 2 

   Hulevesiverkosto km 0,4 0 0 0 0 

   Jätevedenpumppaamot kpl 2 2 3 4 4 

Hinnat:           

Veden käyttömaksu, €/m3, alv 0 % 2,00 2,00 2,00 2,04 2,08 

Jäteveden käyttömaksu, €/m3, alv 0 % 1,90 1,90 1,90 1,94 1,98 

Muuta:           

Henkilöstömäärä 17 18 18 18 18 

 
 
VESIHUOLLON INVESTOINNIT 2019 
 
Vastuullinen viranhaltija: Vesihuoltopäällikkö 
 
Aluekohtaiset verkostohankkeet 
 
Keskustan asemakaava-alueet: 130.000 € 

 Asemankaaren, Asemapuiston, Ratapuiston, P-Asemapuiston, P-Veturitallintien ja Nummi-

tien vesihuollon saneeraus 

 Asemankaaren alikulun ja Ratapuiston vesihuollon suunnittelu 

 Keskusta-alueen vesihuollon saneerauksen yleissuunnittelu: Wiikintie, Kirkkotallinkuja, liike-

alueen kehäyhteys, Kirkkonummentie ja Överbyntie 

Vesitorninmäen asemakaava-alue: 360.000 € 

 Vesihuollon rakentaminen (länsiosa) 

Sarvvikinportti ja Riistametsä: 300.000 € 

 Alueiden vesihuollon suunnittelu  
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Juhlakallio ja Tolsanmäki: 30.000 € 

 Alueiden vesihuollon suunnittelu 

Masalan keskustan asemakaava-alue: 200.000 € 

 Vaihe 1. Masalantie välillä Puolukkamäki-Tinankuja, Sundsbergintie välillä Masalantie-Masa-

lanportin alue ja Sepänkyläntie välillä Masalantie-Bjönsinpolun alikulku ja Rydmanintien (Ver-

nerinpuisto) vesihuollon saneeraus ja hulevesiviemäröinnin rakentaminen, jatkuu vuodelle 

2020 

 Granbodankujan vesihuollon rakentaminen 

Masalan Tinanpuiston alue: 40.000 € 

 Vesihuollon rakentaminen 

Veikkolan asemakaava-alueet: 310.000 € 

 Alueen 14 vesihuollon ja hulevesiviemäröinnin rakentaminen, jatkuu vuodelle 2020 

Masalanportti: 10.000 € 

 Vaihe 1: vesihuollon suunnittelu 

Jorvaksenmylly: 30.000 € 

 Myllymestarinkujan vesihuollon suunnittelu 

 
Runko- ja siirtojohdot 
 
Veikkolan ja keskustan vesitornien saneeraus: 1.000.000 € 

 Keskustan uuden vesitornin suunnittelu ja rakentaminen 

Viemäriverkoston saneeraus: 200.000 € 

 Saneerauskohteita vesihuoltoverkoston saneerausohjelmasta 
 
Jätevedenpumppaamoiden saneeraus: 100.000 € 

 3 huonokuntoisen jätevesipumppaamon saneeraus 
 
Vesijohtojen saneeraus: 200.000 € 

 Saneerauskohteita vesihuoltoverkoston saneerausohjelmasta 
 
Vesihuoltoverkoston pienet muutos- ja saneeraustyöt: 30.000€ 

 Pienet ennakoimattomat saneeraus- ja rakennustyöt 
 
Upinniemen siirtovesilinja: 400.000 € 

 Strömsby-Upinniemi siirtovesilinjan rakentaminen 

 
Vedenottamot 
 
Meikon vedenottamon saneeraus: 40.000 € 

 Tielinjauksen muutos ja vesilaitoksen aitaus 
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VESIHUOLLON INVESTOINTOISUUNNITELMA 2019-2023 
 
Investointisuunnitelma on laadittu oletuksella, että kaavoitus ja kunnallistekniikan rakentaminen to-
teutuvat kunnan suunnitelman mukaisesti. Investointien kestäväksi tavoitetasoksi on suunniteltu noin 
3-5 milj. €/v. Siinä tapauksessa, että aluerakentamisen hankkeet viivästyvät, voidaan investointimää-
rärahoja siirtää saneerausinvestointeihin. 
 
 

KIRKKONUMMEN VESI -LIIKELAITOS TA 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022 TS 2023 

Runko- ja siirtojohdot           

Veikkolan ja keskustan vesitornin saneeraus -1 000 000 -1 000 000       

Viemäriverkoston saneeraus -200 000 -100 000 -100 000 -200 000 -200 000 

Jätevedenpumppaamoiden saneeraus -100 000 -50 000 -50 000 -100 000 -100 000 

Vesijohtojen saneeraus -200 000 -100 000 -100 000 -300 000 -300 000 

Vesihuoltoverkoston pienet muutos- ja sanee-
raustyöt -30 000 -50 000 -50 000 -100 000 -100 000 

Upinniemen siirtovesilinja -400 000 -400 000       

Runko- ja siirtojohdot yhteensä -1 730 000 -1 700 000 -300 000 -700 000 -700 000 

Vedenottamot           

Meikon vedenottamon saneeraus -40 000   -20 000 -20 000 -20 000 

Upinniemen vedenottamon saneeraus           

Vedenottamot yhteensä -40 000   -20 000 -20 000 -20 000 

Aluekohtaiset verkostohankkeet           

Keskustan asemakaava-alueet -130 000 -150 000 -160 000 -370 000 -470 000 

Gesterbyn asemakaava-alue   -30 000 -355 000 -295 000 -40 000 

Vesitorninmäen asemakaava-alue -360 000 -90 000 -440 000 -170 000   

Keskusta II   -180 000 -180 000 -100 000 -230 000 

Sarvvikinportti ja Riistametsä -300 000 -870 000 -840 000     

Juhlakallio ja Tolsanmäki -30 000 -10 000 -620 000 -400 000   

Tolsanjärvi (entinen Drusibacken)         -30 000 

Jorvaksenkolmion asemakaava-alue         -50 000 

Länsi-Jorvaksen asemakaava-alue   -30 000 -190 000 -230 000   

Prikirannan asemakaava-alue   -30 000 -470 000 -280 000   

Masalan keskustan asemakaava-alue -200 000 -70 000 -270 000 -180 000   

Masalan Tinanpuiston alue -40 000         

Sarvvikinranta   -50 000 -380 000 -190 000   

Veikkolan asemakaava-alueet -310 000 -390 000 -450 000 -80 000   

Veikkolanpuro   -30 000 -280 000 -190 000   

Veikkolanportti   -50 000 -230 000 -90 000   

Pikkalanlahden teollisuusalue     -30 000 -280 000 -280 000 

Suvimäki ja Majvik   -30 000 -30 000 -280 000 -470 000 

Masalanportti -10 000 -280 000   -10 000 -180 000 

Läntinen asuntoalue (Masala)     -30 000     

Jorvaksenmylly -30 000 -300 000 -50 000     

Aluekohtaiset verkostohankkeet yhteensä -1 410 000 -2 590 000 -5 005 000 -3 145 000 -1 750 000 

            

KIRKKONUMMEN VESI -LIIKELAITOKSEN 
INVESTOINNIT YHTEENSÄ -3 380 000 -4 290 000 -5 325 000 -3 865 000 -2 470 000 

 
Lisäksi kuorma-auto 70 000 € vuonna 2019. 
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Kirkkonummen Vesi 
Tulos- ja rahoituslaskelmat 
 
 
TULOSLASKELMA € TP 2017 TA+MUUT. 

2018 
LTK 2019 TS 2020 TS 2021 

  
     

TOIMINTATUOTOT 
     

 
MYYNTITUOTOT 7 384 498 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961 

 
MUUT TOIMINTATUOTOT 3 758 0 0 0 0 

          

TOIMINTATUOTOT 7 388 256 7 159 500 7 411 000 7 485 110 7 559 961 
          

TOIMINTAKULUT 
     

 
HENKILÖSTÖKULUT -950 289 -1 105 937 -1 117 725 -1 128 902 -1 140 191 

  
PALKAT JA PALKKIOT -732 010 -856 190 -911 867 -920 986 -930 196 

  
HENKILÖSIVUKULUT -218 279 -249 747 -205 858 -207 917 -209 996 

   
ELÄKEKULUT -187 120 -210 345 -171 837 -173 555 -175 291 

   
MUUT HENKILÖSIVUKULUT -31 159 -39 402 -34 021 -34 361 -34 705 

 
PALVELUJEN OSTOT -2 050 975 -2 054 922 -2 073 564 -2 094 300 -2 115 243 

 
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 683 559 -1 745 300 -1 720 500 -1 737 705 -1 755 082 

 
MUUT TOIMINTAKULUT -70 346 -88 622 -106 361 -107 425 -108 499 

          

TOIMINTAKULUT -4 755 169 -4 994 781 -5 018 150 -5 068 332 -5 119 015 
          

TOIMINTAKATE 2 633 087 2 164 720 2 392 850 2 416 779 2 440 946 
          

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
     

 
KORKOKULUT -18 163 -8 550 0 0 0 

 
MUUT RAHOITUSKULUT -15 054 -15 011 -15 053 -15 000 -15 000 

          

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -33 216 -23 561 -15 053 -15 000 -15 000 
          

VUOSIKATE 2 599 871 2 141 159 2 377 797 2 401 779 2 425 946 
          

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 
     

 
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -1 931 320 -2 169 130 -2 314 000 -2 549 000 -2 804 000 

          

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -1 931 320 -2 169 130 -2 314 000 -2 549 000 -2 804 000 
        

  
TILIKAUDEN TULOS 668 551 -27 972 63 797 -147 222 -412 054 

          

 
POISTOERON MUUTOS 19 137 15 000 19 137 20 000 20 000 

          

          

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 687 688 -12 972 82 934 -127 222 -392 054 
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RAHOITUSLASKELMA € 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Tilinpäätös Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio Taloussuunnitelma

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Toiminnan rahavirta
Tulorahoitus

• Liikeylijäämä 757 785 701 767 -27 972 82 934 -127 222 -392 054

• Poistot ja arvonalentumiset 1 910 581 1 931 319 2 169 130 2 314 000 2 549 000 2 838 000

• Rahoitustulot ja -menot -55 427 -33 216 -30 158 -15 053 -15 000 -15 000

• Muut tulorahoituksen korjaavat erät 0 0 0 0 0 0

Investoinnit

• Investointimenot -1 105 410 -2 017 219 -3 241 300 -3 450 000 -4 290 000 -5 325 000

• Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 0 0 0 0 0

• Pysyvien vast hyöd
luovutustulot 30 419 0 0 0 0 0

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 537 948 582 651 -1 130 300 -1 068 119 -1 883 222 -2 894 054

Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset

• Kunnalta saatujen pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0 0 0 0

• Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0 0 0 0

• Kunnalta saatujen pitkäaikaisten lainojen vähennys -192 243 -192 243 0 0 0 0

• Muilta saatujen pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 0 0 0 0 0

• Kunnalta saatujen lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 -171 000 0 0 0

• Muilta saatujen lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0 0 0 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

• Saamisten muutos muilta 18 390 0 0 0 0 0

• Saamisten muutos kunnalta (yhdystili) -2 056 571 -1 716 197 0 -11 881 623 222 1 404 054

• Korottomien velkojen muutos kunnalta (liittymismaksut) 4 653 38 571 40 000 40 000 40 000 40 000

• Korottomien velkojen muutos muilta (liittymismaksut) 687 822 1 287 218 1 261 300 1 040 000 1 220 000 1 450 000

Rahoituksen rahavirta -1 537 948 -582 651 1 130 300 1 068 119 1 883 222 2 894 054

Vaikutus maksuvalmiuteen 0 0 0 0 0 0
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LIITTEET 
 

Liite 1 
Hankekohtainen investointisuunnitelma 2019–2021 
(Kirkkonummen vesi –liikelaitoksen investointisuunnitelma on sivulla 120)  
 

Liite 2 
Avustukset 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liite 1 Hankeluettelo

Hankkeen 

tot. Kust. 

2018 

mennessä

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Hankkeen 

arvioidut/ 

hyväksytyt 

kokonaiskustan-

nukset

Maa- ja vesialueiden hankinta -2 639 654 -500 000 -500 000 -500 000 -500 000

Maa- ja vesialueiden myynti 30 000

Maa- ja vesialueet määräraha yhteensä -2 639 654 -470 000 -500 000 -500 000 -500 000

Kuntatekniikan lautakunta

Täydennyskartoitukset ja paikkatietoaineistojen tuottamin

en -24 019 -115 000 -70 000 -70 000 -70 000

Kuntatekniikan lautakunta yhteensä -24 019 -115 000 -70 000 -70 000 -70 000

Muut pitkävaikutteiset menot määräraha yhteensä -24 019 -115 000 -70 000 -70 000 -70 000

Perusturvan käytössä

Hyvinvointikeskus Jokiniitty (2016 -2020) -306 100 -1 400 000 -450 000 0

Perusturvan käytössä yhteensä -306 100 0 0 -1 400 000 -450 000 0

Sivistystoimen käytössä

Rakentamisvaiheessa

Pääkirjaston laajennus (2015-2019) -4 129 946 -4 070 000 -2 581 000 -11 934 993

Pääkirjaston valtionosuus (OPM, maks 7 vuoden aikana) 2 060 000 2 060 000

Pääkirjaston peruskorjaus (2017-2019) -2 943 000 -2 943 000

Jokirinteen oppimiskeskus -376 796 -8 700 000 -16 950 000 -8 616 000 -38 000 000

Veikkolan päiväkoti (UR) -4 212 087 -578 253 -5 468 016

Veikkolan alueen päiväkoti ja koulu, 

peruskorjaus ja laajennus (2016-2019) -96 001 -4 517 000 -175 702 -2 360 810 -3 511 215 -6 176 985

Suunnitteluvaiheessa

Veikkolan sivukirjaston peruskorjaus -100 000 -650 000 -1 750 000 -2 500 000

Tarveselvitysvaiheessa

GWG-Campus hanke -300 000 -500 000

Nissnikun koulun peruskorjaus ja laajennus -500 000

Kirkkonummen koulukeskuksen tarveselvitys -100 000 -1 000 000

Tarve- ym. Selvitykset -100 000 -100 000 -100 000

Koulujen ja päiväkotien pihojen yleiskatsaus 2018 

mukaiset toimenpiteet -200 000 -200 000 -200 000

TALONRAKENTAMINEN

MAA- JA VESIALUEET

MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT



Hankkeen 

tot. Kust. 

2018 

mennessä

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Hankkeen 

arvioidut/ 

hyväksytyt 

kokonaiskustan-

nukset

Sivistystoimen käytössä yhteensä -4 602 743 0 0 -17 787 000 -26 851 789 -14 605 063 -3 711 215 -64 962 994

Toimitilapalveluiden peruskorjaushankkeet -2 944 329 -2 900 000 -2 900 000 -2 500 000 -1 500 000 -1 500 000

Toimitilapalveluiden energiatehokkuushankkeet -200 000 -200 000 -200 000

Talonrakentaminen määräraha yhteensä -4 908 843 -2 944 329 -2 900 000 -22 087 000 -30 001 789 -16 305 063 -5 411 215 -64 962 994

josta talonrakentaminen valtionosuudet yhteensä 0 0 2 060 000 0

Liikunta-alueet -30 993 -40 000 -65 000 -45 000 -1 120 000 -1 200 000

Lähiliikuntapaikat -598 049 -150 000 -120 000 -670 000 -950 000 -650 000

Virkistysalueet ja ulkoilureitit -49 420 -80 000 -200 000 -150 000 -40 000

Liikunta- ja virkistysalueet määräraha yhteensä -678 462 -270 000 -385 000 -865 000 -2 110 000 -1 850 000
Liikunta- ja virkistysalueet valtionosuudet yhteensä 0 0 0 0

Aluekohtaiset kadut ja muut liikennealueet

LIIKENNEALUEET JA PUISTOT

LIIKUNTA JA VIRKISTYSALUEET



Hankkeen 

tot. Kust. 

2018 

mennessä

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Hankkeen 

arvioidut/ 

hyväksytyt 

kokonaiskustan-

nukset

Keskustan asemakaava-alueet -1 092 255 -2 485 000 -2 700 000 -1 490 000 -3 970 000 -5 960 000

Gesterbyn asemakaava-alue -48 872 -80 000 -455 000

Vesitorninmäen asemakaava-alue -35 724 -1 630 000 -1 770 000 -1 340 000 -430 000 -1 560 000

Keskusta II -10 000 -20 000 -460 000 -1 070 000

Tolsanjärvi

Sarvvikinportti ja Riistametsä -80 000 -880 000 -1 380 000 -1 160 000

Juhlakallio ja Tolsanmäki -80 000 -200 000 -40 000 -1 400 000

Yleisten pysäköintialueiden suunnittelu ja rakentaminen -125 000 -50 000 -70 000 -220 000 -220 000

Valaistuksen rakentaminen puuttuvilta jk+pp -10 000 -30 000 -15 000 -50 000

Jorvaksenkolmion asemakaava-alue

Länsi-Jorvaksen asemakaava-alue -180 000 -810 000

Prikirannan asemakaava-alue -50 000 -200 000 -300 000 -2 230 000

Kantvikin asemakaava-alue -80 000

Masalan keskustan asemakaava-alue -92 101 -510 000 -2 300 000 -1 700 000 -310 000 -430 000

Masalan Tinanpuiston alue -53 029 -1 730 000 -1 330 000 -260 000

Sarvvikinranta -30 000 -200 000 -720 000

Veikkolan asemakaava-alueet -342 294 -1 100 000 -585 000 -800 000 -1 560 000 -1 350 000

Veikkolanpuro -20 000 -110 000 -520 000

Veikkolanportti -14 380 -50 000 -80 000 -20 000 -200 000 -1 520 000

Pikkalanlahden teollisuusalue -100 000

Suvimäki ja Majvik -100 000 -50 000

Masalanportti -30 000 -30 000 -680 000

Keijukaislaakso

Louhosrinne 1.

Killinmäki

Jorvaksenmylly -100 000 -500 000 -400 000

Jorvaksenmylly 2.

Jorvaksenmylly 3.

Jollaranta

Aluekohtaiset kadut ja muut liikennealueet yhteensä -6 925 000 -10 850 000 -19 955 000

Muut liikennealueet

Jorvaksen asema 0 -50 000 -50 000 -300 000 -2 500 000

Veikkolan melueste -1 500 000 -500 000

Kt 50 Kehä III välillä kt 51 - Mankki -50 000 -200 000



Hankkeen 

tot. Kust. 

2018 

mennessä

TP 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021

Hankkeen 

arvioidut/ 

hyväksytyt 

kokonaiskustan-

nukset

Kevyen liikenteen raittien rakentaminen sekä kävelyn ja 

pyöräilyn toimenpideohjelma (kv 18.12.2017 § 90) -165 939 -1 260 000 -1 260 000 -1 230 000 -1 180 000 -200 000

Tie- ja katualueiden valaistuksen uusiminen -296 874 -300 000 -100 000 -100 000 -100 000 -80 000

Tievalaistus kaava-alueiden ulkopuolella 

(Yt §5/29.10.2003) -3 968 -135 000 -20 000 -300 000 -130 000 -110 000

Liikenneturvallisuuden parantaminen -88 371 -75 000 -45 000

Muut liikennealueet yhteensä -555 152 -1 820 000 -1 525 000 -3 630 000 -4 410 000 -390 000

Liikennealueet ja puistot määräraha yhteensä -10 555 000 -15 260 000 -20 345 000

Kohteet yhteensä -41 421 789 -33 675 063 -27 606 215



KONSERNIHALLINTO TA 2019*

Kunnanhallituksen avustusmääräraha 30 000 21 000 30000 15 000

Yleisavustukset yhteisöille 10 000

Toimitila-avustukset* 132 968

Muut avustukset, mm. vesihuoltoavustukset, Työmajakka 50 000 55 300 97 000 122 000

YHTEENSÄ 279 968

PERUSTURVA TA 2019

Yleisavustus 20 000 30 000

Toimitila-avustus 32 716 40 256

Veteraaniavustus 27 500 27 500

YHTEENSÄ 97 756

SIVISTYS- JA VAPAA-AIKAPALVELUJEN TOIMIALA TA 2019

SIVISTYS- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA

• Toiminta-avustus 0 0 0 0

• Toimitila-avustus 0 0 0 0

• Toiminta-avustus 24 284

• Toimitila-avustus 117 825

• Toiminta-avustus 6 993

• Toiminta-avustus 293 910

• Toimitila-avustus 434 719

YHTEENSÄ 877 731

KUNTATEKNIIKKA TOT 2016 TP 2017 TA 2018 TA 2019

RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA                       

Ympäristönsuojelu 4 524 5 566 5 000 8 000

KUNTATEKNIIKAN LAUTAKUNTA

Yksityistieavustukset 213 853 209 173 300 000 250 000

PALVELUTUOTANNON JAOSTO

Lähivirkistysalueet 48 359 75000 75 000 75 000

Sopimuspalokuntien tukeminen 30 000 68 486 30 000 30 000

YHTEENSÄ 296 736 358 225 410 000 363 000

1 618 455

*vuoden 2018 ja 2019 toimitila-avustus sisältää  yhdistysten käyttöön tarkoitetun tilan Palvelukeskussäätiöltä

AVUSTUKSET YHTEENSÄ 1 237 455 1 455 082 1 655 839

752 322 835 193 890 361

384 474 436 992 422 217

272 410 275 429 293 910

4 329 6 993 4 329

VAPAA-AIKAJAOSTO

81 625 91 495 153 000

R VARHAISKASVATUS- JA OPETUSJAOSTO

S VARHAISKASVATUS- JA OPETUSJAOSTO

9 484 24 284 16 905

TOT 2016 TP 2017 TA 2018

TP 2016 TP 2017 TA 2018

24 500 27 500

84 756 80 216 87 756

19 703 20 000

40 553 40 256

TP 2016 TP 2017 TA 2018*

9 800 10 000 10 000

Liite 2. Toimitila- ja toiminta-avustukset.

TOIMITILA- JA TOIMINTA-AVUSTUKSET TOIMIALOITTAIN

13 841 13 275 130 722

103 641 181 448 267 722


